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CUADRO N¥* 1

COMUNIDAD AUTONOMA VASCA
RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

CENSO ELECTORAL 1.650,686 % SOBRE
Censo electoral residentes ausentes 9.457 CENSO
ELECTORAL
| TOTAL CENSO 1.660.143 100,0
|

ABSTENCTON 504.330 30,4
- Votantes en las sesas electo-

rales (incluido voto por

correo desde el fstado espafiol) 1.153.555
- Votantes por correo desde

fuera del Estado espafiol 2.258
VOTANTES 1,155,813 69,6
Votos nulos 6.616 % SOBRE
Votos en blanco 5.003 v:gzgés
VOTCS & [AS TANDITIT_RAT (iliaeadoc votos valides) 1.14L.15] gg, 4 160.0
PNV BARTIDL NZITIAZ_I3%h ol ¢71.206 16,3 &3,
PSL-FS3: FART DL | LITAL PSR ©f fuEail | 252,232 15,2 de,9
HE KEERT BATASLA: 166.5900 12,0 17,5
£a CUSKD ALKARTLII:NA 181.167 10,9 15,8
21 EUYSKADIKD F2¥Zaca 126,422 7.5 10,9
cr ISALILION 20rLLAt 55.606 3,6 4,9
{35 CENT#C DEMIIELTIC0 SOCIAL 4C. 445 Z,4 3.5
FO O TILLITRLA uNIL2 i 6.750 0.4 0,8
PIE_TOK BAITIDT DM NITTE DT EUSATT ! 5.675 0.3 als
PSYT FPARYIDC SOTIZLISTA DF LOS TRASAUADIRES 2.925 0,2 Che
PH  PARTIDO HUMANISTA 1.400 0,08 0.1
POSI PARTIDO 0BRERC SOCIALISTA INTERNACIONALISTA 1.190 0,07 0,1
UPR UNION POPULAR REPUBLICANA 1,102 0,06 0,09
CSI COCRDINADORA SOCIALISTA DE IZQUIERDA 131 - 0,01

(1) Aunque legalmente los votos en blanco son votos validos, la costumbre llama votos validos a la
suma de los votos a las candidaturas.

(2) En el Acta de la Junta Electoral provincial de Alava la suma de los votos a las candidaturas
que aqui figura es inferior en 43 votos a la cantidad de votos a las candidaturas (total vo-
tantes menos nulos y en blanco)



CUADRO N= 2

PROVINCIA DE ALAVA

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

TOR 199.427
CENSO ELECTORAL % SOBRE
Censo electoral residentes ausentes 921 CENSO
ELECTORAL
TOTAL CENSO 200.348 100,0
ABSTENCION 59,551 26,7
- Votantes en las mesas electo-
raies {incluido voto por
correo desde el Estado espafol) 140,583
- Yotantes por correo desde
fuera del Estado espafol 214
VGCTANTES 160.797 70,3
veres nulos 852 % SOBR:
70¢
ctos en blanco 799 VXSISCE J
\ SoLBT IANIIIRATURLT {lamafos wotos valides) | 124.083 BC.w 10¢
[
1 BEILTTT TRECIOE SOOMSEICA DE dbetwags 36,808 17,¢ 25
| PNy TIETIID NIITONALISTA VASIC 28.103 14,0 20,0
|
| E&  PLSel RUKAPTASUNZ 20,369 10,2 14,
{
: “E STERD ZITLIUNL 17.%1¢ g, < 1z,%
| 5o iosmiiel zecees 15,237 7.6 11,6
é (0 TINTRD DEMLLPATICL SOTTRL 11,168 St By
| o= craltiTow epeuLas 9,584 .8 £.¢
! FITODATTITI OSOOTALISTE DT OLOS TRARRGADORES i L7 6.2 6.3
- | . Y
| ce i ws N L8 | By tha ¢
| i
| PIi.iTe £23°IDT COMUNISTL OF PUTNAD: : 38¢ ¢.z 9,
PH FARTIDC RUMANISTA 237 0,1 0,2
POS! PARTIDO OBRERO SOCTALISTA INTERNACIONALISTA 182 0,09 0,1
UPR  UNION POPULAR REPUBLICANA 126 0,06 0.0EI
(1) En el Acta de la Junta Electoral provincial de Alava la suma de los votos a las candidatures,

que aqui figura, es inferior en 43 votos a la cantidad de votos a las candidaturas, (total vo

tantes menos nulos y en blanco)



CUADRO N2 3

PROVINCIA DE GUIPUZCOA

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 1986 PARA EL PARLAMENTO VASCC

CENSO ELECTORAL

537.195

% SOBRE
Censo electoral residentes ausentes 3.615 CENSO
ELECTORAL
TOTAL CENSO 541.110 100,0
ABSTENCTON 167.032 30,¢
- Votantes en las mesas electo-
rales (incluido voto por
cerreo desde el Estado espafiol) 373.070
- Votantes por correo desde
fuera del Estado espafiol 1.008
| vGTENTES 374.07¢8 £6,1
Votos nclos 2.55% % SOBRE
| w¥oro: er blanco e v:fzng
5 - ;
ITOIAANTIILTE zsadc = véilacs % 370.11% B5F % il
!
t2 VSKO ALKARTASUNA 85.897 15,6 23,z
=5 HERR] BATASUNA 82.255 14,8 21,7
PSE-PSOE PARTIDO SOCIALISTA OE EUSKADI 74.039 13,7 20.0
“he FAETIDO NACIONALISTRZ wASLO E £9.337 { 1.0 18,2
£f [LSKADIKO EZKERRA | 44.029 ; 8.1 1.3
- ORI II0ON POPuULAR I 13.25% | 7L AL
CENTRC DEMOCRATICO SOCIAL 8.863 ': 1.6 Z.-
PCE-tPK PARTIOO COMUNISTA DE EUSKAD] | 1.3%1 I 0,3 C.e
| T¢  TZQUIERDA UNIDA i 1.285 | 0,2 0,3
; UPR  UNION POPULAR REPUBLICANA 562 0.1 6,2
I PST PARTIDO SOCIALISTA DE LOS TRABAJADORES 457 0,08 0,1
I POSI PARTIDO OBRERO SOCIALISTA INTERNACIONALISTA 325 0,06 0,1
PH  PARTIDO HUMANISTA 307 0,04 0,1
i CSI COORDINADORA SOCIALISTA OE IZQUIERDA 131 0,02 x

x = Menos del 0,05%



CUADRO N2 &

PROVINCIA DE VIZCAYA

RESULTADOS DE LAS ELECCTIONES DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

CENSO ELECTORAL 914.064
& X SOBRE
Censo electoral residentes ausentes 4,621 CENSO
ELECTORAL
TOTAL CENSDO 918.685 100,0
‘ABSTENCION 277,747 30,2
| - Votantes en las mesas electo-
rales (incluido voto por
correo desde el Estado espafiol) 639.90¢
- Votantes por correo desde
i fuera del tstado espafol 1.036
1 VOTANTES 640.938 69,8
| votos nulos 3.169 % SOBRE
| VOTQS
Vot bl 2.798
I ctos en blanco VALIDOS
VOT0S A LAS [ANDIDATURAS {Llamados votos validos) 634.971 63,1 100,0
i PNV PARTIDC NACIONALISTA VASCO 183.766 20,0 28,6
i PSE-PSOf PARETIDO SOCIALISTA DE EUSKADI 163,387 15,6 22,6
| HB  HERRI EBATASUNA 101.733 11,1 16,0
EA FUSKD ALKARTASUNA 74,921 8,2 11,8
EE EUSKACIKO EZKERRA 65.116 7,1 10,3
cpP COALICION POPULAR 32.764 3,5 5,2
CDS CENTRC DEMOCRATICO SOCIAL 20.387 2,2 AV
iy T2QUIERDA UNIDA 5.055 0,6 0,8
PCE-EPK PARTIDO COMUNISTA DE EUSKADI 3.895% 0,4 0,6
PST PARTIDC SOCIALISTA DE LOS TRABAJADORES 1.994 0,2 0,3
PH PARTIDG HUMANISTA 856 0,1 0,1
POS] PARTIDC OBRERO SOCIALISTA INTERNACIONALISTA 683 0,07 0,1
UPR UNION POPULAR REPUBLICANA 414 0,03 0,1

|




LUAURU N2 O

RESULTADOS, EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11,1986

f ESTRATOS SEGUN EL TAMANO

DISTRIBUCION DE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO SEGUN EL TAMARO DE LA POBLACION DE LOS MUNICIPIOS

VOT0S CONSEGUIDOS POR CADA PARTIDO EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMARO OEL MUNICIPIO

No Ot TOTAL

DE LA POBLACION DEL MUN]- —— voros
MUNICIPTO (CENSO 1981) CIPIOS PNV PSOE HE EA EE ce cDS 0TROS VALIDOS

MUNICIPIOS CON:

100.000 y mas habitantes 4 99.602 114,330 66.250 61.762 57,459 32.053 22.670 7.075 461.201
50.000 a 99.999 " 5 36,237 39.998 22.010 16.665 18.226 8.521 5.757 3.560 168,974
20.000 a 49.999 n 11 31.605 41,178 32,782 24.233 17.284 4. 794 4.703 3283 159.857
10.000 a 19.999 L 21 3B.456 27.914 32.288 35.246 15.258 4.299 2.994 2.561 159.021
Resto de los municipios 195 67.306 28.812 46.570 43.261 16.195 5.939 4.321 2.694 215.098
TOTAL 236 271,206 252.232 199,900 181.167 124,422 55.606 40,6445 19,173 1.144.151




CUADRO N%® 5 bis

DISTRIBUCTON DE LOS VOTOS VALTDOS DE CADA

PARTIDO ENTRE LOS ESTRATOS SEGUN EL TAMARO DE LA POBLACION

VOT0S VALIDOS OE LOS PARTIDOS

TOTAL
votos | i
ESTRATOS VALIDOS PNV PSOE i €A 1: cP cos 0TROS

MUNICIPIOS CON:
Mis de 100.000 habitante 40,3 36,7 45,3 33,1 30,1 46,2 57,7 56,1 36,9
De 50.000 a 99.999 habitantes 13,0 12,6 15,9 11,0 9,2 14,6 15,3 14,2 18,6
De 20.000 a 49.999 habitantes 16,0 1,7 16,3 16,4 13,4 13,9 8,6 11,6 17,1
De 10,000 a 19.999 habitantes 13,9 14,2 1,1 16,2 19,6 12,3 Tol? 7,6 13,3
Menos de 10.000 habitantes 18,8 26,8 1,4 23,3 23,9 13,0 10,7 10,7 14,1
TOTAL 100, 0 100,0 100, 0 100,0 100, 0 100,0 100,0 100,0 100,0




LUAUDRU N%® O

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE ALAVA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
DISTRIBUCION DE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO SEGUN EL TAMARD DF LA POBLACION DE LOS MUNICIPIOS

ESTRATOS SEGUN EL TaMANO N? DE vOT0S CONSEGUIDOS POR CADA PARTIDO EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMARO DEL MUNICIPIO TOTAL
DE LA POBLACION DEL MUNI- vOTO0S
MUNICIPTO (CENSO 1981) CIPIOS PSOE PNV EA HE EE DS CP 0TROS VALIDOS

MUNTICIPIOS CON:
100.000 y mas habitantes 1 28.582 15.701 14.600 11.737 12.35%7 8.936 6.911 1.414 100.238

50.000 a 99.999 " . - = = . - & - - F*
20.000 a 49.999 " 1 2.310 2.363 1.672 2.480 987 798 539 250 11,399

10.000 a 19.999 n - - - = - = I

Resto de los municipios 49 3.914 10.039 4.077 3.695 1.933 1.461 2.134 173 27.426

TOTAL 51 34.806 28.103 20.349 17.912 15.277 11,195 9.584 1.837 139,063




VUADRO N2 7

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE GUIPUZCOA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

DISTRIBUCION DE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO SEGUN EL TAMANO DE LA POBLACION DE LOS MUNICIPIOS

VOT0S CONSEGUIDOS POR CADA PARTIDO EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

TOTAL

ESTRATOS SEGUN EL TAMANO NO DE TOTAL
DE LA POBLACION DFfL MUNT — S voT10S
MUNICIPIO (CENSO 1981) CIPIOS EA HB PSOt PNV EE cp cDS 0TROS VALIDOS

MUNICIPIOS CON:

100.000 y mds habitantes 1 22.029 17.464 18.063 11,133 13.742 6.423 2.867 740 92.461

50.000 a 99.999 " 1 4.760 3.824 8.956 3.398 3.874 1.207 1.173 402 27.594

20.000 a 49.999 " 5 13.848 18.505 20.0647 9.781 8.852 1.729 1.848 1.232 75.842

10.000 a 19.999 n 14 25.126 20.040 17.932 20.303 10.967 2.734 1.880 1.222 100.204

Resto de los municipios 62 20.134 20.422 9.041 14,722 6.594 1.165 1.095 843 74.016
83 85.897 80.255 74,039 59.337 44,029 13.258 8.863 4,439 370.117




<UADHO N°

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE VIZCAYA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
DISTRIBUCION DE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO SEGUN EL TAMARO DE LA POBLACTON DE LOS MUNICIPIOS

ESTRATOS SEGUN EL TAMANQ Ne DE VOT0S CONSEGUIDOS POR CADA PARTIDO EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO TOTAL
DE LA POBLACION DEL MUNI - - B vOT0S
MUNICIPTO (CENSO 1981) CIPIOS PNV PSOE HE Ed EE cP W 0TROS VALIDOS

MUNICIPIOS CON:

100.000 y mds habitantes 2 72,768 67.685 37.049 25.133 31.360 18.719 10.867 4.921 268.502
50.000 a 99.999 4 30.839 31.042 18.186 11,905 14,352 7.314 4.584 3.158 121.380
20.000 a 49,999 " 5 19.461 18.821 11,797 8.713 7.445 2.526 2,057 1.801 72.616
10.000 a 19,999 " 7 18.153 9.982 12.248 10,120 4,291 1.565 1,114 1.339 58,817
Resto de los municipies 84 42.545 15,857 22,453 19.050 7.668 2.640 1,765 1.678 113.656

TOTAL 102 183.766 143,387 101,733 764,921 65.116 32.764 20.387 12.897 634.971




RESULTADOS, EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11,198%
PORCENTAJE QUE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTAN SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALIDOS EN CADA [STRATO DE POBLACIO!

SEGUN £L TAMARO DEL NUNICIPIO

PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS CONSEGUIDOS EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMARO Dt POBLACION DEL MUNICIPIOQ

MUNICIPTOS CON
100,000 0 MAS

MUNICIPIOS DE
50,000 a 99.999

MUNICIPIOS DE
20.000 a 49,999

MUNICIPIOS DE
10,000 a 19.999

MUNICIPIOS CON
MENOS DE 100.000

PARTIDOS HABITARTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES TOTAL
EAJ-PNY 21,6 23,0 19,8 24,2 31,3 23,7
PSE-PSOE 24,8 26,8 25,8 17,5 13,4 22,0
KB 1h, 6 14,8 20,5 20,3 21,7 17,5
EA 13,4 11,2 15,2. 22,2 20,1 1%,8
EE 12,5 12,2 10,8 9,6 7,5 10,9
cp 6,9 5,7 3,0 2,7 2,8 4,9
CoS 4,9 3.9 2,9 1,9 2,0 3.5
Otros 1,% 2,4 2,0 1,6 1,2 1,7
TOTAL vDTNS VALIDOS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0




LUADRD K2 10

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE ALAVA, Dt LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

PORCENTAJE QUE LOS VOTO0S DE CADA PARTIDO REPRESENTAN SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALIDOS EN CADA ESTRATO DE POBLACION
SEGUN €L TAMARO DEL MUNICIPIO

PORCENTAJE DE VOTOS VALTDOS CONSEGUINOS EN 1.OS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMANG DE POBLACION DEL MUNICIPIO

MUNICIPIOS CON | MUNICIPIOS DE MUNICIPIOS DE MUNICIPIOS OE MUNICIPIOS CON
100.000 0 MAS | 50.000 a 99.999 | 20.000 a 49.999 | 10.000 a 19.999 |[MENOS DE 100.000
PARTIDOS HABITANTES HABITANTES HABITANTES HABTTANTES HABITANTES TOTAL

PSE-PSOE 28,5 20,3 14,3 25,0
EAJ-PNV 15,7 20,7 - 36,6 20,2
EA 14,6 S 14,7 - 14,9 14,6
H8 11,7 - 21,8 - 13,5 12,9
113 12,3 8,6 - 7.0 11,0
cDs 8,9 - 7,0 = 5,3 8,1
cp 6,9 4,7 - 7,8 6,9
Otros 1,4 2,2 - 0,6 1,3
TOTAL VOTO0S VALIDOS 100,0 100,0 - 100,0 100,0




COADRO N2 11

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE GUIPUZCOA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTQ VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
PORCENTAJE QUE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTAN SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALIDOS EN CADA ESTRATO DE POBLACION
SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

PORCENTAJE DF VOTOS VALIDOS CONSEGUIDOS EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMANQ DE POBLACION DEL MUNICIPIO

MUNICIPTOS CON | MUNICIPIOS DE | MUNICIPIOS DE | MUNICIPIOS DE | MUNICIPIOS CON
100.000 0 MAS | 50.000 a 99.999 | 20.000 a 49.999 | 10.000 a 19,999 |MENOS DE 100.000
PARTIDOS HABITANTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES TOTAL

EA 23,8 17,3 18,3 25,1 27,2 23,2
HB 18,9 13,9 20,4 20,0 27,6 21,7
PSE-PSOE 19,5 32,5 26,4 17,9 12,2 20,0
£AJ-PNV 21,1 12,3 12,9 20,3 19,9 16,0
£E 14,9 14,0 11,7 10,9 8,9 11,9
P 6,9 hh 2,3 2,7 1,6 3,6
cos 3.1 4,2 2,4 1,9 1,5 2,4
Otros 0,8 1,4 1,6 1,2 1,1 1,2
TOTAL VOTOS VALIDOS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0




CUADRO N2 12

RESULTADOS, EN LA PROVINCIA DE GUIPUZCOA, DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
PORCENTAJE QUE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTAN SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALIDOS EN CADA ESTRATO DE POBLACION

SEGUN EL TAMARO DEL MUNICIPIO

PORCENTAJE DE VOTOS VALIDOS CONSEGUIOOS EN LOS DISTINTOS ESTRATOS SEGUN EL TAMARO OE POBLACION DEL MUNICIPIO

MUNICIPIOS CON | MUNICIPIOS DE MUNICIPIOS DE MUNICIPIOS DE | MUNICIPIOS CON
100,000 0 MAS | 50,000 a 99.999 | 20.000 a 49.999 | 10.000 a 19,999 |MENOS DE 100.000
PARTIDOS HABITARTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES HABITANTES TOT AL

EAJ-PNV 27,1 25,4 25,6 3,1 37,4 28,9
PSE-PSOE 25,2 25,6 25,8 18,7 13,9 22,6
He 13,8 15,0 16,3 20,0 19,8 16,0
£A 9,4 9,8 12,4 15,9 16,8 11,8
13 1,7 11,8 10,4 7,7 6,7 10,3
cp 7,0 6,0 3,9 2,5 2,3 5,2
cDs 4,0 3.8 3,0 1,9 1,6 3,2
Otros 1,8 2,6 2.6 2,2 1,5 2,0
TOTAL VOTOS VALTDOS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0




AL AL

PORCENTAJE QUE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTARON EL 30.11.1986 EN CADA COMARCA DE ALAVA

COMARCAS

——

PORCENTAJE SOBRE EL CENSO ELECTORAL DE CADA COMARCA
REPRESENTADO POR LOS VOTOS 30.11.1986 DEL PARTIDO

SOBRE EL CENSO FLECTORAL DE LA COMARCA RESPECTIVA

SuMA
PSOF PNV fA HE EE PNV + EA

ANANA 11,0 25,0 5,5 6,1 5.5 30,5
AYALA 12,0 16,8 11,4 13,6 5,3 28,2
CAMPE20 10,3 45,0 9,7 8,5 7,0 54,7
ILAGUARDTA-RTQJA AL AVESA 13,3 26,8 7,8 5,2 4,5 34,6
SALVATIERRA 1,0 31,0 7,8 11,7 6,6 38,8
VITORIA-GASTETZ 19,6 11,0 10,0 8,0 8,5 21,0
20YA 9,0 21,3 18,8 14,0 4,1 46,1
PROVINCIA DE ALAVA 17,4 14,0 10,2 8,9 7,6 24,2



VUAURU N= 10

PORCENTAJE QUE LLOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTARON EL 30.11.1986 EN CADA COMARCA DE GUIPUZCOA

SOBRE EL CENSO ELECTORAL DE LA COMARCA RESPECTIVA

COMARCAS

PORCENTAJE SOBRE EL CENSO ELECTORAL DE CADA COMARCA
REPRESENTADO POR LOS VOTOS 30.11.1986 DEL PARTIDO

SUMA
EA HB PSOE PNV EE PNV + EA

BIDASOA OIHARZUN 13,0 1h,0 18,2 7,3 9,0 20,9
DEBA BEKOA 13,2 1.8 15,4 16,2 7,6 29,4
DEBA GARAIA 15,3 17,5 L2 16,1 6,6 31,4
DONOSYTA 15,5 13,8 14,3 8,0 9,3 23,5
GOTHERRI 19,5 16,0 13,0 12,4 8,7 31,9
TOLOSA 18,8 LS 6,5 11,0 7,7 29,8
UROLA 23,0 15,0 7,8 19,7 6,2 42,7
PROVINCIA DE GUIPUZCOA 19,9 14,8 13,7 11,0 8,1 26,9




CUADRO N® 19

PORCENTAJE QUE LOS VOTOS DE CADA PARTIDO REPRESENTARON EL 30.11.1986 EN CADA COMARCA DE VIZCAYA
SOBRE E1 CENSO ELECTORAL DE LA COMARCA RESPECTIVA

PORCENTAJE SOBRE EL CENSO ELECTORAL DE CADA COMARCA
REPRESENTADO POR LOS VOTOS 30.11.1986 DEL PARTIDO
COMARCAS e
SUMA
PNV PSOE HB EA T PNV + EA

ARRAT | A 19,5 15,9 13,0 10,4 5,7 29,4
BILBO 20,6 16,3 9,3 6,6 8,2 27,0
BUSTURTA-MARQUINA 28,6 4,2 20,4 17,3 4,0 45,9
DURANGO 1) 17,2 12,8 9,1 6,0 30,8
ENKARTARRTAK 15,2 20,8 11,0 7,0 8,0 22,2
URTRE 21,0 1", 1,3 9,8 7,6 36,8
PROVINCTA DF VIZCAYA 20,0 15,6 1,1 8,2 7,1 28,2




VUADRO N© 20

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS DE LAS FLECCTONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
ENTRE NACTONAL [STAS VASCOS Y ESPAROLISTAS

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS ENTRE
NACIONALISTAS VASCOS Y ESPANOLISTAS (ESTATALIST.)

PORCENTAJE SOBRE
TOTAL VOTOS VALIDOS

PORCENTAJE SOBRE CENSO ELECTORAL

SUMA DE VOTOS | SUMA DE VOTOS TOTAL DE gsPANO- [TOTAL =100= ESpARO-
VALIDOS VALIDOS VOTOS VALIDOS NACTONA- LISTAS |TOTAL vOTOS| NACIONA- LISTAS
AMBITOS NACIONALISTAS | ESPAROLISTAS (voT0 A LAS LISTAS (ESTATA- VALIDOS LISTAS (ESTATA- TOTAL 100 =
VASCOS (ESTATALISTAS) | CANDIDATURAS) VASCOS LISTAS) | = col. (3) | VASCOS LISTAS) | CENSO ELECTORAL
(0 (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
ALAVA 81.641 57.422 139.063 59 01 100 41 29 200.348
GUTPUZCOA 269.518 100.599 370,117 73 27 100 50 19 541,110
VIZCAYA 425.536 209.435 634.971 67 313 100 L6 23 918.685
TOTAL C.A.V. 776.695 367.456 1. 146,151 68 32 100 47 22 1.660.143




CUADRO N® 21

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE IZQUIERDA Y DERECHA

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS ENTRE PORCENTAJE SOBRE

TZQUIERDA Y DERECHA TOTAL VOTOS VALIDOS BORCENFAIEISOBRE "CENSOFENECHORAL

SUMA DE VOTOS | SUMA DE VOTOS TOTAL DE TOTAL =100=

VALIDOS VALIDOS VOT0S VALIDOS TOTAL VvOTOS
AMBITOS Ot DE (vOTO A LAS VALIDOS TOTAL 100 =

TZQUTERDA DERECHA CANDIDATURAS) TZQUIERDA | DERECHA | = col. (3) | TZQUIERDA | DERECHA CENSO ELECTORAL
(1) (2) (3) (4) (s) (6) (7) (8) (9)

ALAVA 69.832 69.231 139.063 50 50 100 35 35 200.348
GUIPUZCOA 202.762 167.355 370.117 55 L5 100 37 3 561,110
VIZCAYA 323.133 311.838 634.971 51 L9 100 35 34 918.685
TOTAL C.A. V. 595,727 548,624 1,164,151 52 48 100 36 33 1.660.163




CUADROZNE .22

REPARTO DE LGS VOTOS VALIDOS DE LOS NACTONALTSTAS VASCOS DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
ENTRE NACTONALISTAS VASCOS DE 12QUIERDA Y NACTONALISTA VASCOS DE DERECHA

SUMA DE VOTOS

VALIDOS

AMBTITOS DE NACIONALIS.
VASCOS 120.
(1)

ALAVA 33.189
GUIPYU2COA 124.284
VIZ2CAYA 166.849
TOTAL C.A.V. 324,322

SUMA DE VOTOQS
VALIDOS

DE NACIONALITS.

VASCOS DRCHA.

(2)

48.452

165,234

452.373

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS DE
LOS NACIONALISTAS VASCOS

TOTAL DE
YOT0S VALIDOS
NACTONALISTAS

VASCOS

(3)

81.641

269.518

425.536

776.695

[ PORCENTAJE SOBRE TOTAL VOTOS
VALIDOS OE NACIONALISTAS VASCOS

PORCENTAJE SOBRE CENSO ELECTORAL

NACIONA- NACIONA- |TOTAL =100=( NACIONA- NACIONA-
LISTAS LISTAS TOTAL VQT0S LISTAS LISTAS
VASCOS DE | VASCOS DE VALTIDOS VASCOS DE | VASCOS DE TOTAL 100 =
T12QUIERDA DERECHA = col. (3) | 12QUIERDA DERECHA CENSO ELECTORAL
(4) (s) (6) (7) (8) (9)
4] 549 100 17 2h 200,348
Lh L1 100 23 27 541,110
30 il 100 18 28 918.68%
432 58 100 20 27 1.660.145




CUADRO N® 23

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS ESPANOLISTAS DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
ENTRE ESPAROLISTAS DE 1ZQUIERDA Y ESPAROLISTAS DE DERECHA

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS DE PORCENTAJE SOBRE TOTAL VOTOS
T
LOS ESPARQOLISTAS (FSTATALISTAS) VALIDOS DE ESPANOLTSTAS ESTA. PORCENIIAFEME08 A (GENORELEATORAL
SUMA Dt VOTOS | SUMA DE vOTOS TOTAL DE ¢ sPARD.- esPARG- |TOTAL «100«| ESPARO- ESPARO-
VALIDOS VALIDOS vOTOS VALIDOS LISTAS LISTAS |TOTAL vOTOS| LISTAS LISTAS
AMBITOS DE €spaNoL1S., | DE ESPANOLTS. ESPAROLISTAS DE DE VALIDOS DE DE TOTAL 100 =
DE 129. DE DRCHA. [ZQUIERDA | DERECHA | = col, (3) | T2QUIERDA | DERECHA | CENSO ELECTORAL
(1 (2) (3) (s) (5) (6) (7) (8) (9)
IETIERTEE AR W s (R SRR o TNES R ML) ey (St | (S St
ALAVA 36.643 20.779 57.422 B k1 100 18 10 200.348
GUIPUZCOA 78.478 22.121 100.599 8 27 100 15 & 541,110
1.-.--. ——— - I
VI ZCAYA 156. 284 53,151 209,435 5 25 100 17 B 918,685
TOTAL C.A.V. 271.405 96.051 367,456 7% 26 100 16 b 1.660.143




LUARDKU N2 264

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS Dt IZQUIFRDA DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986
ENTRE NACTONALISTAS VASCOS DE IZQUIERDA Y ESPANOLISTAS DE I1ZQUIERDA

PORCENTAJE SOBRE TOTAL VOTOS
REPART A E T
0 DE LOS VOT0S VALIDOS DE IZQUIERDA SAIDOS.OENlF20UERDA PORCENTAJE SOBRE CENSO ELECTORAL
! SUMA DE VOTOS | SUMA DE VOTOS NACTONA- TOTAL =100=| NACIONA-
VALIDOS DE VAL [DOS LISTAS | ESPANO- | TOTAL DE | LISTAS | ESPARO-
AMBITOS | NACIONALISTAS | DE ESPARO- TOTAL DE VOTOS | VASCOS [ LISTAS voTO0S VASCOS | LISTAS
VASCOS DE LISTAS DE VALT0OS DE DE DE VALIDOS DE DE TOTAL 100 =
120UTE RDA 12QUTERDA 12QUIERDA 1ZQUIERDA | TZQUIERDA | - col.(3) | IZQUIERDA | 1ZQUIERDA | CENSO ELECTORAL
(1) (2) (3) (&) (5) (6) (7) (8) (9)
S T T S S
ALAVA 33.189 36.643 69.832 48 52 100 17 18 200.348
GUIPUZCOA 126.284 78.478 202.762 fl 39 100 23 15 541.110
VIZCAYA 166.849 156. 284 323.133 52 48 100 18 17 918.685
TOTAL C.A.V. 324.322 271.405 595,727 54 46 100 20 16 1.660.143




LCUADRO N2 25

REPARTO DE LOS vOTOS VALIDOS DE DERECHA DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE NACTONALISTAS VASCOS DE DERECHA Y ESPAROLISTAS DE DERECHA

REPARTO DE LOS VOTOS VALIDOS DE DERECHA

PORCENTAJE SOBRE TOTAL VOTOS
VALIDOS DE DERECHA

PORCENTAJE SOBRE CENSO ELECTORAL

SUMA DE VOTOS | SUMA DE VOTOS NACIONA- TOTAL =100=| NACIONA-

VALIDOS DE VALTDOS LISTAS ESPANO- TOTAL DE LISTAS £spaRo-
ANBITOS NACIONALISTAS DE ESPARO- TOTAL DE VOTOS VASCOS LISTAS voT10s VASCOS LISTAS

VASCOS DE LISTAS DE VALIDOS DE DE DE VALIDOS DE DE TOTAL 100 =

DERECHA DERECHA OERECHA DERECHA DERECHA = col.(3) DERECHA DERECHA CENSO ELECTORAL
(1) (2) (3) (4) () (6) (7) (8) (9)

ALAVA 48,452 20.779 69.231 0 30 100 24 10 200.348
GUIPUZCOA 145.234 22.121 167.355 87 13 100 27 & 541.110
VIZCAYA 258.687 53.151 311.838 83 17 100 28 L] 918.685
TOTAL C.A.V. 452,373 96.051 48,424 a? 18 100 27 b 1.660.143




LUAURU = 20

REPARTO DEL VOTO NACTONALISTA VASCO DE DFRECHA OE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE €L PNV (PARTIDO NACTONALTSTA VASCO) Y EA (FUSKO ALKARTASUNA. SOLIDARIDAD VASCA)

REPARTO EN DATOS ABSOLUTOS DEL VOTO REPARTO EN PORCENTAJE DEL VOTO
NACTONALISTA Dt DERFCHA NACTONALISTA DE DERECHA
TOTAL TOTAL NACIONA-
NACIONALISTAS LISTAS VASCOS
A M 1
BITOS VASCOS Dt DE
DERECHA DERECHA
EAJ-PNV LA EAJ-PNV + EA EAJ-PNV EA EAJ-PNV + EA
ALAVA 28.103 20.349 48,452 58,0 42,0 100
GUIPUZCOA 59.337 85.89/ 145,234 40,9 59,1 100
VIZCAYA 183.766 74.921 258.687 71,0 29,0 100
TOTAL C.A.V. 271,206 181.167 452.373 59,95 40,05 100




CUADRO N2 27/

REPARTO EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA DEL VOTO NACIONALISTA VASCO DE DERECHA DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE EL PNV Y EA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

REPARTQ EN DATOS ABSOLUTOS DEL
VASCO DE DERECHA

VOTO NACTONALISTA

VASCO DE DERECHA

REPARTO EN PORCENTAJE DEL VOTO NACTONALISTA

ESTRATOS SEGUN EL TaMARO —_— Ne DE
DE LA POBLACION DEL MUNICIPIO TOTAL SUMA MUNICIPIOS
(CENSO 1981) VoT0S AL voToS A TOTAL SUMA EAJ-PNV EN CADA
EAJ-PNYV EA EAJ-PNV + EA EAJ-PNV EA + EA ESTRATO
Municipios con:
100.000 y mas habitantes 99.602 61.762 161.364 61,7 38,3 100 4
De 50.000 a 99.999 habit. 34,237 16.665 50.4902 67,3 32,7 100 5
De 20.000 a 49.999 habit. 27.523 22.976 50.499 54,5 45,5 100 10
De 10.000 a 19.999 habit. 42,538 36.503 79.041 53,8 46,2 100 22
Menos de 10.000 habit. 67.306 43,261 110.567 60,9 39,1 100 195
TOT AL 271.206 181,167 452.373 59,95 40,05 100 236




LUAURU W2 28

REPARTO €N LA PROVINCIA DE ALAVA OEL VOTO NACTONALISTA VASCO DE DERECHA DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE EL PNV Y EA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMARD DEL MUNICIPIO

REPARTO EN DATOS ABSOLUTOS DEL VOTO NACTONALISTA

VASCO DE DERECHA

REPARTO EN PORCENTAJE DEL VOTO NACIONALISTA

VASCO DE DERECHA

ESTRATOS SEGUN EL TAMARO e Ne DE
DE LA POBLACION DEL MUNICIPIOQ TOTAL SUMA MUNICIPIOS
(CENSO 1981) VOTO0S AL voT0S A TOTAL SUMA EAJ-PNV EN CADA
EAJ-PNV £A EAJ-PNV + EA EAJ-PNV EA + EA ESTRATO
Municipios con:
100.000 y mas habitantes 15.701 OIS 30.301 51,8 48,2 100 1
De 50.000 a 99.999 habit. = - - -
De 20.000 a 49.999 habit, 2.363 1,672 4,075 58,6 L1, 4 100 1
De 10.000 a 19.999 habit. B -
Menos de 10.000 habit. 10.039 4,077 14,116 71,1 26,9 100 49
TOTAL 28.103 20,349 48,452 58,0 42,0 100 51




LCURURYU N¥ £33

REPARTO FN LA PROVINCIA DE GUIPUZCOA OFL VOTO NACTONALISTA VASCO DE DERECHA DE LAS FLECCIONES AL PARLAMENT(O VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ENTRE EL PNV Y A £N CADA FSTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

REPARTO EN DATOS ABSOLUTOS DEL VOTO NACTONALISTA

VASCO DE DERECHA

REPARTO EN PORCENTAJE DEL VOTO NACIONALISTA

VASCO Dt DERECHA

ESTRATOS SEGUN EL TAMAND e - N2 DE
OF LA POBLACION DEL MUNICIPIO TOTAL SUMA MUNICIPIOS
(CENSO 1981) vo10S AL VOTO0S A TOTAL SUMA EAJ-PNV EN CADA
FAJ-PNV FA FAJ-PNV + EA EAJ-PNV EA + EA ESTRATO
Municipios con:
100.000 y mis habitantes 11.133 22.029 33.162 33,6 66,4 100 1
De 50.000 a 99.999 habit. 3.398 4,760 8.158 41,7 58,3 100 1
De 20.000 a 49.999 habit. 9.781 13.848 23.629 41,4 58,6 100 5
De 10.000 a 19.999 habit. 20.303 25.126 45,4629 bt 7 55,3 100 14
Menos de 10.000 habit. 14,722 20,134 34.856 42,2 57,8 100 62
TOTAL 59.337 85.897 165,234 40,9 59,1 100 B3




REPARTO EN LA PROVINCIA DE VIZCAYA DEL VOTO NACTOMALISTA VASCO DE DERECHA DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO CELEBRADAS EL 30.11.1986

ESTRATOS SEGUN EL TAMARO
DE LA POBLACION DEL MUNICIPIO
(CENSO 1981)

Municipios con:

100.000 y mas habitantes
De 50.000 a 99.999 habit.
De 20.000 a 49,999 habit.
De 10.000 a 19.999 habit.
Menos de 10.000 habit.

TOTAL

VASCO DE DERECHA

REPARTO EN DATOS ABSOLUTOS DEL VOTO NACIONALISTA

ENTRE EL PNV Y EA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

vOTOS AL VOoTOS A TOTAL SUMA

EAJ-PNV EA EAJ-PNV + EA
72.768 25.133 97.901
30.839 11,905 42.744
15.379 7.456 22.835
22.235 11.377 33.612
42,545 19.050 61,595
183,766 74,921 258.687

VASCO DE DERECHA

REPARTO EN PORCENTAJE DEL VOTO NACIONALISTA

N2 DE
TOTAL SUMA MUNICIPTOS

EAJ-PNV EN CADA

EAJ-PNV EA + EA ESTRATO
74,3 25,7 100 2
72,1 27,9 100 4
67,3 32,7 100 6
66,2 33,8 100 8
69,1 30,9 100 84
71,0 29,0 100 102




CUADRO N2 31

NUMERO DE COMARCAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA EN LAS QUE CADA PARTIDO ES,

SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986, LA PRIMERA, O LA SEGUNDA, O LA TERCERA FUERZA

ES LA 12, 0 22,
PARTIDOS LA 12 FUERZA LA 22 FUERZA LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
EAJ-PNV 12 b4 1 17
HB 1 7 g 17
PSE-PSOE 3 8 b 15
EA 4 1 6 11
T0T AL 20 20 20 60

NUMERQ DE COMARCAS DE ALAVA EN LAS QUE CADA PARTIDO ES,

SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986, LA PRIMERA, LA SEGUNDA, O LA TERCERA FUERZA

lES LA 12. o 22,
PARTIDOS LA 12 FUER2A | LA 22 FUERZA | LA 32 FUERZA | o 32 FUERZA
EAJ-PAV 6 1 . 7
PSE-PSOE 1 3 2 6
HB - 2 2 4
£ s ) 3 4
TOT AL 7 7 7 21




CUADRO N2 33

NUMERC DE COMARCAS DE GUIPUZCOA EN LAS QUE CADA PARTIDO ES,

SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986, LA PRIMERA, O LA SEGUNDA, O LA TERCERA FUERZA

ES LA 12, 0 22,
PARTIDOS LA 12 FUERZA LA 22 FUERZA LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
HB 1 3 3 7
EA 4 - Z 6
PSE-PSOE 1 i 1 4
EAJ-PNV 1 2 b -
TOTAL 7 7 7 21
|

CUADRC N¢ 34

NUMERG DE COMARCAS DE VIZCAYA EN LAS QUE CAD& PARTIDO ES,

SEGUN LA VOTATION DEL 30.11.1986, LA PRIMERA, LA SEGUNIA, O LA TERCERA FUERZA

|
|
i LA 12 FUERZA

ES LA 12, ¢ 22,

PARTIDOS LA 22 FUERZA | LA 32 FUERZA | o 32 FUERZA
Ill_
f |
| EAJ-PNV | 5 1 . b
| He l ; z 4 b
PSE-PSOE 1 3 1 5
EA . . 1 1
TOTAL b b 6 18




CURURU NS 3O

COMUNIDAD AUTONOMA VASCA (236 MUNICIPIOS)

N2 DE MUNICIPIOS EN LOS QUE, SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986, PARA EL PARLAMENT(

VASCO, CADA PARTIDO ES LA 12, O LA 22; O LA 32 FUERZA POLITICA

TOTAL 12, o 28,
PARTIDOS LA 12 FUERZA LA 22 FUERZA LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
EAJ-PNV 134 35 42 211
HB 34 91 71 166
EA 42 69 67 178
PSE-PSOE 24 31 24 79
cp 2 b 10 18
EE 0 0 14 14
€DS - 4 S g
TOTAL 23b 236 233 705

CUADRG N2 36

ALAVA (51 MUNICIPIOS)

Ne Dt MUNICIPIOS EN LOS QUE, SEGUN LA VOTACION DEL 30G.11.1986 PARA EL PARLAMENT(

VASCG, CADA PARTIDO ES LA 12, O LA 22, O LA 32 FUERZA POLITICA

| TOTAL 12, o 22,
PARTIDOS L& 12 FUERZA | LA 22 FUERZA | LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
EAJ-PNY 43 6 1 50
EA 7 11 12 25
HB i 13 1 25
PSOE 3 13 7 23
cp 2 3 7 15
cos 0 4 5 9
3 0 0 6 6
TOTAL 51 53 e 153

En Cripan dos 20 HP/CP. En Bafios de Ebro dos 22 PSOE/CP.



CUADRO N2 3/

GUIPUZCOA (83 MUNICIPIOS)
N2 DE RUNICIPIOS EN LOS QUE, SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986, PARA EL PARLAMENTO

VASCO, CADA PARTIDO ES LA 12, 0 LA 22; 0 LA 32 FUERZA POLITICA

TOTAL 12, o 223,
PARTIDOS LA 12 FUERZA LA 22 FUERZA LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
EA 38 28 13 79
HB 26 38 15 79
PNV 11 10 39 60
PSE-PSOE 8 7 10 245
EE 0 0 6 b
TCT AL 83 83 83 249

CUADRC N¢ 38

VIZCAYA (102 MUNICIPIOS)

NG Df MUNICIPIOS EN LOS QUE, SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO

VASCO, CADA PARTIDO ES LA 12, O LA 22, O LA 32 FUERZA POLITICA

i TOTAL 12, o 28,
FARTIDOS LA 12 FUERZA | LA 22 FUERZA E LA 32 FUERZA o 32 FUERZA
|
t
EAJ-PNV 80 19 [ Vi 101
HE 7 40 E §5 92
EA 2 30 ; 62 74
PSOE 13 11 : ? 31
cpP 0 0 3 3
41 0 0 2 2
TOTAL 102 100 101 303

En Berango dos 12

PNV y HB. Faltan datos de Mundaka




CUADRO N2 39 N2 Dt MUNICIPTIOS EN LOS QUF CADA PARTIDO ES, SEGUN LA VOTACTUN DEL 30.11.19806 PARA L PARLAMENTO VASCU, LA 1¢ O LA 29 0 LA 32 FUERZA POLITICA

Ne NO
CLA DE PARTINOS QUE SON PARTIDOS QUE SON PARTIDOS QUE SON PARTIDOS QUE SON LA
VE COMARCAS M! LA 12 FUERZA LA 22 TUERZA LA 32 FUERZA 12 0 LA 22 0 LA 32 FUERZA
co NICT
MAR., PIOS| PNV | HA EA |PSOE ] CP | PNV | HB EA |PSOE| CP | COS | PNV | HB EA |PSOE| CP EE | COS | PNV | HB EA [PSOE| CP EE | CDS
1 | valles Alaveses 9 0 - - . - - 3 ? ? ? - 1 1 ? ? 2 1 9 b 1 4 4 3
2 | Llanada Alavesa 11 G ~ ? ? 6 3 - - 1 5 - 4 1 11 7 5 5 - b 1
3 | Montafia Alavesa 6 6 . . . 1 ? : 1 ? - 1 3 - - ? 6 1 3 3 1 - 4
12 Rioja Alavesa 15 11 = 1 | ? ? 1 b 8 2 = 1 3 3 1 b - 1 14 L 8 10 8 - 1
15 | Estribaciones Gorbea 5 4 1 ; 1 1 3 : = - - iy 1 - = = & 5 5 5 = - - -
16 | Cantabria Alavesa 51 & 1] - , . 1 1 ? - 1 - - 2 1 1 1 - - 5 4 3 1 2 - -
TOTAL ALAVA 51 | 43 1 ? 3 ? 6| 13 11 13 b I 1 11 12 7 7 f 5 50)] 251 25| 23| 15 6 9
5 | Bajo Bidasoa 2 1 1 1 1 . 1 - - -~ - 1 - 1 1 2 1 - 1 -
7 | Bajo Deba h t 1 1 3 3 - - 2 1 1 2 - - - b b 5 3 - - -
B Alto Deba 8 ? ? k] 1 1 5 1 1 ? 1 o 1 - - 5 8 8 3 - - -
9 | Donostia-S.Sebastién 10 5 1 A 2 5 3 - - ? 3 3 2 - - - 2 10 ] 9 - - -
14 Goierri 20 7 12 1 . i 7 6 3 - 9 5 1 2 4 3 = 13 19 19 ] - 3 -
19 | Tolosa 26 1 12 13 = il 12 n - -] 18 2 1 k| - 2 -1 22| 26| 25 k] - 2 -
20 | Urola Costa R L 7 - = ? 8 1 * & - 5 3 3 ~ - - -1 11 11 11 o 2 5 =
TOTAL GUIPUZCOA 83 B! 26 k] A - 10 18 28 7 - - 39 15 13 10 - b - 60 79 79 25 - 6 -
4 | Arratia-Nervion 14 12 ? - - - ? 7 5 = - = - 4 ] 1 1 1 - 14 ] 13 12 1 1 1 -
6 Gran Bilbao 24 14 1 = 10 - B8 ] 2 7 - 2 113 7 2 - - - 24 20 9 19 - - -
10 | Duranguesado 16 | 12 . - 2 2 8 1 3 - 6 b 2 = = S RLERL 7 7 ] s =
11 | Encartaciones 10 8 = 1 1 ? 7 1 2 = = i 1 1 ? E -1 10 6 9 3 2 % -
13 | Gernika-Bermeo 14 12 = | 1 3] 4 5 8 - = - 13 13 13 - - - -
17 | Markina-Ondarroa 11 7 4 b f 1 - . - 1 10 . . - N 11 11 11 - - -~ -
18 | Plentcia-Munguia 15 | 15 - - - - 51 10 - - - -1 10 3 1 - 1 -] 15] 15] 13 1 - 1 -
TOTAL VIZCAYA 102 80 7 ? 13 19 40 30 11 2 45 L2 7 3 2 - j101 92 1 3l 3 2 -
TOTAL C.A. VASCA 236 134 34 42 20 ? 35 91 69 31 6 b 42 11 67 24 10 14 51211 | 196 | 178 79 18 14 9




CUADRO N% 40

COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

N2 DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO ES, SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

LA 12, LA 22 0 LA 32 FUERZA POLITICA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO
NO
DF PARTIDOS QUE SON PARTINOS QUE SON PARTIDOS QUE SON PARTIDOS QUE SON LA
ESTRATOS SEGUN EL My LA 12 FUERZA LA 22 FUERZ2A LA 32 FUERZA 12 0 LA 22 0 LA 32 FUERZA
TAMANO DE LA POBLACION DFL NICl e — e — S
MUNICIPIO (Censo 1981) PI0S| PNV |_HB EACIPSOL ) CP [ PNV | HE | FA ’;’SOE P | CDS | PNV | HB | EA |PSOE} CP | EE | COS | PNV | HB | EA |PSOE| CP | EE | CDS
Municipios con:
100.000 y mas habitantes b 1 1 2 2 2 - 3 1 - - - 3 3 2 A - s -
De 50.000 a 99.999 habit. 5 1 4 3 | 1 3 1 1 - 4 3 2 sy - 1 =
De 20.000 a 49.999 " 10 3 3 i 2 2 1 5 = 1 b b 1 4 = - 6 9 5| 10 = = -
De 10.000 a 19.999 LU 22 7 2 7 6 6 q 5 2 5 9 5 3 - 18 20 17 11 - - =
___,_r_ S—— = e

TOTAL 236 |36 [ 36 | w2 26| 2| as| o1 | eo| 3| 6| ez oo} a6y 51196178 29 18] 14| o




LUADRU N2 41

AL AV A

Ne DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO ES, SEGUN LA VOTACTION DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO
LA 12, LA 22 0 LA 32 FUERZA POLITICA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

NO
nf PARTINOS QUE SON PARTINOS QUF SON PARTIDOS QUE SON PARTIDOS QUE SON LA
ESTRATOS SEGUN FL My LA 12 FUERZA LA 22 FUERZA LA 32 FUERZ2A 12 0 LA 22 0 LA 38 FUERZA
TAMARO DE LA POBLACTON DEL |NICI
MUNICIPIO (Censo 1981) P1OS| PNV | £A | HB |PSOF| cP | PNV | £n | HB [psoe| cp | cDS | PNV | En | HB |PSOE| CP | CDS | FE JPNV | EA | HB |PSOE| CP | CDS

Municipios con:
100.000 y mas habitantes 1 1 - 1 = 1 - = - 1 1 - 1 ~ =
De 20.000 a 59.999 habit. 1 1 1 . i ! 1 g - B 1 - 1 1 o .
Menos de 10.000 habitantes | 49 | 43 ? ? ? 1 1113 13 b i 1] 1N 11 6 ) 5 61 48 24| 24| 21| 15 9
TOTAL 51 | 43 , 1 1 2 6l 111 131 13 f 4 1| 12] 11 7 7 5 6] 50| 25 25| 23| 1% g




CUADRO N? 42

GUTPUZCOA

No DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO ¢S, SEGUN LA VOTACTON DFL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO,

LA 13, LA 22 0 LA 32 FUFRZA POLTTICA EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN £L TAMARO DEL MUNICIPIO

NQ PARTIDOS QUE SON LA PARTIDOS QUE SON LA PARTIDOS QUE SON LA 32 PARTIDOS QUE SON LA 13, 22
Dt 12 FUERZA 22 FUERZA FUERZA 0 32 FUERZA
MUNT
CIpP. | A HB | PNV | PSOF § A He | PNV | PSOE | €A e | PNV | PSOF | EE EA HB | PNV | PSOE | EE
Municipios con:
100.000 y mas habitantes 1 1 - 1 = 1 - - 1 1 = 1 -
: - = = 1 1
De 50.000 a 99.999 habit. 1 I | . - - - 1 1
De 20.000 a 49.999 " 5 ? 3 1 2 - 2 4 < 1 - - 5 4 1 5 -
De 10.000 a 19.993 " 14 a | 3 “ L 7 2 1 3 4 5 2 - 2|10 7 -
11
Menos de 10.000 " 62 1 23 8 22 | 29 8 3 b 10| 33 8 5 | 59 | 62 | 49 5
25 6
ToT AL 83 38 26 11 i 28 48 10 7 13 1y 39 10 6 79 79 60




LUAURU N® &9

VIZCAYA

NO DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO ES, SEGUN LA VOTACION DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO,

POLITICA FN CADA ESTRATQ DF POBLACTON SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPTO

LA 13, LA 22 0 LA 32 FUERZA

ESTRATOS SEGUN EL Ne PARTIDOS QUE SON LA PARTIDOS QUE SON LA PARTIDOS QUE SON LA 32 PARTIDOS QUE SON LA 123,
TAMARO DE LA POBLACION | Of 12 FUERZA 23 FUERZA FUERZA 22 0 32 FUERZA

DEL MUNICTPIO MUNI | —_—

(Censo 1981) cIP. | PNV | B Fa |esor | eay | HB FA | PSOE | PNy | uB EA | PSOE | cP EF | PNV | HB EA | PSOE | cP EE
Municipios con:
100.000 o mas hab. ? 1 : 1 ] . 2 . . 2 2 - 2 _ _
De 50.000 a 99.999 h. 4 1 ] 3 | 3 1 4 3 1 4 = =
De 20.000 a 49.999 h. i 3 I i 3 4 ~ 4 4 B 4 N
De 10.000 a 19.999 h. f A 1 1 2 iy ? 1 1 5 ? | _ 8 8 4 4 -
Menos de 10.000 hab. 86 Al f 1 f 10 38 79 5 ) kL 3G 6 3 2 83 7% 69 17 35 2
T TA 7 2 7

0 L 107 80 ! 2 13 19 40 30 11 2 5 hz 7 3 2 | 101 92 74 31 3 ?




CUAURD N2 &4

RESULTADOS OBTENIDOS POR EAJ-PNV EN LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

% SOBRE €L TOTAL % SOBRE LOS VOTOS | % SOBRE EL CENSO PUESTO OCUPADO
. " NO DE VOTOS EN OE VOTOS PNV VALIDOS DEL ELECTORAL DEL POR EL PNV EN EL
“ e d d CADA AMBITO EN LA C.A.V. AMBITQ RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIV(
ALAVA 28.103 10,3 20,2 14,0 29
GUIPUZCOA 99.337 21,9 16,0 11,0 40
VIZCAYA 183,766 67,7 28,9 20,0 10
TOTAL COMUNIDAD AUTONOMA VASCA 271.206 100,0 23,7 16,3 10




CURDRO N® 45

RESULTADOS OBTENIDOS POR EL PSE-PSOE EN LAS ELECCTIONES DEL 30.11.1986 PARA fi

N2 DE VOTOS EN

PARLAMENTO VASCO

% SOBRE EL TOTAL

DE VOTOS PSOE

% SOBRE LOS VOTOS
VALIDOS DEL

% SOBRE EL CENSO
ELECTORAL DEL

PUESTO OCUPADO POR
EL PSOE EN EL

CADA AMBITO EN LA C.A.V. AMBITQO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO
ALAVA 34.806 13,8 25,0 17,4 19
GUTPUZCOA 74,039 29,4 20,0 18 30
VIZ2CAYA 141,387 Y, R 22,6 19,6 20
TOTAL COMUNIDAD AUTONOMA VASCA 252.232 100,0 22,9 15,2 22




CUADRO N2 46

RESULTADOS OBTENIDOS POR HB EN LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

ALAVA
GUIPUZCOA
VIZCAYA

TOTAL COMUNIDAD

AUTONOMA VASCA

N2 DE VOTOS EN
CADA AMBITO

17.912
80.255
101.733

199.900

% SOBRE EL TOTAL
DE VOT0S HB
EN LA C.A.V,

% SOBRE LOS VOTOS
VALIDOS DEL
AMBITO RESPECTIVO

% SOBRE EL CENSO
ELECTORAL DEL
AMBITO RESPECTIVO

PUESTO OCUPADO
POR HB EN EL
AMBITO RESPECTIVO

9,0
40,1
50,9

100,0

8,9
14,8
11,1




CUADRO N2 47

RF SULTADOS OBTENIDOS POR FA FN LAS FLECCIONES DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

% SOBRE EL TOTAL

% SOBRE LOS VOTOS

% SOBRE EL CENSO

PUESTO OCUPADO

AR 0 S N2 DE VOTOS EA EN DE VOTOS EA VALTDOS DEL ELECTORAL DEL POR EA EN EL
’ CADA AMBITO IN LA C.ALY, AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO
ALAVA 20.349 11,2 14,6 10,2 3°
GUIPUZCOA 85.897 h7,4 23,7 15,9 1¢
VIZCAYA 74.921 41,4 11,8 8,2 40
TOTAL COMUNIDAD AUTONOMA VASCA 181.167 100,0 15,8 10,9 49




(UADRO N2 48

RESULTADOS OBTENIDOS POR EE EN LAS ELECCIONES DEL 30.11,.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

N® DE VOTOS FE EN
CADA AMBITO

% SOBRE EL TOTAL
DE VOTOS EE
EN LA C.A.V.,

% SOBREt LOS vOTOS
VALIDOS DEL
AMBITO RESPECTIVO

% SOBRE EL CENSO
ELECTORAL DEL
AMBITO RESPECTIVO

PUESTO OCUPADO
POR EE EN EL
AMBITO RESPECTIVO

ALAVA
GUIPUZCOA
VIZCAYA

TOTAL COMUNTDAD AUTONOMA VASCA

15,277
46,029
65.116

124,422

12,3
35,4
52,3

100,0

11,0
11,9
10,3

10,9

7,6
8,1
7,1

7,5




CUADRO N2 49

RESULTADOS OBTENIDOS POR CP EN

“LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

ALAVA
GUIPUZCOA
VIZCAYA

TOTAL COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

% SOBRE EL TOTAL

% SOBRE 1L0S VvOTOS

% SOBRE EL CENSO

—

PUESTO OCUPADO

N2 DE VOTOS CP EN DE VOTOS CP VALIDOS OEL ELECTORAL DEL POR CP EN EL
CADA AMBITO EN LA C.A.V, AMBTTO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVQ
9.584 17,2 6,9 4,8 79
13,258 23,9 3,6 2,5 62
32,764 58,9 5,2 St 69
55,606 100,0 4,9 3,4 69




CUAURU N= DU

RESULTADOS OBTENTNOS POR CNS EN LAS ELECCIONES DFL 30.11,.1986 PARA EL PARLAMENTO VASCO

N2 DE VOTOS CDS EN

% SOBRE EL TOTAL
DE VOTOS CDS

% SOBRE LOS VOTOS
VALIDOS DEL

% SOBRE EL CENSO
ELECTORAL DEL

PUESTO OCUPADO
POR CDS EN EL

CADA AMBTTO EN LA C.A.V, AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIVO | AMBITO RESPECTIV(
ALAVA 11,195 27,7 8,1 5,6 69
GUIPLZCOA 8.863 21,9 2,4 1,6 4]
VIZCAYA 20.387 50,4 3,2 2,2 e
TOTAL COMUNIDAD AUTONGMA VASCA 40.645 100,0 3,5 2,4 79




VUADRO N2 51

COMPARACION EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA DF LOS RESULTADOS DE LAS ELECCTIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 CON LOS DE LAS
LEGISLATIVAS DEL 22.6,1986. N2 D MUNICIPTOS EN LOS QUE CADA PARTIDO, Dt JUNIO A NOVIEMBRE, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS,
EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMARO DEL MUNICIPIO

ESTRATOS SEGUN EL TAMA PNy PSOt H B EE CP €DSs
No DE LA POBLACION DEL =

MUNICIP. (Censo 1981) SuBt BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPTTE| SUBF | BAJA |REPITE| SUBF | BAJA |REPITE] SUBE | BAJA [REPITE| SUBE | BAJA |REPTTE

Municipios con:

100.000 y mas hab. ] 1 & i 1 n . . ; 4 ; _ 4 =
De 50.000 a 99.999 h. | 2 | l Y : 5 . _ 2 5 - - 5 -
Ne 20,000 a 69.999 h, ? 8 1 9 b h 10 10 - 1 9 -
De 10.000 a 19.999 h. A 18 5 17 ) 13 17 5 ! - 22 - 1 20 1
Resto de municipios 67 123 27 144 19 105 77 B 77 101 12 2 184 b 53 108 29

30
FotTalL 74 157 34 178 19 128 9% R 13 106 12 2 225 b 55 146




cLAD AL L L

COMPARACION EN LA PROVINCIA DE ALAVA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCTONFS AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 CON LOS DE LAS
LEGISLATIVAS DEL 22.6.1986. N? DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO, Dt JUNIO A NOVIEMBRE, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS,
EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMARO DEL MUNICIPTO

ESTRATOS SEGUN EL TAMA PNV PSOE H B £t L P CDS

RO DE LA POBLACION DFL b e R

MUNTCIP. (Censo 1981) SUBE BAJAN [REPITEL SUBE BAJA |REPITH] LUBE BAJA |REPTTE]| SuBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPITE| SUBE BAJA |REPITE
Municipios con:
100.000 y mas hab, I 1 1 : | = ) 1 = - 1 2
De 50.000 a 99,999 h. : = & 5 = &
De 20.000 a 49.999 h. : | 1 - 1 1 : . = 1 z 1 = &
De 10.000 a 19.999 h. - - . - - = = - s =
Resto de municipios 37 10 - 47 32 14 1 24 20 3 = 47 - 25 20 2
TOT AL 38 1t L9 34 14 1 26 20 3 - 49 - 26 21 2




CUADRD W= o4

COMPARACION FN LA PROVINCIA DE GUIPUZCOA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 CON LOS DE LAS
LEGISLATIVAS DEL 22.6.1986. N® DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO, DE JUNIO A NOVIEMBRE, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS,
EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN L TAMARO DEL MUNICIPIO

S ———— i

ESTRATOS SEGUN EL 1AM£ PNV PSOE H B [ S cCP CDS

R0 DE LA PoBLACION 0EL f——qo-T————————— - —

MUNICIP. (Censo 1981) SUBE BAJA [REPITEH| SuBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA (REPITE| SuBt BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPITE
Municipios con:
100.000 y més hab. 1 ; | 1 1 _ 1 _ - 1 -
De 50.000 a 99,999 h. 1 1 1 1 . . 1 " - 1 _
De 20.000 a 49.999 h. 5 1 h 3 ? 5 = 5 = = 5 .
De 10.000 a 19.999 h. 1 13 5 9 b 8 12 2 - - 14 - 1 13 =
Resto de municipios fy 58 16 34 12 3 24 i 23 35 i = 59 3 14 33 1%
TOT AL % IR 27 b4 1? Ih 34 I 47 1) 4 R0 3 15 53 15




LUADKU N= Of

COMPARACION EN LA PROVINCIA DE VIZCAYA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 CON LOS DE LAS
LEGTSLATIVAS OfL 22.6,1986. N9 Db MUNICIPIOS tN LOS QUE CADA PARTIDO, DE JUNIO A NOVIEMBRE, SUBE, BAJA 0 REPITE VOTOS,
EN CADA ESTRATO DF POBLACTON SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

<)
o

ESTRATOS SEGUN EL TAMA PNV PSOE H B Bl CDS

fi0 DE LA POBLACION DEL g b — - : -
MUNICIP. (Censo 1981) | SUBE | BAJA |REPITE| SUBt | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA |Reerti| Suse | BAJA [REPITE| SUBE | BAJA [REPTTE| SuBE | BAJA |REPITE

[ - —— e, T —" - —

Municiplos con:

100.000 y mas hab. ? 2 2 2 - - - 2 - = 2 s
De 50.000 a 99,999 h, 3 1 1 3 n 4 - - - 4 = - 4 s
De 20.000 a 49,999 h. ? ¢ h 7 7 iy - - 4 - o A -
De 10.000 a 19,999 h. 3 €| A i 5 5 3 - - 8 x & ) 1
Resto de municipios 26 55 11 i 1 34 39 } 30 46 5 2 78 1 14 55 12

TOTAL 3k 63 17 80 ! 50 W K| 45 49 ] ? 96 1 14 72 13




CUADRO N2 55

NUMERO DE MUNICIPIOS €N LOS QUE LOS VOTOS DLL 30.11.1686 OF CADA PARTIDO SUBEN, BAJAN,

REPITEN RESPECTO Df LOS OBTENIDOS EL 22.6.1986, POR COMARCAS

PNV PSOTF H B EE cP cDS N¢
S R : It - DE MU
SUBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA [REPITE] SUBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPITE] SUBE BAJA |REPITE| SUBE BAJA |REPITERNICIP,

Arabako Tbarrak (C.n 1) 8 ] 4 9 = - 7 2 — - 9 = 5 3 1 9
Arabako Lantada (C.n? 2) B! 11 8 ? 1 6 4 1 11 - 4 6 1 11
Arabako Mendialdea (C.n? 33) 5 5 h 1 2 3 - 5 - 2 3 - 5
Errioxa Arabarra (C.n? 12) 1 3 1h 8 6 6 7 1 14 - 10 4 = 14
Gorbeia Inguriak (C.n? 15) 2 3 95 2 3 - 1 b4 = 5 - 3 2 = 5
Kantauri Arabarra (C.n® 16) 1 4 5 3 ? 4 1 > 5 - 2 3 " 5
TOTAL ALAVA 38 11 L9 34 14 | 2h 20 3 49 - 26 21 2 49
Bidasoa Beherea (C.n2 5) 2 ! ) | 1 2 : < - 2 - - 2 - 2
Deba Beherea (C.n® 7) ) 1 n h 2 4 ? . 6 - 3 3 = 6
Deba Garaia (C.n2 8) 8 3 5 2 6 - 4 3 1 8 - = 6 2 8
Donostialdea (C.n? §) i 10 7 8 6 4 10 - = 10 - 2 7 1 10
Goierri (C.n? 14) 1 19 5 1l 4 5 13 ? 10 9 | - 18 ? 5 14 1 20
Tolosaldea (C.n2 19) 2 2h 8 1 7 18 6 2 10 14 ? 25 1 4 13 9 26
Urola Kostaldea (C.n® 20) ? 9 8 1 8 3 2 9 11 S 1 8 2 11
TOTAL GUIPUZCOA 5 18 22 04 12 h 5 fy h2 37 i RO 3 15 53 15 a3
Arrati-Nerbioi (C.n® &) 5 9 1 10 i 5 9 1 12 1 1 13 - b 7 1 14
Bilbo Handia (C.n? 6) 15 7 1 71 17 5 19 3 22 = 1 20 1 22
Durangoldea (C.n? 10) 4 10 3 11 7 ) | 9 5 - = 14 - - 10 4 14
Enkartazioak (C.n® 11) 3 7 1 ] 3 6 4 = 5 4 1 = 10 - 1 9 - 10
Gernika-Bermeo {C.n® 13) 2 1 1 10 2 5 7 I - 13 ' - 12 1 1 9 3 13
Markina-Ondarroa (C.n2 17) 3 8 1 8 7 5 6 - h 5 ? 1 10 e 2 6 3 11
Plentzia-Munguia (C.n? 18) 4 11 h 1 5 9 1 ? 7 1 15 - 3 11 1 15
TOTAL  VIZCAYA 36 63 12 80 7 50 46 3 45 49 5 ? 96 1 14 12 13 99
TOT AL C.A.V. 19 152 34 178 19 128 95 A 113 106 12 ? 225 b 55 146 3o 231




LUADRO N® 50

COMPARACION EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 CON LOS DE LAS TAMBIEN

AUTONOMICAS DEL 26.2.1984. N2 DE MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO, DE 1984 A 1986, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS EN CADA ESTRATO DE POBLACION

SEGUN FL TAMANO DEL MUNICIPIO

ESTRATOS SEGUN EL TAMARNO HH B CPp PNV + EA/PNV
DE LA POBLACION DIL N, _ R

MUNICIPIO (Censo 1981) cunt | BAJA |RePTTE] SUBE | BAJA [REPITF| SUBE | BAJA | SUBE | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA |REPTTE
Municipios con:
100.000 o m3s habitantes iy 3 1 h iy 4 = 2 2 =
De 50.000 a 99.999 hab. 5 1 t 5 5 5 1 4 -
De 20.000 a 49.999 hab. 1 j 7 10 10 & - 10 - 3 7 -
De 10.000 a 19.999 hab. 1 21 15 7 22 20 2 . 22 8 15 7 -
Menos de 10.000 hab. 13 174 ? 107 75 16 176 17 130 56 7 B 178 7 136 53 “
TOTAL 14 219 2 124 G 16 207 17 169 58 7 8 219 7 157 73 4




VURURU N2 57

COMPARACION EN LA PROVINCIA DE ALAVA DF LOS RESULTADOS DF LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 RESPECTO DE LOS DE LAS
TAMBTEN AUTONOMICAS DI

?26.2.1084,

NO i

MUNTCIPIOS EN 1 0S QUE CADA PARTIDO, DE

1984 A 1986, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS

EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNTCIPIO

ESTRATOS SEGUN EL TAMARNO

PNV PSOE HB EE cCP PNV + EA/PNV
DF LA POBLACION DFL e
MUNICIPIO (Censo 1981) suse | aaJA [RepiTe] suse | BaJA [RepITE| suse | sasa | suse | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA |REPITE

Municipios con:

100.000 y mas habitantes . 1 ! > 1 2 1 % . . 1 - 1 = =
De 20.000 a 49.999 hab. 1 1 | . 1 - = : 1 - 1 £ n
Menos de 10.000 hab. 12 36 1 26 23 43 b 42 f 1 l 48 - 40 9 -
TOTAL 12 | 38 1| s | 23 b b | ua 6 1 1| 50 - | 42 2 -




CUADRO N¢ 58

COMPARACTION FN 1A PROVINCTA DE GUIPUZCOA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES AUTONOMTICAS DEL 30.11.1986 CON LOS
DE LAS TAMBIEN AUTONOMICAS DEL 26.2.1984. NO DF MUNICIPIOS EN LOS QUE CADA PARTIDO, DE 1984A 1986, SUBE, BAJA O

REPITE VOTOS EN CADA ESTRATO DE POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

ESTRATOS SEGUN EL TAMARO P v PSOE H B F cCP PNV + EA/PNV
DE LA POBLACION DEL —m
MUNICIPIO (Censo 1981) SIBE BAJA SuBt BAJA [REPITE] SUBE BAJA SUBF BAJA SUBE BAJA [REPITEJ SUBE BAJA |REPITE

Municipios con:

100,000 o mis habitantes 1 1 1 1 1 - 1 i &
De 50.000 a 99.999 hab. 1 1 1 - 1 = - 1 = 2 1 =
De 20.000 a 49.999 hab. s 5 1 4 5 5 5 = = 5 e
De 10.000 a 19.999 hab. 1 13 8 6 & 14 13 1 - 14 - 11 3 -
Menos de 10.000 hab. 62 23 29 10 55 7 38 24 1 58 3 43 16 3
TOT AL | B2 32 4] 10 16 7 58 25 1 79 3 55 25 3




CUADRO e 59

COMPARACION EN LA PROVINCIA DE VIZCAYA DE LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES AUTONOMICAS DEL 30.11.1986 RESPECTO DE LOS DE LAS
TAMBIEN AUTONOMICAS DEL 26.2.1984. NO Dt MUNJCIPIOS €N LOS QUE CADA PARTIDO, DE 1984 A 1986, SUBE, BAJA O REPITE VOTOS
EN CADA ESTRATO Dt POBLACION SEGUN €L TAMANG DEL MUNICIPIO

ESTRATOS SEGUN EL TAMARNO PNV PSOE H B EE cep PNV + EA/PNV
DE LA POBLACION DEL
MUNICIPTO (Censo 1981) suse | Basa [reetre] suse | sasa [repive] suse | sAsn | suse | BAJA [REPITE| SuBE | BAJA |REPITE| SUBE | BAJA

Municipios con:
100.000 y mas habitantes ; 2 2 . ’ 2 - 2 - - 2 - - 2

" 3
De 50.000 a 99.999 hab. . 4 1 3 l - b - = 4 - 1

. 2
De 20.000 a 49.999 hab., § 4 1 3 ; 4 - 4 - - 4 - 2

' 8 - 7 1 = 8 = 4 4
De 10.000 a 19.999 hab. 8 7 !
28
Menos de 10.000 hab. ] 81 ! 53 23 b 78 0 50 26 b 6 72 4 53
67 27 3 b 90 4 60 39

TOT AL . 96 1 b 30 a 46 4 )




CUADRO N° 00

NO DF MUNICIPIOS FN LOS QUE 105 VOTOS DE CADA PARTIDO FL 30.11.1986 SUBEN, BAJAN O REPITEN RESPECTO DE LOS

OBTENIDOS EL 26.2.1984, POR COMARCAS
N Ne PNV PSOE H B Et cP PNV + EA/PNV
DE LA NOMBRE DE LA DE MU p— N B - e =
COMAR NICIP.| SuBr | BAJA |REPITE] SUBE gaJA |REPTITE] suse | BAJA [REPITE| SUBE | BAJA [REPITE| SUBE | BAJA |REPITE} SUBE | BAJA |REPITE
1 Valles Alaveses g 4 b 1 ? l 6 3 7 ? > - 9 = 8 1 -
2 LLanada Alavesa 11 3 8 8 3 10 1 & 1 - - 11 = 9 ? =
3 Montaia Alavesa 6 ? h 2 4 6 - 5 1 - s 6 1 6 - =
12 Rioja Alavesa 15 3 12 7 8 13 2 = 11 K} 1 - 15 - 10 =
15 Estribaciones del
Gorbea 5 5 l 1 5 - - 5 - - - 5 - [ 1 -
16 Cantabria Alavesa 5 5 5 - 5 - 5 - - 1 [ - 5 - =
- ) I i
TOTAL ALAVA 51 12 38 1 ?8 23 hS f [ b 1 1 50 - 42 9 -
5 Bajo Bidasoa 2 2 1 1 2 - - - 2 - 1 1 -
7 Bajo Deba 6 6 4 2 - 5 1 - 6 - 3 3 -
8 Alto Deba 8 8 - 2 5 1 Fd 5 3 - - 8 - 3 5 =
9 Donostia-San Se-
bastian 10 10 10 10 10 - - - 10 - 5 ) -
14 Goierri 20 20 13 6 1 16 - - 8 12 - - 20 12 7 1
19 Tolosa 26 - 26 - 11 9 25 1 = 20 6 - 1 22 20 4 2
20 Urola Costa 11 ] 10 1 8 11 = 8 3 = - 11 - 11 - &
= e - — L W _
TOTAL GUIPUZCOA 83 | 82 32 41 10 16 7 - 58 25 - 1 79 3 59 25 3
4 Arratia-Nervidn 14 13 1 8 3 3 13 1 - 7 5 2 - 13 1 12 2 -
6 Gran Bilbao 23 23 14 9 23 . 22 1 - - 23 - 11 12 -
10 Duranguesado 14 14 9 4 1 13 1 11 3 - 2 12 - 6 8 -
11 Encartaciones 10 | 9 7 3 10 = 6 b4 = . 10 - 8 2 -
13 Gernika-Bermeo 13 13 10 2 1 12 1 5 6 2 1 11 1 5 7 1
17 Markina-Ondarroa 11 11 5 6 - 1 - 5 4 2 3 7 1 6 5 -
18 Plentzia-Munguia 15 15 11 3 1 i 1 11 b4 “ - 14 1 12 3 -
TOTAL VIZCAYA 100 1 98 1 b 30 f af A - 67 27 f f 90 4 60 39 1
- — =
TOTAL C.A. VASCA 234 14 218 ? 124 94 16 217 17 - 169 58 7 8 219 7 157 73 b




CUADRO N© 61

BIOGRAF TA ELECTORAL DEL PNV EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARTACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
vOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
EAJ-PNV 0CUPADO vOT0S DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN COMUNIDAD SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO vOT0S D0S DE CIONALISTAS | VASCOS DE
ELECCIONES AUTONOMA VASCA N2 VOTOS ELECCTON TIPO ELECTORAL VALIDOS DERECHA VASCOS DERECHA
LEGISLATIVAS AL il 5
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 290.297 12 - 21,6 28,7 54,0 73,2 100
15-6-1977 IR SIS | (R R,
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 275.292 19 - 5% - 5% 17,8 27,6 56,0 56,5 100
1-3-1979 _F ¥
A JUNTAS GENERALES
346.822 10 + 25% - 2 100
S 2,3 37,1 74,8 57,7
AL PARLAMENTO VASCO
349,897 10 + 0.8%. ; 100
g 900 22,3 38,1 73,9 58,5
LEGISLATIVAS AL & ] s S
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 379.293 10 v 8% v 37% 24,7 31,9 69,9 58,6 100
28-10-1982 oy
A JUNTAS GENERALES
396.542 19 + 4% vol6% 5 100
8-5-1983 25.1 39,7 81,2 64,0
AL PARLAMENTO VASCO
451.178 10 + 13% + 28% 100
26-2-1984 28,5 42,0 81,8 64,0
LEGISLATIVAS Al B T o -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 304.675 1¢ - 3% - 19% 18,5 27.9 64,1 50,9 100
22-6-1986 i PN | -
AL PARLAMENTO VASCO
271.206 19 1% - 40% 60
30-11-1986 16 24 49,5 34,9

R S




CURDRO N2 b{

BTOGRAFTA ELFCTORAL DEL PNV EN ALAVA

VARIACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
voTOS A PUESTO | EN % SoBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA-
EAJ-PNV 0CUPADO | VOTOS DF LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CTONALISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MTSMO CENSO vOT0S DOS DE | CIONALISTAS | VASCOS DE
ELECCIONES ALAVA Ne vOTOS |  ELECCION T1P0 ELECTORAL VALTDOS DERECHA VASCOS DERECHA
R e R T (I TLEETps Sy
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 21.914 30 X 14,3 17,4 30,1 80,2 100
15-6-1977 | E 1
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 26.722 20 w El + 21% 15,3 23,0 41,2 61,0 100
1-3-1979
. | [ L.
A JUNTAS GENERALES e " o 18,6 32.4 50,7 63,6 100
3-4-1979
AL SEARBARENTID=VASCO 31.640 1o ” 17,6 30,2 54,2 55,0 100
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL S A T e
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 32.103 20 Y . 20% 17,5 22,1 48,5 56,5 100
28-10-1082 e I o
A JUNTAS GENERALES 45.813 1o V4% AT 2.5 TS 67,5 7,3 100
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO 44.583 1o - % . 40% 23,6 BELY 68,6 64,5 100
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL ﬁ" me=————— - g -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 26.030 20 61% - 18% 13,1 19,2 43,6 48,6 100
22-6-1986
AlRARCANENTIORVASCO 28.103 20 . 8% - 37% 14,0 20,2 40,6 34, 4 58
30-11-1986



LUADRO N2 63

BIOGRAF TA ELECTORAL DEL PNV EN GUIPUZCOA

VARTACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
vOT0S A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VvOTOS VALI- [ DOS DE NA-
FAJ PNV OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCTON SOBRE 1 TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
N SF GUN ANTERTOR DEL MTSMO CENSO voToS DOS DE CTONALISTAS | VASCOS DE
FELECCIONES GUTPUZCOA Ne VOTOS ELECCION TIPO ELECTORAL VALIDOS DERE CHA VASCOS DERE CHA
LEGISLATIVAS AL S e
CONGRESQ DE LOS DIPUTADOS 101.696 12 23,2 31,0 63,2 66,6 100
15-6-1977 - -
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 87.090 10 - 14% - 1% 17,2 26,5 60,5 46,5 100
1-3-1979 . - -
A JUNTAS GENERALES 111.101 10 . 27% 21,8 35,2 80,5 51,8 100
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO STIAL 10 +0.2% 5 21,4 37,3 78,4 53,6 100
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL | i i
CONGRESO DE LOS DIPYTADOS 125,384 1o i - v 03% 25.0 32,7 76,6 52,7 100
28-10-1982 . -
A JUNTAS GENERALES Lo yo . 9% .14 24,8 40,6 90,1 57,6 100
8-5-1983
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL e N
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 99.515 1o 3% 20% 18,6 28,8 71,0 45,9 100
22-6-1986 T | S—
AL PARLAMENTO VASCO 59.337 49 V0% 59y, 1.0 16,0 8549 22,0 40,9
30-11-1986 ,




CUADRO N2 64

BIOGRAFTA FLECTORAL DEL PNV EN VIZCAYA

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL OF
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE FL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA-
EAJ-PNV OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voT0S DOS DE CTONALISTAS | VASCOS DE
ELECCTONES VIZCAYA Ne VOTOS ELECCTON T1P0 ELECTORAL VALIDOS DERECHA VASCOS DERECHA
LEGISLATIVAS AL T
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 166.687 10 22,2 29,9 54,8 77,0 100
15-6-1977
LEGISLATTVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 161,480 1o - 3% - 3% 18,6 29,2 57,2 58,9 100
1-3-1979 . -
A JUNTAS GENERALES 203,285 1 s : 23.4 39,1 77,7 60, 6 100
3-4-1979
AlF GARCARENID VESCO 206.846 o 1 23,8 40,1 75,7 62,1 100
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL (AR A SR
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 221.801 19 + 7% v 37% 26,1 33,5 70,9 62,9 100
28-10-1982 - . —_—
A JUNTAS GENERALES 223,198 1o + 0.6% . 0% 25,5 39,7 80,0 66,8 100
8-5-1983
ALl ERRIMBERTOFYASCD 261.911 10 . 17% v 26% 29,7 43,9 82,3 67,6 100
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL A T T
CONGRESO DE L0OS DIPUTADOS 179.130 10 - 43% - 19% 16,6 29,4 65,0 54,7 100
22-6-1986 S I I -
AL PARLAMENTO VASCO 183.766 10 v 2.6% -~ 30% 20,0 28,9 59,0 43,2 71,0
30-11-1986




LUADRU NE 0O

BIOGRAFJA ELECTORAL DE! PSE-PSOE EN LA COMUNTDAD AUTONOMA VASCA

VARIACTION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

30-11-1986

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
, VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRI ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
PSE-PSOE OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
EN COMUNIDAD SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voTOS D0S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCIONES AUTONOMA VASCA | N2 voTOS ELECCION 110 ELECTORAL VALIDOS 12QUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
LEGISLATIVAS AL D ¥
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 283,203 20 21,1 27,9 59,6 45,9 76,7
15-6-1977 i S
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 190.235 20 32% - 32% 12,3 19,1 37,6 38,7 69,0
1-3-1979 - - o )
A JUNTAS GENERALES :
) 30 ~ 2% - 9,5 15,7 31,2 4,1 7
¥ e 147.451 22 67,¢
AL PARLAMENTO VASCO 130. 484 " iy : 8,3 14,2 29,3 40,7 66,4
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 348.620 29 + 167% + 83% 22,1 29,3 53,8 64,2 91,8
28-10-1982 - B i . B N
A JUNTAS GENERALES 264723 20 24% + 79% 17,3 26,5 51,9 69,9 92,3
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO LR 20 e + 89% 15,6 23,1 47,4 67,1 92,3
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL sees———tr /
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 287.918 20 + 16% - 7% 17,5 26,4 46,8 58,5 89,6
22-6-1986 I TR I, e e
AL PARLAMENTO VASCO 262.232 0 109 v 1.8% 15,2 22,0 42,3 68,6 92,9




LUAURU N2 00

BIOGRAFTA ELECTORAL DEL PSE-PSOE EN ALAVA

VARITACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
N % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
vOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES-
PSE-PSOE oCUPADO | VOTOS DF LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
I St GUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO VOTOS DOS DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCIONES AL AVA Ne VOTOS ELECCTON ) ELECTORAL VALTDOS TZQUIERDA |ESTATALTSTAS|DE 12QUIERDA
LEGISLATTVAS AL "1 1 -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 36.330 20 - 23,1 28,9 68,5 36,9 76,3
15-6-1977 ] I (PE——
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 24.891 3 =N =01 14,3 21,4 48,5 34,4 72,6
I 1-3-1979 - ) i ) o
A JUNTAS GENERALES 17.527 30 20% 10,1 17,5 48,3 35,6 99,1
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 14694 40 16% 8,2 14,0 31,7 31,1 71,9
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL T 1T ';-— . Y .
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 51.674 1€ + 251% + 107% .6 35,5 65,2 58,3 94,7
28-10-1982 B N D (PSS, SN N —
A JUNTAS GENERALES 34.901 50 32% . 99% 18,6 28,5 64,1 60,2 96,9
8-5-1983
S PP S | —
AL PARLAMENTO VASCO 31.485 20 9% . 116% 16,7 25,3 52,8 56,7 89,6
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL )
. 5 \
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 45.259 1e bz 12% 2,7 33,4 59,5 55,2 93,3
22-6-1986 B - o
AL PARLAMENTO VASCO 34.806 10 23% . 10.5% 17,4 25,0 49,8 60,6 95,0
30-11-1986




e

ELECCTIONES

LEGISLATIVAS AL

VoT10S A
PSE-PSOE

EN

GUIPYZCOA

30-11-1986

CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 97.979
15-6-1977 W o
LEGISLATIVAS AL ]
CONGRESO DF LOS DIPUTANOS 59.863
1-3-1979 e
A JUNTAS GENFRALES 48.199
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 41,148
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL S
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 99.972
28-10-1982 | S
A JUNTAS GENERALES 72.952
8-5-1983
AL PARLAMINTOQ VASCO 78,208
26-2 1984
LEGISLATIVAS AL -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 80.336
22-6-1986 P
AL PARLAMENTO VASCO 74.039

BTOGRAF IA ELECTORAL DEL PSE-PSOE EN GUIPUZCOA

VARIACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL ‘
IN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
voTO0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
PUESTO EN % SOBRE ANTERIOQR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
0CUPADD VOT0S DF 1A ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voToS DOS DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
No VOTOS FLECCTON 11P0 ELFCTORAL VALTDOS TZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
e I S | |
20 22,4 29,7 57,9 55,3 82,9
— — o ..|.A._ ST
29 38% 38% 11,8 18,2 32,5 42,5 7,2
U, F— Ty [
30 19% 9,4 15,3 27,2 47,7 64,9
A E— — i
30 - 1% 7,9 13,8 26,3 45,5 68,6 |
20 + 142% + 67% 19,9 26,1 45,6 68,9 93,5
SR [, | [ e e
20 27% + 51% 14,2 23,2 42,2 78,5 92,5
b -—.I-._ —
29 v 7% + 90% 15,2 22,1 42,3 76,0 95,7
- lv——-—— —— - - ...1___ -
20 + 2% - 19% 15,0 23,2 39,1 62,4 91,1
39 o,
8% - 9% 13,7 20,0 36,5 73,6 94,3




VURURU N= DO

BIOGRAF TA ELECTORAL DEL PSE-PSOE EN VIZ2CAYA

VARITACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE £L TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
VOTO0S A PUESTO EN % SOBRF ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES-
PSE-PSOE 0CUPADO | VOTOS DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOT0S VALI- | DOS DE €S- | PANOLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voT0S DOS DE PANOLISTAS [ESTATALISTAS
ELECCIONES VIZCAYA N2 VOTOS ELECCTON T1PO ELECTORAL VALIDOS 1ZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
" LEGISLATIVAS AL IEAERES ESESESS B e e B
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 148.894 29 19,8 26,7 58,9 43,7 73,2
15-6-1977 R S— I
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 105.481 29 29% 2% 12,1 19,1 39,0 37,9 67,0
1-3-1979 ! — I T
A JUNTAS GENERALES
n 30 - 27% s
3-4-1979 81.725 9,4 Jt5%y7 31,6 44,3 64,8
AL PARLAMENTO VASCO
74,64 9 8 )
9-3-1980 642 3 8,6 14,5 30,8 40,9 64,3
LEGISLATIVAS AL o . - T
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 196.974 20 + 163% + 86% 23,2 29,8 56,4 63,7 90,3
_28-10-1982 . oee e eel = f N
A JUNTAS GENERALES ,
156. 0 . 20% .
8-5-1983 D6 d 91% 17,9 27,9 55,4 68,8 91,2
FEE—— S - g
AL PARLAMENTO VASCO
138.093 20 1% . 85%
26-2-1984 85% 15,6 23,1 49,6 66,4 91,0
LEGISLATIVAS AL T o i G B
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 162.323 20 s 1% - 1% 17,7 26,7 48,7 57,8 87.9
22-6-1986 B il B .
AL PARLAMENTO VASCO
143,387 20 12% + 6% 15,6 22,6 4,4 68,5 91,7

30-11-1986




LUADRU N® 09

BIOGRAFIA ELECTORAL DOt HB EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARTACION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
VoT0S A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
HERRT BATASUNA | ocupADO | vOTOS DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CTONALTSTAS
EN COMUNIDAD SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO vOTOS D0S DE CIONALISTAS | VASCOS DE
ELECCIONES AUTONOMA VASCA | No voT0S FLECCTON T1PO ELECTORAL VALIDOS l 12QUTERDA VASCOS 12QUIERDA
T T TR 0 S| S p— R —
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 43,304 70 . 3,2 4,3 9,1 10,9 40,8
15-6-1977 - - ) - .
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 149,685 49 + 246% + 2046% 9,6 15,0 29,6 29,6 65,1
1-3-1979 I (O N B e
B (AL 182.927 20 R - 1.8 19,5 38,8 30,5 72,1
3-4-1079
ALIRARESNENTIDRYADEO 192.097 20 - 17% - 9,7 16,6 34,2 25,4 61,2
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL '
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 175,857 3¢ + 16% + 7% 11,9 14,8 27,2 27,2 65,7
28-10-1982 - | b e . = z
A JUNTAS GENERALES w3 30 18% 21% 9,1 14,4 28,2 23,2 64,4
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO 157,389 30 v 10% + 3% 9,9 14,7 30,1 22,3 62,0
26-2-1984
B e — i e i
LEGISLATIVAS AL ) ,
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 193,724 3¢ v 2% ¢ L0% hip8 17,8 31,5 32,4 66,1
22-6-1986 i SRR S .
AL PARLAMENTO VASCO 85,5560 30 . 3.2% . 27% 12,0 17,5 33,6 25,7 61,6
30-11-1986




LUAURU N= /U

BTOGRAF TA [LECTORAL DE HB EN ALAVA

VARITACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS vOTOS

SOBRE EL
tN % SOBRE SOBRE FL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
vOTO0S A PUESTO EN % SOBR! ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA-
HERRT BATASUNA | OCUPADO | VOTOS DE 1A ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CTONALTSTAS
EN SEGUN ANTLRTOR DEL MISMO CENSO vaToS D0S DE CIONALTSTAS | VASCOS OE
ELECCIONES ALAVA N2 VOTOS ELECCTON T11P0 ELECTORAL VALIDOS 12QUIERDA VASCOS 12QUIERDA
LEGISLATIVAS AL S i B - N
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 2.782 60 1,8 2,2 5,2 10,2 51,5
15-6-1977 i =k N .
LEGISLATTVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 11.594 40 + 316% + 316% 6.6 10,0 22,6 26,5 68,0
1-3-1979 T S —_
A JUNTAS GENERALES - Lo . 8% 7.2 12,5 34,6 26,6 67.6
3-4-1979
—— 2 i
AL PARLAMENTO VASCO 14. 806 30 + 17% . 8,2 14,1 32,0 25,7 57,3
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL o 10,0 18,3 25,6 5
* v [ 8,
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 14,540 40 1] + 25% 7.9 8
28-10-1982 L - L —
9,0 20,2 17,1
A JUNTAS GENERALES 11.011 49 - 2% - 12% 5,9 59,8
8-5-1983 ) - =
AL PARLAMENTO VASCO 13.539 40 . 22% - 8% 7,2 R0 L D 55,2
26-2-1984 e
LEGISLATIVAS AL T 12,1 21,6 30.7
13% 8,3 ' , 59,7
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 16. 440 49 < 243 *
22-6-1986 I — - - —
| 12,9 25,7
AL PARLAMENTO VASCO 01 " . 9% . 32.3% 8,9 21,9 54,0
30-11-1986 ’ Gt




CUADRO NO 72

VARITACION

BIOGRAFTA ELECTORAL DE HB tN VIZCAYA

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VvOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE ‘
vOTO0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
vOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
HERRI BATASUNA | ocupapo | voTO0S DE LA ELECCTON SOBRE L TOTAL DE | YOTOS VALT- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voT0S DOS DE CTONALISTAS | VASCOS DE
ELECCIONES VIZCAYA NG VOTOS ELECCION 11P0 ELECTORAL VALIDOS 12QUTERDA VASCOS 12QUIERDA
LEGISLATIVAS AL o N i
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 20.479 70 : 2,7 3,6 8,1 9,4 41,3
15-6-1977 -
LEGISLATTVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 80.280 4o . 292% + 292% 9,2 14,5 29,7 29,3 71,2
1-3-192¢ |} N
A JUNTAS GENERALES TENGEE ” . 28% 1.8 19.8 39,9 30,7 77,9
3-4-1979
D TS IR It SR e T
AL PARLAMENTQ VASCO 84734 50 17% 9,7 16,6 34,9 25,4 67,1
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL o R | I o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 87.100 30 v 2% . 8% 10,2 13,1 24,9 26,7 66,6
28-10-1982 ) o ) .
A JUNTAS GENERALES . % 17% 0% 8.1 12,7 25,3 21,4 64,6
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO T oy 30 + 8% - 8% 8,7 12,9 27,8 19,9 61,3
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL R i e
¢ 15,9 29,2 )
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 97.252 3¢ + 29% = s 1auo 2y 65,5
| 22-6-1986 | — —_—t
AL PARLAMENTO VASCO ]0‘.733 30 + 4.6* + 31% ll.l lﬁvo 3].5 23,9 6),0
30-11-1986




LUADRU N2 73
BIOGRAFTA ELECTORAL Dt EE EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARIACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE FL
TN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
V010S A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
13 OCUPADO | VvOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL OE | VOT0S VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN COMUNIDAD SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO VOT10S D0S DE CIONALISTAS | VASCOS DE
ELECCTIONES AUTONOMA VASCA | NO v010S ELECCTON 11P0 ELECTORAL VAL 1DOS 12QUITERDA VASCOS TZQUTERDA
LEGISLATIVAS A | V11— 1
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 62.725 59 - 4,6 6,2 13,2 15,8 59,1
15-6-1977 e P S . S
LEGISLATIVAS AL 1
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 80.098 50 v 27% + 271% 5,2 8,0 15,8 15,8 34,8
1-3-1979 )} . M| . I
A JUNTAS GENERALES 0. 756 50 1 . 6,5 7,5 15,0 11,8 27,9
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO
Q 4+ o - 1] v
338D 90.005 49 27% 5,7 9,8 20,2 15,0 36,2
LEGISLATIVAS AL o R B
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 91,936 50 v 2% + 14% 6,0 Y 14,2 14,2 34,3
28-10-1982 B -
A JUNTAS GENERALES
- Q b (J -3 ' v
8-5-1983 79.318 5 13% + 12% 5,0 7,9 15,5 12,8 35,5
AL PARLAMENTO VASCO
. 0 - b% ' )
26-2-1984 e 5 . 8% u 5.4 7,9 16,4 12,1 33,7
Lmﬁ—l-v—“—g-l—“—--— — —s. —— -—_ —_— - (=L | T S =l
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 99.408 50 v 16% + 8% 6,0 9,1 16,2 16,6 33,9
22-6-1986
l_,_ SR SR T NN - SPC SR gt P ie, Pt T T G | (P E L BRI
AL PARLAMENTO VASCO
124,422 0 9 2
30-11. ]986 4 5 v 29% + 45% 7,5 10.* O,g 16'0 38'I‘




CUADRO N2 74

BIOGRAFTA ELECTORAL DE EE EN ALAVA

VARTITAC

10N PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
vOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
vOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL T0TAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
£E 0CUPADO VOTO0S DE LA ELECCTON SOBRE_EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN SEGUN ANTERIOR DEL MISHO CENSO VOT10S 00S DE CIONALISTAS | VASCOS DE
ELECCIONES ALAVA NS VOTOS ELECCION T1P0 ELECTORAL VALTDOS 12QUIERDA VASCOS 12QUTERDA
LEGISLATIVAS AL N o 1 ] i
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 2.619 70 1,7 2,1 4,9 9,6 48,5
15-6-1977 o~ o - S
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 5. 442 bo + 107% + 107% 3,1 4,7 10,2 12,4 31,9
1-3-1979 B i | - - .
A JUNTAS GENERALES 6. 000 60 . 10% . 3,4 6,0 16,5 11,7 32,3
3-4-1979
" _ I A " -
AL PARLAMENTO VASCO o g9 . 60% 5,4 9,2 20,9 16,8 37,4
9-3-1980
= e e — e = ==
LEGISLATIVAS AL -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 10.180 50 + 5% + 87% 5.5 , 12,8 17,9 41,2
28-10-1982 B e .
A JUNTAS GENERALES 7.403 50 _27% + 23% 3,9 6,0 13,6 11,5 40,2
8-5-1983 : g 3
AL PARLAMENTO VASCO 9.633 60 « 30% 0.2% 5.1 7,7 16,1 13,9 39,2
26-2-1984 ) i
LEGISLATIVAS AL R
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 11.081 7O + 15% + 8% 5.5 8,1 14,6 20,6 40,2
22-6-1986 ) N B S SRS, S, |
AL PARLAMENTO VASCO E=3T o0 + 38% + 59% 7,6 11,0 21,9 18,7 46,0
30-11-1986




LUAURU N2 /7O

BTOGRAFTA ELECTORAL DE EE EN GUIPUZCOA

VARITACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA-
EE OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE L TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA- | CIONALISTAS
EN SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voTOS DOS DE CTONALISTAS | VASCOS OE
ELECCIONES GUIPUZCOA N2 VOT0S ELECCTON T1PO ELECTORAL VALIDOS 1ZQUIERDA VASCOS 12QUIERDA
LEGISLATIVAS AL ! ST =1
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 31.002 30 - 7,1 9,4 18,3 20,3 60,7
15-6-1977 P S -
LEGISLATIVAS AL }
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 42.293 59 + 36% + 36% 8,3 12,9 22,9 22,6 42,2
1-3-1979 1 - . e
A JUNTAS GENERALES 35.676 - sy 7.0 11,3 20,1 16,6 34,6
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 40.210 4o 122 7,7 13,5 25,7 19,3 41,7
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL == '
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 38.156 40 - 5% - 9% 7.6 10,0 17,4 16,0 33,9
28-10-1982 | )
A JUNTAS GENERALES 32.736 Lo 14% - 8% 6'3 10.10 ]8qg 1[4'8 3‘0'9
8-5-1983
AL PARLANENTO VASCO 31.538 40 o 2% 6.1 8.6 17,0 12,7 30,6
26-2-1984 |
LEGISLATIVAS AL D S S o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 37.237 49 . 18% 2% 6,9 10,7 18,1 17,1 3,7
22-6-1986 e o -
AT RARLANENTIOLVASCO 44.029 50 . 18% v h0% 8,1 1.9 ol 16,3 35.4
30-11-1986 ’




CUADRO N2 76

VARIACION

BTOGRAFIA ELECTORAL DE EE EN VIZCAYA

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTO0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
VOTO0S A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE NA-
b ocuUPADO | vOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE NA- | CTONALISTAS
N SE GUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO vOTO0S DOS DE CTONALISTAS | VASCOS DE
FLECCIONES VIZCAYA NO VOTOS ELECCTON T1PO ELECTORAL VALIDOS 12QUIERDA VASCOS 1ZQUIERDA
LEGISLATIVAS AL A R B
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 29.104 6o = 3,8 5,2 11,5 13,4 58,7
15-6-1977 o | S—— |
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 32.363 50 + 1% + 1% 3,7 5,8 12,0 11,8 28,7
1-3-1979 L § - N
A JUNTAS GENERALES o |
0 - 10% - 3,3 5.6 B 8,6 22,0
P 29.083 5
= SR N | E— S
AL PARLAMENTO VASCO T e . 38% 4,6 7,7 16,5 12,0 31,8
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL | o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 43.600 50 . 8% v o36y byl 6,6 12,5 12,3 33,3
28-10-1982 | S S AT ! 2
’_._mw._-_._._____ e
A JUNTAS GENERALES 39.179 50 - 1% . 3% 4,4 6,9 13,8 11,7 35,3
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO i 50 + 13% + 10% 5.0 7.4 16,0 11,6 39,2
26-2-1984 .
LEGISLATIVAS AL BN o
. % 8,6 15,3 15, 3,4
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS £1.060 50 ¢ 14% v 17 5,6 5,6
22-6-1986 | S N TS N (AT |
AL PARLAMENTO VASCO 65. 116 50 v 27% + L6% 7,1 10,3 20,2 15,3 39,0
30-11-1986 ’




LUAURU N2 //

BTOGRAFIA ELECTORAL DEL CONJUNTO UCO Y AP EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
vOTOS AL VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
CONJUNTO PUESTO N % SOBRE ANTERTOR SOBRE L TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
ucH-CP (AP) OCUPADO | vOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN LA COMUNIDAD |  SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO VOTO0S 00S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTIONES AUTONOMA VASCA | N2 vOTOS ELECCION TIPO ELECTORAL VALTDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGTSLATIVAS AL - -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 200.977 30 15,0 19,8 IR 32,6 81,3
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 202,715 20 + 0.8% + 0.8% 13,1 20,3 41,2 41,2 93,9
1-3-1979 - |
A JUNTAS GENERALES e 40 ubx . 775 12,4 25,1 34,8 100
3-4-1979
AL PARLAMENTOQ VASCO 122.056 Lo . 6% 7,7 13,2 25,7 38,1 98,8
9-3-1980 L
LEGISLATIVAS AL e——t  F o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 139.168 49 o 10y - 31% 9,0 11,7 25,6 25,6 85,3
28-10-1982 | -
A JUNTAS GENERALES 87.605 40 36 oy &) 8,8 17,9 23,1 95,6
8-5-1983
S et SO L
AL PARLAMENTO VASCO 100.581 4o . 16Y 17% 6,3 9,3 18,2 27,2 100
26-2-1984
__I— - — — . —— —
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 114.967 bo L 172 6.9 10:5 2.2 &3P 67,4
22-6-1986 A i
AL PARLAMENTO VASCO 55606 ) 92% 44 7% 3,3 4,9 10,1 15,1 57,9
30-11-1986
N = e »




LUAURD W= /6

BIOGRAFTA ELECTORAL DEL CONJUNTO UCD Y AP EN ALAVA

VARIACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS AL VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
CONJUNTO PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES-
UCO-CP (AP) OCUPADD | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL OE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voT0S D0S DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTTONES ALAVA N2 VOTOS ELECCION ) ELECTORAL VALTDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL o - 1 D D
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 46.861 12 30,6 37,3 64,5 47,6 92,3
15-6-1977 B P PR S A |
LEGISLATIVAS AL T
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 36.830 10 21% 21% 21,1 .7 56,8 50,9 96,7
1-3-1979 - I O
A JUNTAS GENERALES
1.521 0 143 L 9,2 4,
e 31.5 2 18,1 3, 49, 64,0 100
AL PARLANENTO VASCO ;
26.745 % - 15% 25.5 45,8 56,6 100
9-3-1980 14,8 2
LEGISLATIVAS AL g o i
CONGRESO DE L0S DIPUTADOS 27.974 j0 v 0% - 2% 15:8 19,2 42,3 31,5 82,2
- 28-10-1982 - i - pas
A JUNTAS GENERALES
19,011 30 32% - 39% ; 28,0 32, s
8-5-1983 101 15,5 8 86
AL PARLAMENTO VASCO
20. 380 30 v 7% . 23% 31,3 36,7
P 10,8 16,3 3 6 100
LEGISLATIVAS AL B G & i "‘
CONGRESO DE L0S DIPUTADOS 21,600 30 + 5% 2% 10,8 15,9 36,2 26,3 64,3
22-6-1986 B : I |
AL PARLAMENTO VASCO
9.584 79 56% 53% A 4 13,8 16,7
30-11-1986 L R 6.9 46,1




VUADRD N© 79
BIOGRAFIA ELECTORAL DFL CONJUNTO UCD Y AP EN GUIPUZCOA

VARTACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
I . g —
SOBRE EL
EN % SOBRI SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS AL VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
CONJUNTO PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | voTOS VALT- | DOS DE ES-
UCD-CP (AP) OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCTON SOBRE EL T0TAL DE | v010S VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO VOTO0S DOS DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTIONES GUTPUZCOA Ne voTOS |  ELECCION T1P0 ELECTORAL VAL 1D0S DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL | |~ 1 —
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 27.009 4o 6,1 8,1 16,7 15,2 45,7
15-6-1977 S S P I ;S
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 53.970 49 + 99% + 99% 10,6 16,4 37,5 38,3 95,0
1-3-1979 1 ) S 4 .
A JUNTAS GENERALES
. 26.7 50 50 8,6 19,4 26,4
3-4-1479 SLEES % 5,2 9 100
ol [RAGLARENTDRVASEO 30.573 Bo . 1% 5,8 10,2 21,5 33,7 100
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL o B ' ) B
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 31.308 b . 2% AT 6,2 8,1 19,1 21,6 82,0
28-10-1982 o
S JUNTASREENE REEES 12.985 50 - 58% - 51y 2,5 4,1 9,1 13,9 92,5
8-5-1983
Al RARCONENRD IVASCO 23.994 50 + BUY oy 4,6 6.5 1,2 22,7 100
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL o e =t i
CONGRESO DE LOS DIPUTANOS 28,155 io ¢ 17% 10% 5,2 ! 20,0 21,8 69,2
22-6-1986 I B ) el
AL PARLAMENTO VASCO 13.2%8 6o 53% - 45% 2,5 3,h 7.9 13,2 60,0
30-11-1986 .




CUADRO N2 80

BIOGRAF 1A ELECTORAL DEL CONJUNTO UCD Y AP EN VIZCAYA

VARTIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOT0S
{ SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE FL TOTAL DE
VOT0S AL VOT0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
CONJUNTO PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- |
UCO-CP (AP) OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES— | PANOLISTAS |
EN SEGUN ANTERJOR DEL MTSMQ CENSO voT0S D0S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTIONES VIZCAYA N VOTOS ELECCTON T1P0 ELECTORAL VALIDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 127.107 10 16,9 22,8 41,8 37,3 92,6
15-6-1977 o = _ | . N
LEGISLATIVAS AL . ]
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 111.915 20 1% 11% 12,9 20,2 39,6 40,2 92,6
1-3-1979 el .
A JUNTAS GENERALES
17 8 LW8% I 1,
N 58,178 6,7 11,2 2002 31,5 100
AL PARLAMENTO VASCO
4.73 40 e LNLE: 21,7 35,5 7,
L P 64.738 7,4 12,5 97,7
LEGISLATIVAS AL e . -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 79.886 4o + 23% 28% 9.4 12,0 25,5 25,8 87,8
28-10-1982 |
A JUNTAS GENERALES
55,809 40 30% 0% 20, 26,4 1
8-5-1983 ] 6,3 9,9 0 00
- . == )
AL PARLAMENTO VASCO
56.207 e 0.7% 1 - ik
SEme ' x 6.3 9, 17,6 27,0 100
"LEGISLATIVAS AL = == A =
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 65.212 4 + 16% - 18% 7.1 10,7 23,6 23,2 67,7
22-6-1986 ] I . e A
AL PARLAMENTQ VASCO
32.764 6¢ 50% 42% 10,5 15,6 1
30-11-1986 3.6 5,2 61,6




LUADRO N= B4

BTOGRAFTA ELECTORAL DE UCD EN ALAVA

VARITACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
£N % SOBRF SOBRE EL TOTAL DE
vOoTOS DE LA SOBRE FL TOTAL DE VOT0S VALI-

VOo10S A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S-
veco 0CUPADO vOT0S DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALT- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
EN SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voT0S DOS DF PANOLISTAS [ESTATALISTAS
ELECCTTIONES ALAVA N2 VOT0S ELECCION 11PO ELECTORAL VALIDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
- m— e ——— —1-.-.—.1 ——— e e e - T ———— e et e et S—
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 38.867 12 25,3 30,9 53,4 39,5 76,6
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 29.625 1¢ 23% 23% 17,0 25,5 45,7 40,9 77,7
1-3-1979
A JUNTAS GENERALES ) ) o
1.4.1979 78.007 ? i 16,0 27.9 03,7 56,9 88,8
AL PARLAMENTO VASCO )
20.716 20 - 6%
SUSHTSR0 11,5 19,8 35,5 43,9 77,4

En las elecciones siguientes, las legislativas del 28.10.1982, UCD se presentd conjuntamente con AP (Vide cuadro n? 78)




LUADRU N= Bl

BTOGRAFTA ELECTORAL DE UCD EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

S

VARIACION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

9-3-1980

En las elecciones siquientes, las legislativas del 28.10.1982, UCD se

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL | TOTAL OE
VOTOS DE LA SOBRE EL | TOTAL DE | VOTOS VALI-
v0T0S A PUESTO | EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL | TOTAL DE | V0TOS VALI- | DOS DE ES-
ueoD OCUPADO | VOTOS DE LA |  ELECCION SOBRE EL | TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S- | PANOLISTAS
EN LA COMUNIDAD |  SEGUN ANTERTOR DEL MTSHO CENSO Vo105 D0S DE | PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTTONES AUTONOMA VASCA | Ne vOTOS |  ELECCION 11P0 ELECTORAL |  VALIDOS DERECHA  [ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 129.845 30 9,6 12,8 24,1 21,0 52,5
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 168.607 30 . 29% . 20% 10,9 16,9 3,3 3,3 78,1
1-3-1979
AmSUNTASRLERERALES 112,940 Lo - 3 7.3 12,0 24,3 33,7 96,9
3-4-1979
ALaIGARESREN 10 VASCO 78.174 50 30% 4,9 7.5 16,5 26,4 63,2

presentd conjuntamente con AP (Vide cuadro n2 77)



CUADRO N2 89

BIOGRAFIA ELECTORAL DE UCD EN GUTPUZCOA

VARTACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

9-3-1980

En las elecciones siquientes,

SOBRE €L
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DF LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
vOT0S A PUESTO | EN % soBRE ANTERTOR S0BRE fL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES-
Uco 0CUPADO | VOTOS DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voTOS D0S DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
FLECCTIONES GUIPUZCOA Ne VOTOS |  ELECCION 11P0 ELECTORAL VALTDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS : 2 =
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 50.551 49 9,9 15,6 35,1 35,8 88,9
1-3-1979
A JUNTAS GENERALES 26. 755 50 L% 5,7 8.5 19,4 26,5 100
3-4-1979
Al FARCANENID VESCO 22.598 50 BT 4,3 7,5 15,9 24,9 73,9

las legislativas del 28.10.1982, UCD se presentd conjuntamente con AP (vide cuadro n? 79)




CUADRO N2 B84

BTOGRAF IA ELECTORAL DE UCD EN VIZCAYA

VARIACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
vOTOS DE LA SOBRE EL | TOTAL DE | vOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO | EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL | TOTAL DE | vOT0S VALI- | DOS DE ES-
UeoD OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL | TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MTSMO CENSO V0105 DOS DE | PAROLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTTONES VIZCAYA Ne voTos |  ELECCION 11P0 ELECTORAL |  VALIDOS DERECHA  |ESTATALTSTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 90.978 30 12,1 16,3 29,9 26,7 66,3
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 88.431 30 2 2% 10,2 16,0 31,3 3,7 73,2
1-3-1979
A JUNTAS GENERALES
4o 4y f
e 58.178 . 34 » 1.2 22,2 3,5 100
AL PARLAMENTO VASCO
I‘ 9 ]
9-3-1980 82860 5 40% 4,0 6,7 12,7 19,1 52,6

En las elecciones siquientes, las legislativas del 28.10.1982, UCD se presentd conjuntamente con AP {vide cuadro n? 80)




CUADRO N2 85

ATOGRAFTA FLECTORAI

DEAP EN LA COMUNTDAD ANTONOMA VASCA

VARIACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
fN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOT0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
AP OCUPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN LA COMUNIDAD |  SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voT0S DOS DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTIONES AUTONOMA VASCA | N2 VOTOS ELECCION 11P0 ELECTORAL VALIDOS DERECHA  [ESTATALISTAS| DE DERECHA
______ Y PR SNE—
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 132 69 5.3 7,0 13,2 11,5 28,7
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 34,108 70 - 52% - 52% 2,2 3,4 6,9 7,0 15,8
1-3-1979
A JUNTAS GENERALES
3.514 70 . 89% 0.2 .3 ,7 1, ,
3-4-1979 y i 4 350
AL PARLAMENTO VASCO
43.882 69 1.148% 2,8 4,7 , , ,
SR (500 s 9,2 13,7 35,5

En las elecciones siguientes, las legislativas del 28.10.1982, AP se presentd conjuntamente con UCD (vide cuadro n? 77)

v



LUADRO N2 86

BTOGRAFTA ELECTORAL DE AP EN ALAVA

9-3-1980

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE FL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
Vo105 A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S-
AP 0CUPADO VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
EN SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voT10S 00S DE PANOLISTAS [ESTATALISTAS
ELECCTIONES ALAVA N2 VOTOS ELECCION TIPO ELECTORAL VALIDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
B SRS, [ .
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE L0OS DIPUTADOS 7.994 U 5,2 6,3 11,0 8,1 15,7
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 7.205 50 9% 9% 4,1 6,2 11,1 9,9 18,9
1-3-1979
A-SLMITAS GENSRARES 3.514 69 - 51% : 2,0 3,5 5,5 7.1 11,1
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 6.029 6o + 1% 3,3 5,7 10,3 12,7 22,5

tn las elecciones siquientes, las legislativas del 28.10.1982, AP se presenté conjuntamente con UCD (vide cuadro n? 78)




CUADRD N= 67/

BIOGRAFTA ELECTORAL DE AP EN GUIPUZCOA

VARITACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOT0S DE LA SOBRE fL TOTAL DE | VOTOS VALI-
voT0S A PUESTO EN % SOBRf ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
AP 0CUPADO vOTO0S DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN SE GUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voTO0S DOS DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
FLECCTIONES GUTPUZCOA N2 VOTOS ELECCTON TIPO ELECTORAL VALIDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 27.009 40 : 6,1 8,1 16,8 15,2 45,6
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 3.410 70 - 87% - 87% 0,6 1,0 2,3 2,4 6,0
1-3-1979
A JUNTAS GENERALES
3-4-1979 i i i ' - B N
AL PARLAMENTO VASCO
7.497¢ 4 v 133y 3 N , ’ ’
qeALsiNe )75 7 1,5 2,6 5,6 8.8 26,1

tn las elecciones siquientes, las legislativas del 28.10.1982, AP se presentd conjuntamente con UCD (vide cuadro n® 79)




CUADRO N= 88

BIOGRAFTA ELECTORAL DE AP EN VIZCAYA

VARTACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

9-3-1980

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOT0S DE LA SOBRE £L TOTAL DE | vOTOS VALI-
vo10S A PUESTO | EN % SOBR ANTERTOR SOBRE fL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S-
AP 0CUPADO | VOTOS DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S- | PAROLISTAS
EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO VOTOS DOS DE PAROLTSTAS [ESTATALISTAS
ELECCTTIONES VI2CAYA Ne VOT0S |  ELECCION T1P0 ELECTORAL VAL1DOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 36.129 40 4,8 6,4 11,8 10,6 26,3
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE 10S DIPUTADOS 23. 484 70 3% 3% o 4,2 8,3 8,4 19,4
1.3-1979
A JUNTAS GENERALES
3-4-1979 i = - B -
AL PARLANENTO. VASCO 29.878 6o . 2% 3.4 5,8 10,9 16,4 45,1

En las elecciones siquientes, las legislativas del 78.10.1982, AP se presentd conjuntamente con UCD (vide cuadro n? 80)




LUADKU NY B9

RTOGRAFTA FLECTORAL Df EPK-PCE EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
[ SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI-
VOTOS A PUESTO EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE L TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
£PK-PCE ocuPADO | VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
[N LA COMUNTDAD |  SFGUN ANTFRTOR DEL MISMO CENSO voTOS 00S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTITONES AUTONOMA VASCA | No va10% FLECCTON 11P0 ELECTORA VALIDOS 120UTERDA |ESTATALTSTAS |DE 12QUIERDA
LEGISLATIVAS AL o B A o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 49.994 6e 3,7 4,9 10,5 8,1 13,5
15-6-1977 . -
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 45.893 6o - 8% - 8% 2.9 4.6 9,1 9,3 16,6
1-3-1979 -
A JUNTAS GENERALES 39.108 £0 - 14 2,5 4,1 8,3 11,7 17,9
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 36.991 60 - 5% 2,3 4,0 8,3 11,5 18,8
9-3-1980
LEGISLATIVAS AL S . o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 20,956 79 - 43% - 54% 1,3 1,7 3,2 3.8 5,5
28-10-1982 - )  JE—— W S i
A JUNTAS GENERALES bo 0.6% 46% 1,3
. ° - ) 2,
8-5-1983 e 0 4,1 5,5 7,2
AL PARLAMENTO VASCO
14, no - 28% - 59% 0,9 1,
26-2-1984 ik 4 2,8 3,8 5.6
LEGISLATIVAS AL SiesSiae Sa TH
CONGRESO DE L0S DIPUTADOS 10.255 * = Il - 91% 0.6 0,9 1,6 2,1 3,2
22-6-1986 I R SR S ) i
AL PARLAMENTO VASCO . sy 6%
5.675 9¢ 0,3 0.5
30-11-1986 ’ 0.9 o 2,1




LUADRU N=

30

BIOGRAFTA FLECTORAL DE EPK-PCE FN ALAVA

VARTACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

30-11-1986

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL OE
VOT0S DF LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
vOTOS A PUE 510 IN % SORRE ANTIRIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
{ PK-PCE 0CUPADO VO10S DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
EN SFGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voTO0S DOS DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCTIIONES ALAVA NO VOTOS ELECCION T1PO ELECTORAL VALIDOS IZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
LEGISLATIVAS AL I i
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 4,142 50 2,7 3,3 7,8 4,2 8,7
15-6-1977
LEGISLATIVAS AL -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 3.877 70 6% - 6% 2,2 3,3 7,5 5,3 11,3
1-3-1979 ) -
A JUNTAS GENERALES 97 70 - 9% 0,05 0,09 0,2 0,1 0,5
3-4-1979
AL PARLAMENTO VASCO 3.168 70 . 3.343% 1,7 3.0 6,8 6,7 15,5
9-3-1980
————— 5 e i i el s e e - _—— - — . C———— - —
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 1.573 70 50% 59% 0,8 1,0 2,0 1,7 2,8
28-10-1982 -
A JUNTAS GENERALES 1.084 70 _31% + 1.087% 0,6 0,8 2,0 1,8 3,0
8-5-1983
AL PARLAMENTO VASCO 1§ 60 . 3% 64% 0,6 0.9 1,9 2,0 3,2
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL . ) . 4os iy
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 814 8o - 27% - 8% 0,4 0. : ’ ’
22-6-1986 I O T = s
AL PARLAMENTO VASCO 389 100 _50% -~ 65% 0,2 0,3 0,6 0,7 1,1




JEAtRn. 8

2 9!

VOTOS A
EPK-PCE
_ EN
ELECCTIONES GUTPUZCOA
— TLEGISLATIVAS AL - -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 12.179
15-6-1977 ol
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADDS 10.074
1-3-1979 I
A JUNTAS GENERALES
3-4-1979 9.982
AL PARLAMENTQ VASCO
9-3-1980 3.017
LEGISLATIVAS AL o |
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 4,864
28-10-1982 -
A JUNTAS GENERALES
8-5-1983 5:276
AL PARLAMENTO VASCO -
26-2-1984
LEGISLATIVAS AL e T
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 2.578
| 22-6-1986 [
AL PARLAMENTO VASCO -
30-11-1986

BIOGRAFTA FLECTORAL DE tPK-PCE EN GUIPU2COA

VARITACION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
vOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
0CUPADD vOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- [ DOS DE ES- | PAROLISTAS
SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO VOTOS D0S DE PANOLISTAS [ESTATALISTAS
NO VOTOS FLECCION TIPO ELECTORAL VALIDOS T2QUIERDA [ESTATALISTAS|DE I2QUIERDA
69 2.8 3,7 7,2 6,8 10,3
| PR E 2 I
6o - 17% - 1% 2,0 3,0 5,4 7,1 11,9
69 - 1% 1,9 3,1 5,6 9,9 13,4
fo - 0% 1,7 3,0 5,7 9,9 15,0
———————— — —_— — - — —
70 46% 48% 0,9 1,? 2,2 3,3 4,5
= — “_F“
69 +8% —h?% ]'{) 1.6 30 5 7 67
[ . - %
69 38% 6 3% 0,6 0‘9 1'7 3'0 3'9
i34 20% 463
0,5 0.7 1,2 2,0 2,9
80 46% 579, )
o3 0.3 0,6 0,7 1,4 1,8




CUADRO N2 92

BIOGRAFTA ELECTORAL Dt EPK-PCE EN VIZCAYA

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOT0S A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
£ PK-PCE OCUPADO | VOTOS DF LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE €S- | PANOLISTAS
FN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voTOS D0S DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
ELECCIONES VIZCAYA No VOTOS ELECCTON 11P0 ELECTORAL VALIDOS 1ZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE 12QUIERDA
LEGISLATIVAS AL o R .
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 33.673 50 4,5 6,0 13,3 9,9 16,5
15-6-1977 - -
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 31,942 60 % 5% 3,6 5,8 11,8 11,5 20,3
1-3-1979 . I | B
A JUNTASEGENERANGS 29.034 60 -0 3.3 5.6 1,2 15,7 23,0
3-4-1979
o — "“"'r
AL PARLAMENTO VASCO o T 1y i 2.8 "8 10,2 13,6 21,3
9-3-1980
LFGISLATIVAS AL o o
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 14.537 6¢ 1% - 5h% 1,7 2,2 4,1 4,7 6,6
28-10-1982 —
A JUNTAS GENERALES ] 16, 460 6o 0.5% - 50% 1,6 2,6 5,1 6,3 8,4
8-5-1983
| o l I
AL PARLAMENTO VASCO 10,611 60 26% 57% 1.2 1,8 3,8 5,1 7.0
26-2-1984 .
LEGISLATIVAS AL i - - . - -
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 6,861 8o 2, 52% , 1,1 ' ' 3,7
22-6-1986 B SR SPSEE—— T
AL PARLAMENTO VASCO 3.895 q0 63% 63% 0,4 0,6 1,2 1,9 2.5
30-11-1986




CUADRD N= 39

BIOGRAFIA ELECTORAL DE TU EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARTACTION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

30.11.1986

SOBRE EL
N % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
Vo105 A PUESTO EN % SOBRI ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | vOTOS VALI- | DOS DE ES-
v 0CUPADO VOT0S DE LA ELECCTON SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
ELECCIONE S N LA COMUNIDAD |  SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voToS DOS DE PAROLISTAS |ESTATALISTAS
AUTONOMA VASCA | N2 vOTOS ELECCTON TIPO ELECTORAL VALTDOS I2QUIERDA |ESTATALISTAS[DE 1ZQUIERDA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 13.690 70 0,8 1,3 2,2 2,8 4,5
22-6-1986
|
J
I
ATSPASEAHENLONVASCO 6.750 80 50. 7% 0,4 0,6 1,1 1,8 2,5




BIOGRAFTA ELECTORAL DE IU EN ALAVA

30.11.1986

Vv0oT0S A PUESTO EN % SOBRf
Iv 0CUPADO VOT0S DE LA
ELECCTIONES EN SEGUN ANTERIOR
ALAVA N2 VOTOS ELECCION
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 1.162 70 -
22-6-1986
AL PARLAMENTQ VASCO
429 g9 63.1%

VARIACTION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VvOT0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALI-
ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE VOT0S VALI- | DOS DE ES-
ELECCION SOBRE EL TOTAL DE VOTO0S VALI- | DOS DE ES- PANOLISTAS
DEL MISMO CENSO voT0S DOS DE PANQLISTAS |ESTATALISTAS
TIPO ELECTORAL VALTDOS TZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
0,6 0,8 1,5 1,4 2,4
0,7 0,3 0,6 0,7 1,2




CUADRO N2 95

BIOGRAFIA ELECTORAL DE TU EN GUIPUZCOA

VARITIACTON

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

30.11,1986

SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTOS A ANTERTOR SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
1 VOTOS DE LA FLECCTON SOBRE EL TOTAL DE [ vOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
ELECCTONES EN DEL MISMO CENSO voTO0S D0S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
GUTPUZCOA 11P0 ELECTORAL VALIDOS TZQUIERDA |ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 2.890 < 0,5 0.8 1,6 2,2 3,3
22-6-1986
AL PARLAMENTO VASCO 1 BT : 0.2 0,3 0,6 1,3 1,6




LURDRD N2 30

ELECCIONES

LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS
22-6-1986

AL PARLAMENTO VASCO
30.11.1986

vOT10S A
v
EN

VIZCAYA

9.638

5.055

BIOGRAFTA ELECTORAL DE JU EN VIZCAYA

VARIACTION PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE €L
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOT10S DE LA SOBRE EL TOTAL DE VOTO0S VALI-
PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE VOT0S VALI- | DOS DE ES-
0CUPADO vOT0S DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
SEGUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO VoT0S DOS DE PANOLISTAS [ESTATALISTAS
N2 VOTO0S ELECCION T1P0 ELECTORAL VAL IDOS TZQUIERDA [ESTATALISTAS|DE IZQUIERDA
70 1,1 1,1 2,9 3,4 5,2
po 47.6% 0, b 0,8 1,6 2,4 3,2




BIOGRAFIA ELECTORAL DEL CDS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA VASCA

VARTACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL | TOTAL DE
vOTOS DE LA SOBRE EL | TOTAL DE | VOTOS VALI-
vo10S A EN % SOBRE ANTERTOR SOBRE EL | TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES-
c0s VOTOS DE LA |  ELECCION SOBRE EL | TOTAL DE | VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PAROLISTAS
ELECCTIONES FN LA COMINIDAD ANTERTOR DEL WISHO CENSO voT0S DOS DE | PAROLISTAS |ESTATALISTAS
AUTONOMA VASCA | N9 voTOs |  ELECCTON T1PO ELECTORAL | VALIDOS | DERECHA |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 21.826 6o : 1,6 1,8 4,0 4,0 13,4
28-10-1982
_EGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 56,724 6o . 150,77 ;150,73 3,3 5,0 11,5 1,1 32,1
22-6-1986
AL PARLAMENTO VASCO .
40. 70 - 26.1% .
30.11.1986 10805 ol 32 - R0 a2l




C'IADRO N2 98

BIOGRAFTA FLECTORAL DFL CDS TN ALAVA

VARTACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE EL
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALI-
voTosS A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALI- | DOS DE ES-
coS 0CUPADO VOTOS DE LA ELECCION SOBRE EL TOTAL DE VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
ELECCTIONES EN SEGUN ANTERTOR DEL MISMO CENSO voT10S DOS DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
ALAVA Ne vOTOS ELECCION TIPO ELECTORAL VALIDOS DERECHA ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRF SO DE 1OS DIPUTADOS 5.604 6o 3.1 3,9 8.5 6,3 16,5
28-10-1982
LEGTSLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 11.951 52 + 113.3% + 113.3% 6,0 8,8 20,0 14,6 35,6
22-6-1986
AL PARLAMENTO VASCO 11.195 £ o 6. 3% 5.6 8.1 16,2 19,5 53,9
30-11-1986




CUADRO N2 99

BIOGRAFTA ELECTORAL DEL CDS EN GUIPUZCOA

30-11-1986

vaTos A PUESTO
CDS 0CUPADO
ELECCTONES EN SEGUN
GUTPUZCOA Ne VOTOS
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 6.407 62
28-10-1982
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 12.487 69
22-6-1986
T .
AL PARLAMENTO VASCO 8.863 29

VARITIACTION

PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS

EN % SOBRE
VOT0S DE LA
ANTERJOR
FLECCTON

e e ——

+ 94,9%

B

- 29.0%

SOBRE EL
EN % SOBRL SOBRE EL TOTAL DE
VOTO0S DE LA SOBRE EL TOTAL DE vOT0S VALI-
ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE VOT0S VALI- | DOS DE ES-
ELECCION SOBRE EL TOTAL OE VOTOS VALI- | DOS DE ES- | PANOLISTAS
DEL MISMO CENSO v010S D0S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
T1PO FLECTORAL VALTDOS DERECHA ESTATALISTAS| DE DERECHA
1,3 1,7 3,9 4,4 16,8
+ 94.9% 2,3 3:6 8'9 9,7 30,7
1,6 2,4 5,3 8,8 40,1




CUADRO N2 100

RIOGRAFTA FLECTORAY

DEL

Ch5 EN VIZCAYA

30-11-1986

R R— -~ -
VARIACTON PORCENTAJE QUE REPRESENTAN LOS VOTOS
SOBRE €L
EN % SOBRE SOBRE EL TOTAL DE
VOTOS DE LA SOBRE EL TOTAL DE | VOTOS VALI-
VOTO0S A PUESTO EN % SOBRE ANTERIOR SOBRE EL TOTAL DE | v0T0S VALI- | DOS DE ES-
NS OCUPADO voT0S DF LA ELECCION SOBRE FEL TOTAL DE VOTOS VALI- DOS DE ES- PAROLISTAS
FLECCIONE S IN Sf GUN ANTERIOR DEL MISMO CENSO voTos D0S DE PANOLISTAS |ESTATALISTAS
VIZCAYA NO VOTOS FLECCTON T1PO ELECTORAL VALTDOS DERECHA  |ESTATALISTAS| DE DERECHA
LEGISLATIVAS AL
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 9.815 70 1,1 1,5 3,1 3,2 10,8
28-10-1982
LEGISLATIVAS AL .
CONGRFSO DE LOS DIPUTADOS 30.286 60 + 208.6% + 208.6% 3,3 5,0 11,0 10,8 31,
22-6-1986
A LAMENT( VAS 8,4
L PARLAMENTO VASCO e g 32.7% 2,2 3,2 6,5 9,7 3

VA




CUAUDRO K= 101

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11,1986. VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMERQS PARTIDOS

DE LA C.A,V., EN PORCENTAJE SOBRE EL CENSO ELECTORAL

EN CADA UNO DE LOS 9 MUNKICIPIOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES SEGUN EL CENSO DE 1981

MUNIZIPIOS DE MAS Dt
100,000 HABITANTES:

. BILBAO

. VITORTA-GASTEIZ

. DOKNOSTIA-SAN SEBASTIAM
. BARZKALDO

MUNIZIPIOS DE MAS [t
50.00C HABITANTES:

. GETXE

. PORTUGALETE
. TRUN

. SAKTURZI

. BASAURI

VOTOS A CADA PARTIDO EN PORCERTAJE SOBRE EL CENSO

ELECTORAL DEL MUMIZIPIO

] PNV PSOE HE EA | EE cp £Ds
a ;
| | |
i 19,7 15,7 5,0 6,6 | 7,8 5.2 2,6
| 10,8 16,6 8,1 10,0 l £.5 4,7 6,1
7,6 12,9 12,4 15,7 i 9.8 6.6 2,0
? 13,5 | 21,5 | 10.2 [ e,0 | 8,0 e 30
N |
| | | | ;
1 1
|
24,0 7 | s 9,5 I 7,7 i 8,1 2,5
12,8 | 22,2 $,2 50 | 8.8 | 2,9 3,0
8,2 22,0 g4 | 11,6 | 9,5 ; 2,94 2,6
13,4 19,4 12.2 i 5,5 I 7.5 | 2,6 2,4
i 16,8 20,7 10,7 |' 5,9 I} 7,7 i 2,1 r
! | ! !




VUAURU N2 102

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986.

VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMEROS PARTIDOS

DE LA C.A.V., EN PORCENTAJE SOBRE EL CENSO ELECTORAL

EN CADA UNO DE LOS 11 MUNICIPIOS DE MAS DE 20.000 HABITANTES SEGUN EL CENSO DE 1981

MUNICIPIOS DE ®aS DE

ELECTORAL DEL MUNICIPIO

VOT0S A CADA PARTIDO EN PORCENTAJE SOBRE EL CENSO

20.000 HABITANTES:

. RENTERIA
. SESTAO

. EIBAR

. GALDAKAD
. DURANGO
. MONDRAGON-AFRISATE
. ERANDIO
. LEIOA

. LLODIO

. PASATA

. HERNANI

PNV PSOE HB | EA 1: cp ¢S |

i

l
5,4 20,3 to.¢ | 10,3 9,1 1,5 1,7
11,0 22,5 6,0 | 5,7 7.8 o 2,5
12,0 18,4 11,7 ' 12,04 7.2 § 2.3 1,8
18, 16,7 3.7 | 150 | 6.3 l 1.4 1,8 ‘
24,6 16,0 | 13.1 9,9 } 6.3 | 4. 1,7 \
12,7 1.3 | 16z | 1en | 6.2 1,5 20
22,0 18,0 10.6 I 6.8 6,4 1,1 1,3 !
21,4 15,9 1,1 7, 8.8 2l B 242
14,9 14,6 15,7 | 10,6 6,2 3,4 |t 5,0
6,1 14,3 18,1 | 13,2 8,5 0.8 I 1,3
7,0 | 15,1 22,6 | 13,7 7,3 1,0 “ 0.9




CUADRO N2 103

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986. VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMEROS PARTIDOS

DE LA C.A.V.,

EN PORCENTAJE SOBRE £L CENSO ELECTORAL

EN CADA UNO DE LOS 21 MUNICIPIOS DE MAS DE 10.000 HABITANTES SEGUN EL CENSO DE 1981

MUNICIPIOS DE MAS Dt

VOTOS A CADA PARTIDG EN PORCENTAJE SOBRE EL CENSO

ELECTORAL DEL MUNICIPIO

10.000 HABITANTES:

. LASARTE-OR}L
. ERMUA

. BERMEC

. TOLOSA

. GERNIKA-LUNC
. ZARAUT2

. ANDOAIN

. AMOREBIE TA-ECHANO
. BERGARA

. HONDARRIBIA
. VALLE DE TREDAGA
. AZPEITIA

. BEASAIN

. ELGOIBAR

. MUNGUIA

. ONDARROA

. JUMARRAGA

. AZKOITIA

. ONATI

. LEGAZPIA

. URNIETA

PRV PSOE HB ER £t cP Cos
5,6 26,6 12,2 12,7 6,9 1,2 o
8,9 26,3 6.7 4,9 £,0 3,2 3,6
o] ofts 16,7 23,0 3,9 0,6+ 0,6
5543 e 14,1 17,8 6,2 3,1 1,6
29,1 6,7 17,4 14,7 4,9 2,0 1,2
11,3 9,6 13.5 27,5 9.2 3.3 1,0
4.6 18,9 14,5 15,0 8,7 1,6 0.7
z5,1 Y5M 5 16.¢ 12,4 5.1 1,1 1,3
16,0 7,9 20,1 155¢t 8.0 5 0,¢
11,1 8,8 14,3 23,4 §,4 1,8 1,5
W7 19,5 13,¢ 6,4 8,4 I 1§nd
20,3 5,3 12,4 28,5 5,¢ 1,6 0.5
12,6 14,4 14,0 16,3 6,0 1,3 1,2
18,7 13,9 13,7 14,5 8.0 1.5 1.7
33,8 7,1 11,2 ) IR 3,1 I, a,7
24,2 2.5 25,8 6.9 3,9+ 350 0,3
9,9 20,2 9,6 16,4 £,8 1,¢ 253
31,8 9,4 13.0 9,6 b,z 3,0 0,4
45m5 6,5 16,6 13,8 6.6 255 1,0
11,7 6,8 14,1 23017 8,3 1,4 1,7
15,0 18,0 15,6 13,6 4,2 0,7 1,6




LUADRU N= 104

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11.1986. VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMEROS PARTIDOS

DE LA C.A.V., EN PORCENTAJE SOBRE LOS VOTOS VALIDOS

EN CADA UNO DE LOS 9 MUNICIPIOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES SEGUN EL CENSO DE 1981

VOTOS A CADA PARTIDO EN PORCENTAJE SOBRE
VOTGS VALIDOS DE CADA MUNICIPIO

MUNICIP:0S DE MAS Ot

100.0C0 HABITANTES:

. BILBAD

- VITORI&

. DONOSTIA
. BARAKALDO

MUNTCIF -3
50.000 =4

. GETXC
. PORVUGALETE
. IRUN

. SANTURTZI

. BASAUFR:

PNV PSOE HB EA 113 ce (N
429,72 +23,2 -13,4 9,5+ 11,6+ 7,8 3,8
+15,7 | +28,5 || -11.7 14,6+ 12,3+ 6,9 8,5
+12,0 +16,5 +18,9 23,8+ 14,5+ 7,0 3]
£20,0 | +31,9 | +15.3 8,9+ | 11,8+ b4 N
+33.6 +13,6 -12,9 13,3+ 11,84+ 10.8 3.0
+16,3 +33,3 -13.8 7,5+ 13,3+ 4,3 Lk
+12,3 +32,5 +13,9 17, 3+ 14,0+ (A 1A
+20.6 | +29,7 | +18,7 8,4+ 11, 5« 3,6 3,7
W206,7 | +30,4 | +15,7 8,6+ | 11,2+ 3.1 3,6



LUARDRO N® 105

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11,1986. VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMEROS PARTIDOS

DE LA C.A.V, EN PORCENTAJE SOBRE LOS v0OT0S VALIDOS

EN CADA UNO DE LOS 11 MUNICIPIOS DE MAS DE 20.000 HABITANTES SEGUN CENSO ELECTORAL 1981

MUKICIPIOS Dt MAS Dt

VOTGS A CADA PARTIDO EN PORCENTAJE SOBRE
vOTOS VALIDOS DE CADA MUNICIPIO

¢0.000 HABTTANTES:

. RENTERIA
ESTAC

. FI1BAR

. GALDAKAQ

. DURANGO

. MONDRAGON

. ERANDIO

. LEIOA

. LLODIO

. PASAIA

. HERNANI

PNV PSOt HB EA e | P | CDS
e 8.0 | +30,5 | +25,5 | 15,5 | 13,7+ | zz | 2,8
«17,2 | +35,0 | +14,0 8,9+ | 12,1+ 6,3 | 4,0
+18,0 | +27,7 | +17.6 18,1+ | 10,8+ 3,4 2,7
«25,4 | 4233 | +18,5 18,1+ 8,7+ 1,9 2.5
+32,8 | +18,0 | +17,4 13,2+ 8,3+ 5,8 ! 2,3
$17,7 | 26,1 | +22,5 19,7+ 9,3+ 2,1 | 2,8
+32,4 | 26,5 | +16,0 10,0+ 9,5+ 1,6 ? 1,9
+30.7 | +22.7 | +15,8 10,2+ | 12,6+ | 3,0 3,2
+20,7 | +20.% | 4217 1a,7+ | 8,7+ i 4,7 | 1,0
« 9,7 | 22,0 | +28,7 20,9+ E 13,5+ 1,6 | 2,0
<10,2 | +22.7 | 33,2 | 20,04 l 10,6+ e | 13

|




CUAURU N= 100

RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DEL 30.11.86 VOTOS A CADA UNO DE LOS 7 PRIMERQS PARTIDOS

DE LA C.A.V, EN PORCENTAJE SOBRE LOS VOTOS VALIDOS

EN CADA UNO DE LOS 21 MUNICIPIOS DE MAS DE 10.000 HABITANTES, SEGUN CENSO ELECTORAL 1981

MUNICIPIOS DE MAS Df
10.000 HABITANTES:

. LASARTE

. ERMUA

| . BERMED

. TOLOSA

. GERNIKA

. ZARAUT2

. ANDOAIN

. AMOREBIETA
. BERGARA

. HONCARRIBIA

[ . v. DE TRAPAGA
| . AzPEITIA
. BEASAIN

. ELGOIBAR
. MUNGUTA

. ONDARROA
. 2UMARRAGA
. AZKQTTIA
. OKATI

. LEGAZPIA
. URNIETA

VOTOS A CADA PARTIDO EN PORCENTAJE SO3RE

VOTOS VALIDOS DE CADA MUNICIPIC

PNV | PSOE HE £a £f ® cos
T
|

8,1 i +38,7 +17,8 18,5+ 10,1+ 1,7 3,6
16,2+ | +41,9 +10,7 7,8+ 9,5+ 5,2 5,4
+30,7 |+ 7.3 | +22,8 | 3.6e | 5.4 | c.8 0.8

| +17,6 | 11,5 | +21,7 27,2+ | 14,14 ‘.8 2,4
i +38,0 | + 8,8 | +22,8 19, 2+ b, b+ 2.6 1,5
? 14,8+ az.7 | o178 3.1+ | 11,94 - 1t
13,7+ | +27,0 | +20,7 21,5+ 12,44 2.3 1,0
+31,3 +19,4 +20,7 15,5+ 6, 3+ 1,4 1,5
22,6+ | +11,2 | +28,5 21,5+ | 11,4+ 2,1 1,3
15,7+ | +12,5 | +20,2 33,1+ | 13,3+ 0N 2,2
24 .6+ | +27,2 i +18,9 8,8+ 11,7+ LY 2,1
27,3 | + 7,1 | .16,6 Bbe | 7,04 2.5 0,7
+19,2 +20,3 +20,0 22,9+ l‘ 12,7+ 1,8 1,6
E 25, 8+ i +19,7 +18,9 20,0+ i 11,0+ Z,1 2.3
+45.6 | + 9,7 +15,3 18, 3+ | 7,0+ Z.3 1,0
+36,2 |+ 3,6 | +36.5 14y 15 g 5,54 5.5 0.5
13,0+ i +28.3 | +13,1 23,0+ ! 12, 34 1,7 3,2
bbb I[ +13,0 +18,1 13,3+ | 5,9+ ¢, 0,6
+34,0 E + 8,7 | +25,3 18,4+ ! 8,8+ 3,3 1,3
-15,6 | +17,2 | +18,9 31,7+ | 11,14 1,9 2,3
21,5+ | 25,9 | +22,6 | 19,5+ , 5,9+ | 1.0 2.3



~UADRO N¢ 112

LA FUERZA DE EAJ-PNV EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 41 MUNTCIPIOS DE C.A.V.

CON MAS DE 10.000 HABITANTES

L0S MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRE VOT0S VALIDOS LOGRADOS POR PNV, PUESTO QUE OCUPA EL PNV. TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA PNV/EA

POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO DE 1981,

e —————————————————

LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VOTO0S PNV

PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN

PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI [  PARTIDO QUE EN EL MUNICIPTO MAS X INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE [DO QUE|  VECES VENCIO EN LAS ELECCTONES GRANTES

B ey e PNV e e —HIDNY GANO POBLA EXTRA

PRO % SOBRE N Y |EN LA CION | EUSKADI

Ne VIN VOT0S N Dt MUNT EA co AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN  MUNICIPIO |[CIA COMARCA VALIDOS |  VOTOS CIPI0 10 20 30 | GAND | MARCA | NOMTCAS [ TIVAS™ TODAS (iles) | 1981
19 MUNGTA v | Uribe 45,9 2.815 1o PNV EA HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 11,3 15
20 AZKOITIA G | Urola ) 2.705 19 PNV HB FA PNV £A PNV 3 PNV & PNV 9 10,5 15
32 GERNIKA V | Busturia-Marq. 38,0 4,115 19 PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 18,0 17
42 ONDARROA V | Busturia-Marq. 34,2 2.078 20 HB PNV EA PNV PNV PNV 2 PNV & PNV 8 11,0 15
50 ONATI G | Deba-Garaia 36,0 2,186 10 PNV HB FA PNV HB PNV 3 | PNV & PNV 9 10,4 17
62 GETXO0 vV | Uribe 33,8 13.172 10 PNV | PSOE EA PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 75,9 18
79 DURANGO v | Arratia-Ibaia 32,8 6.959 1o PNV | PSOE | HB pnv | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 26,6 10

82 FRANDIO v | Uribe 32,8 4,082 1o PNV | PSOE HB PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 24,5

99 AMORFBIFTA v | Arratia-Tbaia .3 2.878 10 pny | e | psoe | ey | PNV | PNV 3| PNV 4 PNV 9 15,7 22
102 BERMEQ v | Busturia-Marq. 30,7 3.226 20 EA | PNV | HB EA PNV [ PNV 2 | PNV & PNV 8 18,3 13
112 LEIOA V| Uribe 30,7 3.430 10 PNV | PSOE HB PNV PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 24,4 16
120 8IL8AQ v | Bilbao 29,2 60.575 10 PNy | PSOE | HB | pNv | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 380,8 32
132 AZPETTIA 6 | Urola 27,3 1.995 20 ea | pnv | ome | ea | EA | PNV 2] PNV G PNV 8 12,8 die
142 ELGOTBAR 6 | Deba-Bekoa 25,8 1.838 1o pnv | €A | PsoE | pnv | PNV | PNV 3| PNV 4 PNV 9 12,3 | 23
152 GALDAKAOQ Vv | Arratia-Tbaia 25,4 3.658 10 PNV | PSOE | HB PNV [ PNV | PNV 3 ) PNV 4 PNV 9 23,3 CE
169 BASAURI v | Arratia-Ibaia 24,7 6.576 29 psor | PNV It pNv | PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 o 2
179 V. TRAPAGA V | Enkarterriak 24,6 1.793 29 PSOE PNV HR oNy | PSOE | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 7 13,1 17
189 BERGARA G | Deba Garaia 22,6 1.997 20 wg | env | ea | eny | HB | PNV2 f PNV A PNV 8 15,5 18




CUADRO N2 112 (Continuacion}

VOTOS PNV
30.11.86
PRO % SOBRE
Ne VN voTO0S Ne DF
ORDEN  MUNICIPIO |[CIA COMARCA VALIDOS voros

192 URNIETA G | Donostia 21,5 470
202 LLODIO A Ayala 20,7 2.363
219 SANTURTZI V | Enkarterriak 20,6 5.354
229 BARACALDO v Enkarterriak 20,0 12.193
232 PORTUGALETE V | Enkarterriak 19,3 5.737
242 BEASAIN G | Goiherri 19,2 1.286
252 ETIBAR G | Deba Bekoa 18,0 30421
262 MONDRAGON G | Deba Garaia 17,7 2.567
272 TOLOSA G | Tolosa 17,4 1.710
289 SESTAO V | Enkarterriak 17,2 3.332
292 VITORTA A Vitoria 15,7 15.701
302 HONRARRIBIA G | Bidasoa-Oyarzun 15,7 1.048
319 LEGAZPIA G | Goiherri 15,6 963
329 2ARAUTZ G | Urola 14,8 1.329
339 ERMUA Vv Durango 14,2 1,248
349 Z2UMARRAGA G | Goiherri 13,9 9304
359 ANDOAIN G Tolosa 13,7 1.131
369 IRUN G | Bidasoa-Oyarzun 12,3 3.398
379 DONOSTIA G | Donostia 12,0 11.133
382 HERNANT G | Donostia 10,2 1.034
399 PASAJES G | Bidasoa-Oyarzun 9,7 359
402 LASARTE G | Donostia 8.1 761
412 RENTERIA i | Bidasoa-Oyarzun 8,1 1.800

PUESTO
DE
PNV

PARTIDOS QUE EL

PART T PARTINO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI

30.11.86 FUERON: ENTRE |DO QUE VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES

— PNV GANO POBLA EXTRA

y EN LA CION | EUSKADI

EA €0 AUTO LEGISLA 1986 CENSO
19 29 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS (Miles) 1981
PSOE HB PNV PNV EA PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
HB PNV PSOE PNV PNV PNV 2 PNV 3 PNV 3 - PSOE 3 20,9 28
PSOE PNV HB PNV PSOE PNV 2 PSOE & PSOE 6 51,6 30
PSOE PNV HB PNV PSOE PNV 2 PSOE & PSOE 6 112,6 36
PSOE PNV HB PNV PSOE PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27
EA PSOE HB tA EA PNV 2 PNV & PNV 8 12,5 21
PSot tA PNV EA PNV PNV 2 PSOE & PSOE S5 33,2 22
PSOF HB EA EA HB PNV 2 PNV &4 PNV 8 26,2 27
EA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 18,2 14
PSOE PNV HB PNV PSOE PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 37,8 27
PSOE PNV EA PNV PSOE PNV 2 PSOE 3 PNV 4 - PSOE 4 207,5 39
EA HB PNV EA PSOE PNV 2 PNV & PNV 8 13,1 15
) HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 9,7 27
EA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 16,8 26
PSOE PNV HB PNV PNV PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 18,4 38
PSOE EA PNV EA EA PNV 2 PSOE 4 PSOE & 11,0 30
PSOt FA HB FA FA PNV 2 PSOt 4 PSOE 5 15,8 27
PSOE EA £t EA PSOE PSOt 2 PSOt & PSOE 8 54,6 38
£A PSOE HB EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 180,0 28
HB PSOE EA EA FA PNV 2 PSOE 3 HB &4 19,0 26
HB PSOE LA EA PSOEt PNV 2 PSOE 3 HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27
PSOE EA HB EA EA DESANEXTONADO 18,5 18

PSOt HR FA FA PSOF PSOE 2 | PSOE 4 PSOE 7 43,2 25 j




CUADRO N2 112 bis

LA FUERZA DEL PNV EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPJOS DE LA C.A,V, CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EIL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EL PNV, PUESTO QUE OCUPA EL PNV, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA

PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRt CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS,

AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCTONES

— ]

VOTOS PNV PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO x INNI
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES
PNV PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN Y |EN LA CION | EUSKADI
NO VIN vo10S Ne DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CTA COMARCA VALIDOS v0o10S CIPIO 10 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS T0DAS | (Miles) [ 1981
12 MUTRIKU 6 | Deba Bekoa h%,7 1.238 19 PNV HB EA PNV | PNV | PNV 3 PNV & PNV 9 4,6 9
20 GUERES V | Enkartarriak h,3 1.719 10 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 6,1 18
32 ZALLA v Enkartarriak 40,9 1.668 10 PNV EA HB PNV PSOE PNV 3 PNV & PNV 9 7,1 12
e —
[ SOPELANA v Uribe 3,7 1.216 10 PNV HB PSOE PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,0 7
50 ELORRIO V | Durango <k iy 1.613 19 PNV HB | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 PNV & PNV 9 7,6 21
62 ARRIGORRTAGA V | Arratia-Ibaia 32,4 1.559 lo PNV | PSOE | HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV 2/PSOE 2 | PNV 7 9,2 22
79 LEKETTIO V | Busturia-Mark. 31,9 1.405 10 PNV He En PNV | PNV | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,3 7
80 PLACENCIA ARMAS| G | Deba Bekoa 28,8 938 10 PNV W8 | PSOE | pNy | pNv | PNV 3 PNV & PNV 9 5,2 26
99 MUSKIZ v Enkartarriak 28,6 1.032 10 PNV PSOE EA PNV PSOE PNV 3 PNV & PNV 9 6,2 19
102 BALMASEDA V | Enkartarriak 28,5 1.340 20 PSOE PNV EA PNV PSOE PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7.5 28
112 DERIO V | Uribe 26,7 732 20 PSOE | PNV EA oNv | PNV 5,0
120 ZUMATA 6 | Urola 26,3 1.165 19 PNV HB EA PNV £A PNV 3 PNV & PNV 9 8,0 19
e




CUADRO N2 112 bas

(Continuacion)

LA FUERZA DEL PNV EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNTCIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EL PNV, PUESTO QUE OCUPA EL PNV, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA

PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VOTOS PNV PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI [ PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI
30.11.86 0t 30.11.86 FUERON: | ENTRE (DO QUE MAS VECES VENCTO EN LAS GRANTES
e Sl N feeeereemneae] | PNV 1 GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN Y |enta CION | EUSKADI
Ne VIN V0105 No DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIOQ CIA COMARCA VALIDOS VOT0S CIPID 1o 20 3¢ | GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) | 1981
132 AMURRIO A | Ayala 25,7 1.339 10 PNV EA HB PNV | PNV [ PNV 3 PNV & PNV 9 9,4 19
142 LAZKAQ 6 | Goiherri 21,7 650 20 HB PNV | PSOE | PNV EA PNV 2 PNV & PNV 8 5,1 17
159 ETXEBARRI Vv | Arratia-Tbaia 20,7 649 20 PSOE | PNV HB PNV | PNV | PSOE 2 PSOE 4 PSOE 7 6,3 28
169 ABANTO ZIERBANA | V | Enkartarriak 18,0 927 30 PSOF HB PNV | PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE 4 PSOE 8 9,3 20
179 ARETXABALETA 6 | Deba-Garaia 17,7 457 "o EA HB PSOE EA HB PNV 2 PNV & PNV 8 5,8 22
182 ORTUELLA V | Enkartarriak 15,3 733 30 PSOF HB PNV | PNV | PSOE | PSOE 3 PSOE & PSOE 9 9,0 19
192 USURBIL 6 | Donostia 13,8 421 1o HB EA PSOE EA EA PNV 2 HB 3 HB 6 5,6 17
202 ORDIZIA 6 | Goiherri 13,5 730 50 HB EA EE EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 18
219 URRETXU 6 | Goiherri 12,8 476 4o £a | PSOE HB EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 6,3 21
229 OYARZUN G | Bidasoa-Oyarzun 12,4 556 30 HB A PNV tEA | PSOE | PNV 2 PNV 2/HB 2 PNV 6 8,0 9
239 VILLABONA 6 | Tolosa 12,3 348 50 HB FA | PSOE | €A EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,2 11
240 LEZ0 6 | Bidasoa-Oyarzun 7.5 207 50 HB EA | PSOE | EA | PSOE | PNV 2 PNV 2 PNV 6 5,6 13
P ——————————




LA FUERZA Df FA FL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN 1OS 41 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10.000 HABITANTES

CUADRO Ne 113

LOS MUNTCIPIOS ORDENADOS SEGUN fL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EA, PUESTO QUE OCUPA EA. TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA PNV/EA
POBLACTON DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE TNMIGRANTES SOBRE CFNSO DF 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN
LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

| [ VO10S A PUESTO PARTIDOS QUE EL PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INM]
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE DO QUE VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTE
e e I 3 N S — PNV | GANO POBLA EXTRA
PRO % SOBRE EN Y |EN LA CION | EUSKAD
Ne VIN voT0S Ne DE MUNT EA co AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN  MUNICIPIO |[CIA COMARCA VALIDOS voT0S CIPID 19 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) 1981
12 AZPETTIA 6 | Urola 38,4 2.806 10 £A PNV HB EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 12,8 16
29 ZARAUTZ G Urola 36,1 3.239 10 EA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 16,8 26
32 HONDARRIBTA 6 | Bidasoa-Oyarzun | 33,1 2.205 19 A HB PNV EA | PSOE | PNV 2 | PNV & PNV 8 13,1 15
49 LEGAZPIA 6 | Goiherri 3,7 1.957 10 A HB PNV EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 9,7 27
50 BERMED V | Busturia-Marq. 31,6 3.318 1o tA PNV HB EA PNV [ PNV 2 PNV 4 PNV 8 18,3 13
62 TOLOSA G Tolosa 27,2 2.678 19 FA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 18,2 14
7¢ DONOSTIA G | Donostia 23,8 22.829 10 PA | PSOE HB EA EA PNV 2 | PNV 3 PNV 7 180,0 28
82 ZUMARRAGA 6 | Goiherri 23,0 1.501 20 PSOE | EA PNV EA EA PNV 2 | PSOE 4 PSOE & 11,0 30
90 BEASATN G| Goiherri 22,9 1,517 1o i A P08 R ) ) PNV ? PNV 4 PNV 8 12,% 21
102 ANDOAIN G | Tolosa 21,5 1.765 20 PSOE EA HB EA EA PNV 2 | PSOE & PSOE 5 15,8 27
119 BFRGARA 6 | Deba Garaia 21,5 1,894 30 B | PNV | EA | PNV | HB | PNV.2 | PNV 4 RV 6 15,5 | 18
129 PASATA 6 | Bidasoa-Oyarzun 20,9 2.082 30 HB PSOE EA £n PCOE | PNV 2 | PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27
139 ELGOIBAR 6 | Deba-Bekoa 20,0 1.422 50 PNV en | psoe | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 12,3 23
142 HERNANI 6 | Donostia 20,0 2.033 30 wg | PsoE | €A | FA | EA | PNV 2 PSOE 3 aene 19,0 [ 26
152 MONDRAGON G | Deba-Garaia 19,7 2.852 o pSOF HB £A EA HB PNV 2 PNV 4 PNV 8 26,2 27
162 URNIETA bl pamoEl 19.5 425 1% pSOE HB PNV | PNV EA | PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
179 GERNIKA V | Busturia-Marq. 19,2 2.073 39 PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 18,0 17
189 LASARTE 6 | Donostia 18,5 1.697 20 | psot | Ea | B | EA | EA DESANATONADD 18,5 | 18
192 ONATT G | Deba-Garaia 18. 4 1.187 30 PNV | HB ga i ERV R R S “7ﬁfqi_lwp"v ‘| e i L




CUADRQ N? 113 (Continuacion)
PR_Q

NO VI_I!
ORDEN  MUNICIPIO [CTA COMARCA
200 MUNGTA vV | Uribe

212 EIBAR G | Deba-Bekoa

229 GALDAKAO V | Arratia-Tbaia
232 TRUN G | Bidasoa-Oyarzun
249 AMOREBIETA V | Arratia-Tbaia
252 RENTERIA G | Bidasoa-Oyarzun
269 LLODIO A | Ayala

279 VITORIA A Vitoria

282 ONDARROA V | Busturia-Marq.
269 GETXO V | Uribe

309 AZKOTTIA G trola

312 DURANGO V | Arratia-Thaia
329 LETOA V | Uribe

332 ERANDIOC V | Uribe

349 BILBAQ Vv | Bilbao

359 SESTAQ V | Enkarterriak
362 BARAKALDO Vv | Enkarterriak
379 V. DE TRAPAGA | V | Enkarterriak
3892 BASAURI V | Arratia-lbaia
399 SANTURTZI V | Enkarterriak
409 ERMUA V | Durango

419 PORTUGALE fE v tnkarterriak

VOTOS EA
30.11.86
% SOBRE

vOTOS NO Dt
VALTDOS | vOTOS
18,3 1.122
18,1 3442
18,1 2.600
17,3 4.760
15,5 1.425
15,5 3.439
14,7 1.672
14,6 14.686
16,1 853
13,3 5.193
13,3 R
13,2 1.995
10,2 1142
10,0 1.257
9,5 19.664
8,9 1.719
8,9 5.469
8,8 645
8.6 2.302
8,4 2.179
7.8 684
7,5 2,231

PUESTO
Dt
tA
EN

MUNT

PARTIDOS QUE FL PARTI |  PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI
30.11.86 FUERON: | ENTRE {DO QUE|  VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES
oo PNV | GANO POBLA | EXTRA
Y | EN LA CION | EUSKADI
FA co AUTO | LEGISLA 1986 | CENSO
10 20 32 | GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (miles) | 1981
PNV | EA HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 11,3 15
PSOF | FA | PNV | EA | PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 5 33,2 22
PNV | PSOE | HB | PNV | PNV [ PNV 3 | PNV 4 PNV 9 23,3 22
PSOE | EA 3 EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 54,6 38
PNV | HB | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 5.5 22
PSOE | HB EA EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 7 43,2 25
WB | PNV [ PSOE | PNV [ PNV | PNV 2 | PNV 3 PNV 3/PSOE 3 20,9 28
PSOE | PNV | EA | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 PNV 4/PSOE & 207,5 39
HB PNV | EA | PNV | PNV | PNV 2 [ PNV 4 PNV 8 11,0 15
PNV | PSOE | EA | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 75,9 18
PNV | HB FA | PNV | EA | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 10,5 15
PNV | PSOE | HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 26,6 10
PNV | PSOE | HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 24,4 16
PNV | PSOE | HB | PNV | PNV [ PNV 3 | PNV 4 PNV 9 24,5
PNV | PSOE | HB | PNV [ PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 380,8 32
PSOE | PNV | HB | PNV [ PSOE | PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 37,8 27
PSOE | PNV WB | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 6 112,6 36
PSOE | PNV HB | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 7 13,1 17
PSOE | PNV | HB | PNV | PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,4 29
PSOE | PNV WB | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,6 30
PSOE | PNV | HB PNV | PNV | PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 18,4 38 !
PSOF | PNV | HB | PNV | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27




CUADRO N2 110 Db1s

LA FUERZA DE EA EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO FN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNTCIPTOS ORDENADOS SEGUN fL PORCENTAJE SOBRE V0OTOS VALIDOS LOGRADOS POR EA, PUESTO QUE OCUPA EA, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VOTOS EA PUESTO | PARTIDOS QUE FL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE [DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES
EA PNV | GANO ELECCTONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN Y |EN LA CION | EuskADI
Ne VIN voTOS Ne DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS vOTOS CIPTO 10 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) 1981
12 OYARZUN 6 | Bidasoa-Oyarzun 34,0 1.526 20 HB EA PNV EA PSOE | PNV 2 PNV 2/HB 2 PNV 6 8,0 9
20 URRETXU 6 | Goiherri 31,2 1.162 19 EA | PSOE HB £A EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 6,3 21
39 ARRETXABALETA 6 | Deba Garaia 29,9 771 19 EA HB PSOE £A HB PNV 2 PNV 4 PNV 8 5,8 22
__.—u—-—'—'_-_-"
49 LEKEITTO Vv | Busturia-Mark. 26,6 1.160 30 PNV HB EA PNV | PNV | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,3 7
50 VILLABONA 6 | Tolosa 26,1 739 29 H8 EA | PSOE £A EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,2 11
7
62 USURBIL 6 | Donostia 23,4 713 20 HB EA | PSOE £A EA PNV 2 HB 3 HB 6 5,6 1
o — __._,_-—l—.—'—-'—-__-‘
3
79 LEZ20 6 | Bidasoa-Oyarzun 23,4 648 20 HB EA | PSOE EA PSOE | PNV 2 PNV 2 PNV 6 5,6 1
18
82 GUENES V | Enkartarriak 21,0 875 29 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV 4 PNV 9 6,1
19
90 ZUMATA 6 | urola 20,3 902 30 PNV HB EA PNV EA PNV 3 PNV 4 PNV 9 8,0
_-—_—_‘_'_.__.-——._.
19
102 AMURRIOQ A | Ayala 20,3 1.058 20 PNV £A HB pNV | PNV | PNV 3 PNV & PNV 9 9,4
18
119 ORDIZIA 6 | Goiherri 20,2 1.095 29 HB EA 13 A £A PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 i
1
129 MUSKIZ V | Enkartarriak 18,6 670 39 PNV | PSOE £A pNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 6,2
g S




CUADRO N2 113 bis {Continuacion)

LA FUERZA DE EA EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRF VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EA, PUESTO QUE OCUPA EA, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE TNMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

- —

VOT10S EA PUESTO PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |00 QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES

EA — PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE EN y EN LA CION | EUSKADI
Ne VIN voT0S N DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 | CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS voTOS CIPI0 10 29 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) 1981
139 7ALLA v fnkartarriak 17,9 1K} 20 PNV fA HR PNV PSOF PNV 3 PNV 4 PNV 0 7,1 12 |
142 LAZKAO 6 | Goiherri 17,1 512 4o HB PNV | PSOE | pNv EA PNV 2 PNV 4 PNV 8 5,1 17
152 DERIO v | Uribe 16,6 459 39 PSOE | PNV EA PNV PNV 5,0
162 BALMASEDA V | Enkartarriak 16,2 759 39 PSOE PNV FA PNV | PSOE | PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7,5
172 PLACENCIA ARMAS G Deba Bekoa 14,7 480 ho PNV HB PSOE PNV PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 5,2
182 MUTRIKU G | Deba Bekoa 14,3 386 39 PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 4,6
— — ——— - = ———
192 ELORRIQ V | Durango! 13,3 635 49 PNV HB PSOE | ppv PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 7,6
202 SOPELANA vV | Uribe 12,8 469 49 PNV HB PSOE | pav PNV PNV 3 PNV & PNV 9 7,0
219 ORTUELLA Vv | Enkartarriak 12,3 591 40 PSOE HB PNV pNV | PSOE | PSOE 3 PSOE & PSOE 9 9,0
— s —— ——— - — —

229 ETXEBARRI vV | Arratia-lbaia 11,4 357 he PSOE | PNV HB PNV PNV | PSOE 2 PSOE & PSOE 7 6,3
239 ABANTO Y ZIERB. | V | Enkartarriak 10,3 528 50 PSOE HB PNV PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE & PSOE 8 9,3
242 ARRIGORRIAGA v Arratia-Ibaia 8,2 394 59 PNV PSOE HB PNV PNV PNV 3 | PNV 2/PSOE 2 PNV 7 9,2



CUADRO N

LOS MUNICIPTOS ORDENADOS SEGUN LL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR PNV « tA,
INMIGRANTES SOBRE CENSO DF 1981, PARTINO DOMINANTE EN LA COMARCA,

9.4

POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE

LA FUFRZA DE PNV + FA FL

PUFSTO QUE OCUPA PNV + EA.

LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

30.11.1986 Y SU CONTEXTO FN 10S 41 MUNICTPTOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10.000 HABITANTES
TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA PNV/EA
PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN

PRQ

Ne VIN

ORDEN  MUNICIPIO |[CIA COMARC A
19 AZPEITIA G | Urola
29 MUNGIA V | Uribe
32 BERMEO V | Busturia-Marq.
49 AZCOITIA G Urola
59 GERNIKA V | Busturia-Marq.
62 ONATI Deba-Garaia
79 72ARAUTZ G Urola
82 HONDARRIBIA G | Bidasoa-0Oyarzun
92 ONDARROA V | Busturia-Margq.
102 LEGAZPIA G | Goiherri
112 GETXO v | Uribe
129 AMOREBIETA V | Arratia-Tbaia
132 DURANGO v | Arratia-Ibaia
140 ELGOIBAR 0 Peba Bekoa
152 TOLOSA G | Tolosa
162 BERGARA G | Deba-Garaia
172 GALDAKANO vV | Arratia-lbaia
182 ERANDIO vV | Uribe
192 BEASAIN G | Goiherri

-

VOTO0S PNV + EA PUESTO
30.11.86 Dt
PNV+EA
% SOBRE EN
v010$ Ne DE MUNT
VALIDOS voTO0S CIPIO
e T .. =
65,7 4.801 10
64,2 3.937 190
62,3 6.544 10
SizR 3.518 10
57,2 6.188 10
52,4 3.373 10
50,9 4.568 19
48,8 39253 10
48,3 2.931 10
47,3 2.920 10
47,1 18.365 10
46,8 4.303 19
46,0 6.954 10
hH, 8 3.260 1o
L4, 6 4,388 10
44,1 3.891 1o
43,5 6.258 10
42,4 5.339 10
62,1 2.823 1o

PARTIDOS QUE EL PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INNT
30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE VECES VENCTO EN LAS ELECCIONES GRANTES
- PNV | GANO POBLA | EXTRA
Y |EN LA CION | EUSKADT
EA o AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
10 20 30 | GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) | 1981
A PNV HB EA EA PNV 2 | PNV &4 PNV 8 12,8 16
PNV EA HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 11,3 15
fA PNV HB EA PNV PNV 2 PNV 4 PNV 8 18,3 13
PNV HB tA PNV FA PNV 3 PNV 4 PNV 9 10,5 15
PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 18,0 17
PNV HB EA PNV HB PNV 3 | PNV 4 PNV 9 10,4 17
£A HB PNV EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 16,8 26
EA HB PNV £A PSOE | PNV 2 PNV & PNV 8 18t 15
HB PNV EA PNV | PNV | PNV 2 | PNV & PNV 8 11,0 15
EA HB PNV A EA PNV 2 | PNV & PNV 8 9,7 27
PNV | PSOE £A PNV PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 75,9 18
PNV HB | PSOE | pNv | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 15,7 22
PNV | PSOE HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 26,6 10
PNV IA SOt PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 12,3 23
LA HB PNV £A EA PNV 2 | PNV & PNV 8 18,2 14
HB PNV EA PNV HB PNV 2 | PNV & PNV 8 15,5 18
PNV | PSOE HB pNy | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 27,3 22
PNV | PSOE HB PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 24,5
EA | PSOE HB EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 12,5 21




DRO N2 .«& (Continuacion)

PRQ

Ne VIN
ORDEN ~ MUNICIPIO |CTA COMARCA

202 URNTETA G | Donostia

219 LETOA V | Uribe

229 BILBAO V | Bilbao

232 MONDRAGON G | Deba-Garaia

249 Z2UMARRAGA G | Goiherri

259 ETBAR G | Deba-Bekoa

269 DONOSTIA G | Donostia

279 LLODIO A | Ayala

289 ANDOAIN G| Tolosa

299 V. DE TRAPAGA | V | Enkarterriak
309 BASAURT V | Arratia-Tbaia
319 PASATA [ | Bidasoa-0Oyarzun
329 VITORIA n Vitoria

332 HERNANT L | Donostia

349 IRUN G | Bidasoa-0Oyarzun
359 SANTURTZI V | Enkarterriak
369 BARACALDO V | Enkarterriak
379 PORTUGALETE Vv | Enkarterriak
389 LASARTE G | Donostia

392 SESTAQ ¥ | Enkarterriak
402 RENTERIA G | Bidasoa-Oyarzun
419 ERMUA V | Durango

VOTOS PNV + EA | PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE [DO QUE|  VECES VENCTO EN LAS ELECCIONES GRANTES
PNVEA PNV | GANO POBLA | EXTRA

% SOBRE EN Y o[EN LA CION | EUSKADI
voTOS | N DE MUNT EA | €O | AUTO |LEGISLA 1986 | CENSO
VALIDOS | VOTOS | CIPTO | 1o | 29 | 30 | GANO [MARCA | NOMICAS [ TIVAS T0DAS (Miles) [ 1981
41,0 895 1o | PsOt | HB | PNV | PNV | EA | PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 6,5 23
40,9 4.572 10 PNV | PSOE | HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 26,4 |16
38,7 | 80.239 10 PNV | PSOE | HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 380,8 | 32
37,4 5.419 1o | Psoe | WB | EA | EA | HB | PNV 2 | PNV 4 PNV 8 26,2 | 27
36,9 2,405 te | psOE | #A | PNV | EA | EA | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 4 11,0 [ 30
36,1 6.863 1o | pSOE [ EA | PNV | EA | PNV | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 5 3,2 | 22
35,8 | 33.162 10 €n | Psoe | M8 | EA | £A | PNV 2 | PNV 3 PNV 7 180,0 | 28
35,4 4.035 10 B | PNV [ PSOE | PNV | PNV | PNV 2 | PNV 3 PNV 3/PSOE 3 20,9 | 28
35,2 2.896 10 | psoE | EA | HB | EA | EA | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 5 15,8 | 27
33,4 2.438 1o | PSOE | PNV | HB | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 7 13,1 | 17
33,3 8.878 10 [ PSOE | PNV | HB | PNV | PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,4 | 29
30,6 3.041 19 WB | PSOE | EA | EA | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 | 19,5 | 27
30,3 | 30.301 te | PSOE | PNV | EA | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 PNV 4/PSOE 4 207,5 | 39
30,2 3.067 2 WB | PSOE | ea | EA | EA | PNV 2 | PSOE 3 HB 4 19,0 | 26
29,6 8.158 20 | PSOE | €A | EE | EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE 4 PSOE 8 56,6 | 38
29,0 7.533 20 | PSOE | PNV | HB | PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,6 | 30
28,9 | 17.662 20| pSOE | PNV | B | PNV [ PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 112,6 | 36
26,8 7.968 20| PSOE | PNV | HB | PNV | PSOE | PSOE 2 | PSOE 4 PSOE 8 57,5 | 27
26,6 2.438 2o | PSOE | EA | HB | EA | EA DESANEXTONADO 18,5 | 18
26,1 5.051 22 | PSOE | PNV | HB | PNV | PSOE | PSOE 3 | PSOE 4 PSOE 9 3.8 | 27
23,6 5.239 30 | psoE | WB | EA | EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 7 43,2 | 25
22,0 1.932 22| psOE | PNV | W8 | PNV | PNV | PSOE 3 | PSOE 4 PSOE 9 18,4 | 38




CUADRO N© !IS

LA FUERZA DE PSE-PSOE Y SU CONTEXTO EN LOS 41 MUNTCIPTOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10.000 HABITANTES

LOS MUNTCTPTOS ORDENADOS SEGUN FL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR PSE-PSOF, PUESTO QUF OCUPA PSOE, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA PNV-EA,
POBLACION DF 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE GENSO DE 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN
AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

PRO
Ne VI!
ORDEN  MUNICIPIO |CIA COMARCA
19 ERMUA V | Durango
29 LASARTE i | Donostia
32 SESTAOD V | Enkarterriak
42 PORTUGALETE V | Enkarterriak
592 TRUN G | Bidasoa-Oyarzun
62 BARACALDO V | Enkarterriak
79 RENTERTA G | Bidasoa-Oyarzun
89 BASAURI V | Arratia-lbaia
99 SANTURTZI V | Enkarterriak
102 VITORIA A Vitoria
112 ZUMARRAGA G | Goiherri
129 EIBAR G | Deba-Bekoa
132 V. TRAPAGA V | Enkarterriak
1492 ANDOAIN G Tolosa
159 ERANDIO Vv | Uribe
169 URNIETA G | Donostia
179 MONDRAGON G | Deba-Garaia
189 GALDAKAO Vv | Arratia-lbaia
192 BILBAO V | Bilbao

LAS LEGISLATIVAS,

VOT0S PSOF PUESTO | PARTIDOS QUE EL
30.11.86 DE 30.11.86 FUFRON:
PSOE 4
% SOBRE EN

voT0S NO DE MUNI
VALTDOS | VOTOS CIPIO 10 20 30
61,9 3.689 10 PSOE | PNV HB
38,7 3.564 10 PSOE | FEA HB
35,0 6.763 10 PSOE | PNV HB
33,3 9.896 10 PSOE | PNV HB
32,5 8.956 10 PSOF | FA EF
31,9 19.488 10 PSOE | PNV HB
30,5 6.793 19 PSOE HB EA
30,4 8.091 10 PSOF | PNV HB
29,7 7.742 10 PSOt PNV HB
28,5 78.582 10 PSOE | PNV EA
28,3 1.851 10 PSOE £A PNV
27,7 5.254 10 PSOE | EA PNV
27,2 1.985 1o PSOF | PNV HB
27,0 2,225 10 PSOE | EA HB
26,5 3.340 20 PNV | PSOE HB
25.9 565 10 PSOE HB PNV
24,1 3.497 10 PSOF HB EA
23,3 3.346 20 PNV | PSOF HB
23812 48.197 20 PNV | PSOE | HB

GANO

ENTRE
PNV

EA

PNV
EA
PNV
PNV
EA
PNV
EA
PNV
PNV
PNV
FA
EA
PNV
FA
PNV
PNV
EA
PNV

PNV

PARTI
00 QUE
GAND
EN LA
co
MARCA

PNV
EA
PSOE
PSOE
PSOFf
PSOE
PSOE
PNV
PSOE
PSOF
EA
PNV
PSOE
EA
PNV
EA
HB
PNV

PNV

PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS X INMI
VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES
POBLA | EXTRA-
CION | EUSKADI
AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
NOMICAS | TIVAS TODAS (miles) | 1981
PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 18,4 38
DE SANEXIONADO 18,5 18

PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 37,8 27
PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27
PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 54,6 38
PNV 2 | PSOE & PSOE 6 112,6 36
PSOE 2 | PSOF & PSOE 7 43,2 25
PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,4 29
PNV 2 | PSOE ¢ PSOE 6 51,8 30
PNV 2 | PSOE 3 PNV 4/PSOE & 207,5 39
PNV 2 | PSOE & PSOE & 11,0 30
PNV 2 | PSOE & PSOE 5 33,2 22
PNV 2 | PSOE ¢ PSOE 7 13,1 17
PNV 2 | PSOE & PSOE 5 15,8 27
PNV 3 | PNV & PNV 9 24,5
PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
PNV 2 PNV & PNV 8 26,2 27
PNV 3 | PNV & PNV 9 27,3 22
PNV 3 | PNV & PNV 9 380,8 32




CUADRO N2 115 {(Continuacion)

VOT0S PSOE
30.11.86
PRQ % SOBRE
Ne VIN voT0S Ne Dt
ORDEN  MUNICIPIO |CIA COMARCA VALIDOS voT0S
209 LETOA v Uribe 22,17 2.904
2192 PASAIA G | Bidasoa-Oyarzun 22,7 2.260
229 HERNANI G | Donostia 22,0 2,243
232 BEASAIN G | Goiherri 20,3 1.359
242 LLODTO A | Ayala 20,3 2.310
259 DONOSTIA i | Donostia 19,5 18.063
269 AMOREBIETA ¥ | Arratia-Tbaia 19,4 1.784
279 ELGOIBAR G | Deba-Bekoa 19,2 1.363
289 DURANGO ¥ | Arratia-Ibaia 18,7 2.828
299 LEGAZPIA G | Goiherri 17,2 1.061
309 GETXO0 v Uribe 13,6 5.313
319 A2KOITHEA O Urola 11,0 PAIN
329 ZARAUTZ G| Urola 112y 1.136
332 HONDARRTBIA G | Bidasoa-Oyarzun 12,5 833
349 TOLOSA G| Tolosa 11,5 1.133
352 BERGARA G | Deba-Garaia 1,2 987
3692 MUNGTA v | Uribe 9,7 594
372 GERNTKA V | Busturia-Marg. 8,8 951
382 ONATI G | Deba-Garaia 8,7 560
392 BERMEQ v Busturia-Marq. 7,3 761
402 AZPEITIA G | Urola 7.1 520
4192 ONDARROA v Busturia-Marq. 3,6 218

PUESTO
OF
PSOF
N
MUNI
CIP10

20

PARTIDOS QUE EL | PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INE
30.11.86 FUERON: | ENTRE (DO QUE VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES |
. — PNV | GANO POBLA | EXTRA- |
Y EN LA CION | EUSKADI
FA €0 AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
10 20 39 | GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) | 1981
PNV | PSOF HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 24,4 16
18 PSOE EA EA | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27
HB | PSOF EA EA EA PNV 2 | PSOE 3 HB & 19,0 26
EA | PSOE HB EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 12,5 21
HB PNV | PSOE | PNV | PNV | PNV 2 | PSOF 3 PNV 3/PSOE 3 20,9 28
£EA | PSOF HB FA EA PNV 2 | PNV 3 PNV 7 180,0 28
PNV HB | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 15,7 22
PNV FA PSOE PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 12,3 23
PNV | PSOF HB PNV [ PNV | PNV 3 | PNV &4 PNV 9 23,6 10
EA HB PNV FA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 9,7 27
PNV | PSOF EA PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 75,9 18
I'NV I} LA PNV A PNV 3 PNV 4 PNV 9 10,% 1%
FA HB PNV A EA PNV 2 | PNV & PNV 8 16,8 26
EA HB PNV EA PSOE | PNV 2 PNV 4 PNV 8 13,1 15
£A HB PNV EA EA PNV 2 | PNV 4 PNV 8 18,2 14
HB PNV EA PNV HB PNV 2 PNV & PNV 8 15,5 18
PNV EA H8 PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 13,3 15
PNV HB EA PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 18,0 17
PNV HB EA PNV HB PNV 3 | PNV &4 PNV 9 10,4 17
£A PNV H8 EA PNV | PNV 2 | PNV & PNV 8 18,3 13
FA PRV HB £A £A PNV 2 | PNV & PNV 8 12,8 16
HB PNV FA PNV | PNV | PNV 2 | PNV & PNV 8 11,0 15




CUADRO N¢ 115 bis (Continuacion)

LA FUERZA DEL PSOE EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNICTPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRE VOT0S VALINOS LOGRADOS POR EL PSOE, PUESTO QUE OCUPA EL PSOE, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACTON DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE TNMIGRANTES SOBRF CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS,

AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VOT0S PSOE PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO X INMID

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: [ ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES

PSOE PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE EN Y |EN LA CION | EUSKADI

Ne VIN voT10$ Ne DE MUN] EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS voTO0S CIPIO 10 20 39 | GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) | 1981
132 ZUMATA 6 | Urola 17,8 791 "9 PNV HB EA PNV EA PNV 3 PNV & PNV 9 8,0 19
142 AMURRIO A | Ayala 17,2 897 he PNV EA HB PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 9,4 19
152 ELORRID v | Durango 16,7 799 39 PNV H8 | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,6 21
162 USURBIL 6 | Donostia 16,7 510 30 HB £EA | PSOE | EA EA PNV 2 HB 3 HB 6 5.6 17
179 ORDIZIA 6 | Goiherri 16,1 871 "o He €A FE EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 18
182 VILLABONA 6 | Tolosa 16,0 452 30 HB EA | PSOE | EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,2 1
199 ZALLA v | Enkartarriak 13,6 554 49 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,1 12
202 SOPELANA v | uribe 13,4 a7 30 PNV | HB | PSOE | PNV | PNV [ PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,0 7
210 GUENES v Enkartarriak 10.6 Wi?2 He PNV EA HB PNV PSOE PNV 3 PNV & PNV 9 6,1 18
220 OYARZUN G | Bidasoa-Oyarzun 6,2 280 59 i (A | PNV | FA | PSOE | PNV 2 | PNV 2/HB 2 | PNV 6 8,0 9
232 MUTRIKU G | Deba Bekoa h,6 125 59 PNV HB EA PNV | PNV | PNV 3 PNV &4 PNV 9 b, 9
7

242 LEKEITIO ] Busturia-Mark. 251/ 119 59 PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,3




CUADRO N2 115 bis

LA FUERZA DEL PSOE EL 30,11,1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 23 MUNICIPIOS DE LA C.A.V, CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EL PSOE, PUESTO QUE OCUPA EL PSOE, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS,

AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

PARTIDOS QUE EL

VOTO0S PSOE PUESTO PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES

- PSOE e PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE EN Y EN LA CION | EUSKADI

No VIN voTOS Ne DE MUNT £A co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS voToS CIPTO 10 29 39 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) | 1981
12 ETXEBARRI V | Arratia-Ibaia 39,2 1.228 [t PSOE | PNV HB PNV PNV | PSOE 2 PSOE 4 PSOE 7 6,3 28
29 ORTUELLA V | Enkartarriak 31,7 1.523 10 PSOE HB PNV PNV | PSOE | PSOE 3 PSOE 4 PSOE 9 9,0 19
3¢ BALMASEDA V | Enkartarriak 29,2 1.370 10 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7,5 28

»9 DERIO v | Uribe 26,8 735 19 PSOE | PNV FA PNV | PNV | PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,0

50 ABANTO 2IERBANA | V [ Enkartarriak 24,2 1.246 19 PSOE HB PNV PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE & PSOE 8 9,3 20
62 ARRIGORRIAGA V | Arratia-Ibaia 21,8 1,069 29 PNV | PSOE HB PNV | PNV PNV 3 | PNV 2/PSOE 2 | PNV 7 9,2 22
79 URRETXU G | Goiherri 21,7 809 2¢ EA PSOE HB EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 6,3 21
89 LAZKAO G | Goiherri 20,7 621 30 HB PNV | PSOE | pNV EA PNV 2 PNV & PNV 8 5,1 17
90 ARETXABALETA G | Deba Garaia 20,5 528 30 £A HB PSOE EA HB PNV 2 PNV & PNV 8 5,8 22
102 MUSKIZ V | Enkartarriak 19,6 708 29 PNV | PSOF EA PNV | PSOE | PNV 3 PNV 4 PNV 9 6,2 19
112 LEZ0 6 | Bidasoa Oyarzun 19,5 541 3° HB EA | PSOE EA | PSOE | PNV 2 PNV 2 PNV 6 5,6 13
129 PLACENCIA ARMAS | 6 | Deba Bekoa 18,4 600 30 PNV e PSQE PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 5,2 26




VUAURD N= L1/

LA FUERZA DE EE EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 41 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10.000 HABITANTES

POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INHIGRANTES SOBRE CENSO DE 1981; PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN
LAS LEGISLATIVAS, AUTONOMTCAS Y TOTAL ELECCIONES

VOTOS EE PUESTO | PARTIDOS QUE FL PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMD

30.11.86 Dt 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE|  VECES VENCIO EN LAS ELECCTONES GRANTES

- tE PNV | GANO POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE EN Y [EN LA CION | EUSKADI

NO VIN T Ne DE MUNT EA co AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN  MUNICIPIO [CIA COMARCA VALIDOS | VOTOS CIPIO 1o 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) | 1981
19 DONOSTIA 6 | Donostia 14,9 13,742 4o PR | PSOE HB FA FA PNV 2 | PNV 3 PNV 7 180,0 28
22 TOLOSA 6 | Tolosa 16,1 1.385% i LA HB PNV EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 18,2 14
32 TRUN fi | Bidasoa-Oyarzun 14,0 3.874 3o PSOE EA 113 EA PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 54,6 38
49 RENTERTA G | Bidasoa-Oyarzun 13,7 3.036 49 PSOE HB EA EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 7 43,2 2%
59 PASATA 6 | Bidasoa-Oyarzun 13,5 1. 364 4o MB | PSOE | EA EA | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27
69 PORTUGALETE V | Enkarterriak 13,3 3.939 40 PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27
79 HONDARRIBTA [ | Bidasoa-Oyarzun 13,3 888 40 FaA HB PNV tA PSOE PNV 2 PNV & PNV 8 13,1 15
89 BEASAIN G | Goiherri 12,7 849 50 FA | PSOE HR EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 12,5 21
99 LETOA V| Uribe 12,6 1,405 49 PNV | PSOE HB PNy | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 24,4 16
102 ANDOAIN 6 | Tolosa 12,4 1.023 59 PSOE | EA HB EA EA PNV 2 | PSOE & PSOE 5 15,8 27
112 ZUMARRAGA G | Goiherri 12,3 804 50 PSOf | EA PNV A EA PNV 2 | PSOE & PSOE & 11,0 30
129 VITORIA A| Vitoria 12.3 12,357 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 PNV 4/PSOE & 207,5 39
132 SESTAQ V | Enkarterriak 12,1 2.333 50 PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 37,8 27
149 2ARAUT2 G| Urola 11,9 1.066 50 EA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 16,8 26
159 BARAKALDO V | Enkarterriak 11,8 7.234 40 PSOF | PNV Hg PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 112,6 36
162 GETXO0 V | Uribe 11,8 4,427 590 PNV PSOE fA PNV PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 75,9 18
179 v, DF TRAPAGA | V | Enkarterriak I, 2 855 49 PSOE | PNV HE PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 7 13,1 17
182 BILBAD v | Bilbao 11,6 24,126 40 PNV | PSOE HB PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 380,8 32
199 SANTURTZI V | Enkarterriak 1,5 2.994 40 PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,8 30




CUADRO N2 .17 (Continuacion)

VOTOS FE PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTT | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPTO MAS % INNI

30.11.86 0k 30.11.86 FUERON: | ENTRE [DO QUE|  VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES

N R - PNV | GANO POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE EN Y |EN LA CION | EUSKADI

Ne VIN voT0S NO OF MUNT EA €0 AUTO | LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN MUNICIPIO |CIA COMARCA VALTDOS | voTO0S CIPIO0 19 29 30 | GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) | 1981

e T Eeere—e-, EIS i _.|_. NP | I— | — — =
200 BERGARA G | Deba Garaia 1,4 1.006 49 WB | PNV | EA | PNV HB PNV 2 | PNV & PNV 8 15,5 18
212 BASAURT v | Arratia Ibaia 1,2 2.992 4o PsOE | PNV | Hb | PNV | Pnv | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,4 29
229 LEGAZPIA G | Goiherri 1,1 683 0o A e PNV | EA FA | PNV 2 | PNV & PNV 8 9,7 27
230 FLGOIBAR G | Deba Bekoa 11,0 782 50 PNV | EA | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 12,3 23
242 £1BAR 6 | Deba Bekoa 10,8 2,066 50 PSOE | EA | PNV | EA | PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 5 33,2 22
250 HERNANT G | Donostia 10,6 1.081 40 HB | PSOE | EA EA EA PNV 2 | PSOE 3 HB & 19,0 26
262 LASARTE G | Donostia 10,1 920 40 PSOE | EA HB £A EA DESANE XTONADO 18,5 18
272 ERANDIO V | Uribe 9,5 1.193 50 PNV | PSOE | HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 24,5

282 ERMUA v | Durango 9,5 836 49 psoc | PNV | HB | PNV | PNv | PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 18,4 38
292 MONDRAGON G | Deba Garaia 9,3 1.345 50 PSOE | HB £A EA HB PNV 2 | PNV & PNV 8 23,2 27
300 ORATI G | Deba Garaia 8.8 563 40 PNV HB £A PNV | HB PNV 3 | PNV & PNV 9 10,4 17
312 GALDAKAD V | Arratia-Tbaia 8,7 1,254 50 PNV | PSOE | HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV G PNV 9 27,3 22
329 LLODIO A | Ayala 8,7 a87 50 We | PNV | psor | PNV | PNV | PNV 2 | PSOE 3 PNV 3/PSOE 3 20,9 28
332 DURANGO V | Arratia-Tbaia 8,3 1.260 50 PNV | PSOE | HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 26,6 10
349 AZPETTIA 6 | urola 7,0 509 50 EA | PNV | HB EA EA PNV 2 | PNV & PNV 8 12,8 16
352 MUNGIA V| Uribe 7,0 426 50 PNV | EA HB | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 11,3 15
360 GERNTKA V | Busturia-Marq. 6,4 693 50 PNV HB EA | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 18,0 17
370 AMOREBIETA Vv | Arratia-Tbaia 6,3 581 50 PNV HB | PSOE | PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 15,7 22
382 AZKOITIA 6 | urola 5,9 359 50 PNV HB EA | PNV | EA PNV 3 | PNV & PNV 9 10,5 15
392 URNTETA G | Donostia 5,9 130 50 PSOE | HWB | PNV | PNV | EA | PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
409 ONDARROA v | Busturia-Marq. 5,5 335 4o HB PNV EA | pnv | PNV | PNV 2 | PNV 4 PNV 8 11,0 15
419 BERMED v | Busturia-Marq. 5,4 565 50 EA | PNV HB £n PNV | PNV 2 | PNV & PNV 8 18,3 13




CUADRO N2 117 bas

LA FUERZA DE EE EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPTOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN FL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EE,
PORCENTAJE TNMIGRANTES SOBRE CENSO 1981,
EN LEGTSLATTVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL

PNV/EA, POBLACION DE 1986 EN MILES,

PUESTO QUE OCUPA EE,
PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO
ELECCTONES

TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA

VOTO0S EE PUESTO PARTTDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INNI
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE (DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES
= £t —{ PNV | GAND ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN Y EN LA CION | EUSKADI
Ne VIN voT0S No DE MUNT £A co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS VOT10S cIpPIO 19 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS (Miles) 1981
s N I— =
19 ORDIZIA G | Goiherri 16,2 876 e HB EA £E A £A PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 18
29 ABANTO 2IERBANA | V | Enkartarriak 15,2 782 "o PSOE HB PNV PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE 4 PSOE 8 9,3 20
32 VILLABONA G | Tolosa 12,5 354 30 HB £A PSOE EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,2 1
% [ SR . _____._.-——-4|
49 DERTO v Uribe 11,0 301 50 PSOF PNV FA PNV PNV
59 ARRIGORRTAGA V | Arratia-Ibaia 10,9 522 09 PNV | PSOE HB PNV PNV PNV 3 | PNV 2/PSOE 2 PNV 7
62 URRETXU 6 | Goiherri 10,6 394 59 EA PSOE HB £A EA PNV 2 PNV 3 PNV 7
79 ELORRIO V | Durango 10,2 489 59 PNV HB PSOE | PNV PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9
82 SOPELANA vV | Uribe 10,2 357 59 PNV HB PSOE | PNy PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9
99 ORTUELLA V | Enkartarriak 9,7 b4 5¢ | PSOE | HB | PNV | pwy | PSOE | PSOE 3 PSOE 4 PSOE 9
— — e ed
109 LEZO G | Bidasoa-Oyarzun 9,5 263 k2 HB eA PSOE EA PSOE PNV 2 PNV 2 PNV 6
112 PLACENCIA ARMAS | G | Deba Bekoa 8,9 291 5e PNV | HB | PSOE | pyy | PNV | PNV 3 PNV 4 PNV 9
129 LAZKAO 6 | Goiherri 8,8 265 5¢ HR PNV | PSOE | ppy EA PNV 2 PNV 4 PNV 8




LA FUERZA DE EE EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.v, CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

CUADRO N2 117 bis (Continuacion)

LOS MUNTCIPTOS ORDENADOS SEGUN FL PORCENTAJE SORRE VOTOS VALINO5 LOGRADOS POR EF, PUESTO QUE OGUPA FE, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 (N MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTINO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

—

voT0S EE PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI [ PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI
30.11.86 Df 30.11.86 FUERON: | ENTRE (DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES
— 113 PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN y EN LA CION | EUSKADI
Ne VIN voT0S N DE MUNI EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CTA COMARCA VALIDOS voT0S CIPIQ 10 29 3¢ | GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) 1981
132 ZUMATA 6 | Urola 8,6 383 59 PNV HB EA PNV EA PNV 3 PNV 4 PNV 9 8,0 19
142 MUSKIZ V | Enkartarriak 8,6 309 59 PNV | PSOE A PNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 6,2 19 |
152 AMURRTO A | Ayala 7,4 384 60 PNV EA HB PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 9,4 19 |
162 ARFTXABALETA G | Deba Garaia 7,3 188 5¢ EA HA PSOE EA HB PNV 2 PNV & PNV 8 5,8 22
172 ZALLA V | Enkartarriak 7,0 287 50 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 7.1 12
182 USURBIL G | Donostia 6,9 211 50 HB A PSOE EA EA PNV 2 HB 3 HB 6 5,6 17
— e
192 ETXEBARRI V | Arratia-Ibaia 6,9 216 59 PSOE | PNV HB PNV | PNV | PSOE 2 PSOE 4 PSOE 7 6,3
202 OYARZUN G | Bidaos-Oyarzun 6,8 308 he HB £A PNV EA | PSOE | PNV 2 PNV 2/HB 2 PNV 6 8,0
212 BALMASEDA Vv | Enkartarriak 5,5 260 50 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7,5
——
229 LEKEITIO V [ Busturia-Mark. 5,3 235 49 PNV HB EA PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 7,3
239 GUERES V | Fnkartarriak 4,9 203 52 PNV EA He PNV | PSOE PNV 3 PNV & PNV 9 6,1
: NV 9 4,6
1o RIK G | Deba Beko 4,5 121 6¢ PNV HB £A PNV PNV PNV 3 PNV 4 P
242 MUT ] e ekoa S




CUADRO N? “lﬂ

LA FUERZA DE CP EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 41 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10,000 HABITANTES

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE DE VOTOS VALTDOS LOGRADOS POR CP, PUESTO QUE OCUPA CP, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA PNV-EA,

POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE TNMIGRANTES SOBRE CENSO DE 1981;

voT10s cp
30.11.86
PRO % SO0BR!
Ne VIN V0TS No DI
ORDEN  MUNICIPIO |CIA COMARCA VALIDOS VOoT0S
12 GETXO V | Uribe 10,8 4,209
292 BILBAO v | Bilbao 7,8 16.058
32 DONOSTIA G | Donostia 7.0 6.423
42 VITORIA A | Vitoria 6,9 6.911
52 DURANGO V | Arratia-Ibaia 5,8 RRO
62 ONDARROA V | Busturia-Marq. 5,5 332
79 ERMUA V | Durrango 5,2 453
892 TOLOSA G | Tolosa h,8 471
99 LLODTO A Ayala b, 7 539
102 BARAKALDO V | Enkarterriak by b 2,661
112 [RUN G | Bidasoa-Oyarzun by 1.207
129 2ARAUTZ G | Urola byh 391
132 PORTUGALETE V | Enkarterriak 4,3 1.272
140 SESTAQ V | Enkarterriak 4,3 827
150 AZKQITIA G | Urola 4,1 251
169 SANTURTZI v | Enkarterriak 3.9 1.019
179 EIBAR G | Deba Bekoa 3,4 659
182 ONATI G | Deba Garaia 3,3 213
192 BASAURI V | Arraia Ibaia 3,1 814

LAS LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

]

PUESTO

PARTIDOS QUE EL

PARTIOO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN

PARTl PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI

30.11.86 FUERON: ENTRE (DO QUE VECES VENCTO EN LAS ELECCIONES GRANTES

— —1{ PNV GANO POBLﬁ EXTRA-

Y EN LA CION | EUSKADI!

EA co AUTO | LEGISLA 1986 CENSO

1e 29 30 GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) 1981
PNV | PSOE EA PNV PNV PNV 3 | PNV & PNV 9 75,9 18
PNV | PSOE HB PNV PNV PNV 3 | PNV & PNV 9 380,8 32
EA PSOE HB tA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 180,0 28
PSOE PNV A PNV PSOE PNV 2 PSOE 3 PNV 4/PSOE & 207,5 39
PNV | PSOE HR PNV PNV PNV 3 | PNV & PNV 9 26,6 10
HB PNV EA PNV PNV PNV 2 PNV & PNV 8 11,0 15
PSOE PNV HB PNV PNV PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 18,4 38
EA HB PNV £A EA PNV 2 | PNV & PNV 8 18,2 14
HB PNV | PSOE | PNV PNV PNV 2 | PSOE 3 PSOE 3/PNV 3 20,9 28
PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 6 112,6 36
PSOE EA 3 EA PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 54,6 38
EA HB PNV EA EA PNV 2 PNV & PNV 8 16,8 26
PSOE PNV HB PNV PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27
PSOE PNV HB PNV PSOE | PSOE 3 | PSOE 4 PSOE 9 37,8 27
PNV HB £a PNV EA PNV 3 | PNV &4 PNV 9 10,5 15
PSOE | PNV HB pnv | PSOE | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 6 51,6 30
PSOE £EA PNV fA PNV PNV 2 PSOE & PSOE 5 33,2 22
PNV HB €A PNV HB PNV 3 | PNV & PNV 9 10, 4 17
PSOE | PNV H PNV PNV PNV 2 | PSOE & PSOE 6 51,4 29




CUADRO N¢ 118 (Continuacion)
— e e
PRg
Ne VIB
ORDEN  MUNICTPIO [CTA COMARCA
202 LETOA V | Uribe
212 GERNIKA V | Busturia-Marg.
2292 HONDARRIBIA G | Bidasoa-Oyarzun
239 AZPEITIA G | Urola
242 ANDOAIN G | Tolosa
259 MUNGIA V | Uribe
269 RENTERIA G | Bidasoa-0Oyarzun
272 MONORAGON G | Deba Garaia
289 BERGARA G | Deba Garaia
299 ELGOIBAR G | Deba Bekoa
302 GALDAKAO V | Irratia-Tbaia
312 v. DE TRAPAGA v Enkarterriak
329 LEGAZPIA G | Goiherri
339 BEASAIN G | Goiherri
349 LASARTE i | Donostia
352 ZUMARRAGA G | Goiherri
369 FRANDTO v Uribe
379 PASAIA G | Busturia-Marg.
382 HERNANIT G | Donostia
392 AMOREBIFTA V | Arratia-Tbaia
409 URNTETA G | Donostia
412 BERMEO V | Busturia-Marq.

voTOS P
30.11.86
% SOBRE
VoT0S NO DE
VALINOS | VOTOS
3,0 337
2,6 287
2,6 171
2,5 187
2,3 186
2,3 142
2,2 494
2,1 304
2,1 183
2,1 150
1,9 279
1,9 137
1,9 118
1,8 126
1,7 154
1,7 13
1,6 197
1,4 134
1,4 142
1,4 129
1,0 22
0,8 85

NI N
DI
cp
EN
MUNT
CIPTO

70
62

60

- -

PARTIDOS QUE 11

T e I . 2 e v et B e e e A e St M et Nl L

30.11.86 FUERON: | ENTRE
o PNV
Y
EA
19 29 39| GAND
PNV | PSOE | WB | PNV
PNV | HB EA | PNV
£ HB | PNV | EA
(A | PNV | HB )
PSOE | EA HP EA
PNV | A B | PNV
pSOt HB tA EA
PSOE | HB (A | A
W | PNV | EA | PNV
PNV | EA | PSOE | PNV
PNV | PSOE | HB | PNV
PSOE | PNV | HB | PNV
EA HB | PNV | EA
EA | PSOF | W8 | FA
PSOE | EA B | EA
PSOE | €A | PNV | £A
PNV PSOF HB PNV
HB PSOE EA EA
WB | PSOE | EA | EA
PNV | HB | PSOE | PNV
PSOL | HB | PNV | PNV
FA | PNV | WB | FA

PART T PARTINO QUE EN FL MUNTCTPIO MAS % TNM]
DO QU VEGES VENCIO EN LAS ELECCTONES GRANTES
GANO POBLA EXTRA-
EN LA CION EUSKADI
o AUTO LEGISLA 1986 CENSO
MARCA [ NOMTCAS | TIVAS TODAS {Miles) 1981
PNV PNV 3 PNV &4 PNV § 24,4 16
PNV PNV 3 PNV & PNV § 18,0 17
PSOE PNV 2 PNV & PNV 8 13,1 15
EA PNV 2 PRV & PNV 8 12,8 16
EA PNV 2 PSOE & PSOE 5 15,8 27
PNV PNV 3 PNV & PNV 9 11,3 15
PSOt PSOE 2 | PSOE & PSOE 7 43,2 25
HB PNV 2 PNV & PNV 8 26,2 27
HB PNV 2 PNV & PNV 8 15,5 18
PNV PNV 3 PNV & PNV 9 12,3 23
PNV PNV 3 PRV &4 PNV 9 23,3 22
PSOE PNV 2 PSOE & PSOE 7 13,1 17
EA PNV 2 PNV & PNV 8 9,7 27
EA PNV 2 PNV & PNV 8 12,5 2t
EA DESANEXIONADO 18,5 18
EA PNV 2 PSOE & PSOE & 11,0 30

PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 24,5

PSOE PNV 2 PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27
EA PNV 2 PSOE 3 HB & 19,0 26
PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 15,7 22
EA PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
PNV PNV 2 PNV & PNV 8 18,3 13




CUADRO N2 118 bis

LA FUERZA DE CP EL 30.11,1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPTOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN 1. PORCENTAJF SOBRE VOTOS VALTDOS LOGRADOS POR CP, PUESTO QUE OCUPA CP, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 FN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

PUESTO

Vo10S CP PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES
e — — P | ——— PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE [ N y EN LA CION | EUSKADI
No VIN voT0S Ne DE MUNI EA €0 AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARGA VALIDOS voT0S cIpIO 10 29 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (miles) 1981
19 AMURRIOQ A | Ayala 7,5 392 59 PNV EA HB PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 9,4 19
29 MUTRIKU G | Deba Bekoa 4,9 132 4o PNV HB EA PNV PNV | PNV 3 PNV &4 PNV 9 4,6 9
32 ORDIZIA G | Goiherri 3,6 195 6 HB EA | EE EA EA | PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 18
—
49 BALMASEDA v | Enkartarriak 3,2 150 69 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7,5 28 |
59 ETXEBARRI v Arratia-Ibaia 3,0 94 69 PSOE PNV HB PNV PNV PSOE 2 PSOE & PSOE 7 6,3
62 ZUMAIA 6 | Urola 2,6 114 60 PNV HB EA PNV EA PNV 3 PNV & PNV 9 8,0
7¢ ELORRIO V | Durango 2,5 122 69 PNV HR PSOE | PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 7,6
82 PLACENCIA ARMAS | G | Deba Bekoa 2,4 79 79 PNV HB PSOE | PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 5,2
9o ZALLA V | Enkartarriak 2,1 84 79 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,1
_ | ]
A
102 MUSKIZ V | Enkartarriak 2,1 74 60 pNV | PSOE EA PNV | PSOE | PNV 3 PNV PNV 9 6,2
EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 2
112 VILLABONA 6 | Tolosa 1,9 55 69 HB EA | PSOE | EA 5,
. PNV PNV PNV 3 | PNV 2/PSOE 2 | PNV 7 9,2
122 ARRIGORRIAGA V | Arratia Ibaia 1,9 92 69 pNV | PSOE HB ’
Sou: __._—l-'-'_—‘



CUADRO N2 118 bis (Continuacion)

LA FUERZA DE CP EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10,000 HABITANTES EN 1986

1.L0S MUNICIPT0S ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE SOBRC VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR CP, PUESTO QUE OCUPA CP, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACION DE 1986 [N MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981,°PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

voT0S CP PUESTO | PARTIDOS QUE EL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI
30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCTO EN LAS GRANTES
b cp — PNV | GAND ELECCIONES POBLA | EXTRA-
PRO % SOBRE EN Y | EN LA CION | EUSKADI
Ne VIN voTOS Ne DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 | CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARCA VALIDOS voToS CIPIO 10 20 39 | GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) | 1981
139 LEKETTIO V | Busturia-Mark. 1,8 78 62 PNV HB EA PNV | PNV | PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,3 7
142 URRETXU 6 | Goiherri 1,7 62 79 EA | PSOE | HB EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 6,3 21
150 ABANTO ZIERBANA | V | Enkartarriak 1,6 81 60 PSOE HB PNV | PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE & PSOE 8 9,3 20
- | ——
162 USURBIL 6 | Donostia 1,5 47 79 HB EA | PSOE | EA EA PNV 2 HB 3 HB 6 5,6 17
172 DERIQ Vv | uribe 1,5 A 79 PSOE | PNV EA PNV PNV 5,0
182 ORTUELLA V | Enkartarriak 1,4 68 70 PSOE HB PNV | PNV | PSOE | PSOE 3 PSOE & PSOE 9 9,0 19
L ek i b S RSt = e = e S Tl . _____...u—--'-__-
192 GUENES V | Enkartarriak 1,4 57 79 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 6,1 58
202 LAZKAQ 6 | Goiherri 1,3 40 70 e | PNV | psoe | pav | En | Pav 2 PRV 4 P | st i
219 LEZ20 6 | Bidasoa-Oyarzun 1,3 35 70 MB EA | PSOE | Ea | PSOE | PNV 2 PNV 2 PNV 6 5,6 13
o - GHITERREE ______.._-—-—""-'—._—
229 SOPELANA vV | Uribe 1,0 36 79 PNV HB | PSOE | pNV | PNV | PNV 3 PNV &4 PNV 9 7,0 7
232 ARETXABALETA 6 | Deba Garaia 1,0 26 69 (A B | PSOE | EA HB PNV 2 PNV & PNV 8 5,8 ge
242 OYARZUN 6 | Bidasoa Oyarzun 0,6 26 70 HR EA PNV EA | PSOE | PNV 2 PNV 2/HB 2 PNV 6 8,0 I
__——__—'____.—-—-__



CUADRO N® 119

LOS MUNICIPIOS ORDENADOS SEGUN EL PORCENTAJE DE VOTOS VALTDOS LOGRADOS POR CDS, PUESTO QUE OCUPA CDS, TRES PRIMERAS FUERZAS,
POBLACION DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO DE 1981;

LA FUERZA DE CDS EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTQ EN LOS 41 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 10,000 HABITANTES

LAS LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VENCEDOR PUGNA PNV-EA,
PARTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO EN

VOTO0S €DS
30.11.86
PRO % SOBRE
NO VIN voTOS NO DF
ORDEN MUNICIPTO |CIA COMARCA VALIDOS voT0S
19 VITORIA A | Vitoria 8,9 8.936
29 LLODIO A | Ayala 7,0 798
32 ERMUA V | Durango 5,4 475
49 BARAKALDO V | Enkarterriak 4,8 2.912
5¢ PORTUGALETE v | Enkarterriak bh 1.317
69 IRUN L | Bidasoa-Oyarzun 4,2 1.173
79 SESTAOQ Vv | Enkarterriak 4,0 167
82 BILBAO v | Bilbao 3,8 7.955
99 SANTURTZT v [nkarterriak 3 977
102 BASAURI V | Arratia-Tbaia 3,6 951
112 LASARTE G | Donostia 3.6 332
129 GETX0 V | Uribe 3,5 1.364
132 LEIOA V | Uribe Il 358
142 2UMARRAGA G | Goiherri 312 206
15¢ DONOSTIA G | Donostia 31 2.867
162 MONDRAGON G | Deba Garaia 2,8 A3
179 EIBAR G | Deba Bekoa 2,7 520
189 RENTERTA G | Bidasoa-Oyarzun 2,6 581
192 GALDAKAO V | Arratia Ibaia 2.5 352

PARTIDOS QUE EL

PUESTO PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI
DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE [DO QUE|  VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES
s p——1— PNV | GANO POBLA | EXTRA-
EN Y |[EN LA CION | EUSKADI
MUNT FA co AUTO | LEGTSLA 1986 CENSO

CIP10 1e 20 39 | GANO | MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) | 1981
62 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE 3 PNV 4/PSOE & 207,5 39
62 HB PNV | PSOE | PNV | PNV | PNV 2 | PSOE 3 PSOE 3/PNV 3 20,9 28
1] PSOE | PNV HB PNV | PNV | PSOE 3 [ PSOE & PSOE 9 18,4 38
69 PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PNV 2 | PSOE & PSOE 6 112,6 36
60 PSOE | PNV HB PNV | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 57,5 27
70 PSOF | A EE EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 8 54,6 38
70 PSOE | PNV Hp PNV | PSOE | PSOE 3 | PSOE & PSOE 9 37,8 27
70 PNV | PSOE [ uB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 380,8 32
70 PLOF "NV HE PNV PSOF PNV 2 PSOE 4 PSOE 6 51,6 30
bo PSOE | PNV K PNV | PNV | PNV 2 | PSOE 4 PSOE 6 51,4 29
62 PSOE | EA H8 EA EA DE SANEXTONADO 15,5 18
70 PNV | PSOE | EA PNV | PNV | PNV 3 | PNV 4 PNV 9 75,9 18
60 H8 PNV | PSOE | PNV | PNV PNV 2 | PSOE 3 PSOE 3/PNV 3 20,9 28
60 PSOE | EA PNV £A FA PNV 2 | PSOE & PSOE &4 11,0 30
79 EA | PSOE | HB EA EA PNV 2 | PNV 3 PNV 7 180,0 28
60 PSOE HR LA FA HB PNV 2 PNV &4 PNV 8 26,2 27
70 PSOE | A PNV EA PNV | PNV 2 | PSOE & PSOE 5 33,2 22
62 PSOE | HB FA EA | PSOE | PSOE 2 | PSOE & PSOE 7 43,2 25
69 PNV | PSOE | HB PNV | PNV | PNV 3 | PNV & PNV 9 23,3 22

| —




CUADRO N2 119 {(Continuacidn)

PRQ
NO VIN
ORDEN MUNICIPIO |CTA COMARCA
20 TOLOSA G| Tolosa
21 DURANGO Vv | Arratia Ibaia
22 ELGOTBAR G | Deba Bekoa
23 LEGAZPIA G| Goiherri
24 URNIETA G | Donostia
25 HONDARRIBIA G | Bidasoa Oyarzun
26 V. DE TRAPAGA Vv | Fnkarterriak
27 PASAIA i | Bidasoa QOyarzun
28 ERANDIO V | Uribe
29 BEASAIN G | Goiherri
30 GERNIKA V | Busturia-Marq,
31 AMOREBIETA V | Arratia-Tbaia
32 Z2ARAUTZ 6| Urola
33 HERNANI G | Donostia
34 BERGARA 6 | Deba-Garaia
35 ofiaTI G | Deba-Garaia
36 ANDOATIN G| Tolosa
37 MUNGIA V | Uribe
38 BERMEO V | Busturia-Marq.
39 AZPEITTA G | Urola
40 AZCOITIA G Urola
41 ONDARROA V | Busturia-Marq.

VOT0S CDS
30.11.86
% SOBRE
voT0S N DE
VALIDOS | VOTOS
2,4 239
2,3 344
2,3 163
2,3 m
2,3 50
2,2 145
2.1 154
2,0 201
1,9 236
1.6 1
1,5 167
1,5 144
1,4 122
1.3 133
1,3 117
1,3 82
1.0 84
1,0 62
0.8 83
0,7 50
0,6 35
0,5 29

—

PUESTO
nf
Cns
EN
MUNT
CIPio

79
70
60
69
70

79

79
79

79

70

79

PARTIDOS QUE EL
30.11.86 FUERON:

19 20 30
tA HB PNV
PNV PSOE HB

PNV EA PSOE
£ A HB PNV
PSOE HB PNV
tA HB PNV
PSOE PNV HB

HB PSOE EA

PNV PSOE HB

EA PSOE HB

PNV HB EA
PNV HB PSOE
tA HB PNV
HB PSOF EA
HB PNV EA
PNV HB EA
PSOF EA HB
PNV tA HB

EA PNV HB
PNV HB

HB PNV tA

ENTRE
PNV

EA
GANO
EA
PNV
PNV
EA
PNV
tA
PNV
EA
PNV
EA
PNV
PNV
EA
kA
PNV
PNV
tA
PNV
EA
EA
PNV
PNV

PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO MAS % INMI
D0 QUE VECES VENCIO EN LAS ELECCIONES GRANTES
GANO rh-—— POBLA EXTRA-
EN LA CION EUSKADI
€o AuTO LEGISLA 1986 CENSO
MARCA | NOMICAS | TIVAS TODAS (Miles) 1981
EA PNV 3 PNV & PNV 8 18,2 14
PNV PNV 3 PNV & PNV O 26,6 10
PNV PNV 3 PNV & PNV 9 12,3 23
EA PNV 2 PNV & PNV 8 9,7 27
EA PSOE 3 | PSOE 3 PSOE 8 4,5 23
PSOE PNV 2 PNV & PNV 8 13,1 15
PSOE PNV 2 PSOE 4 PSOE 7 13,1 17
PSOE PNV 2 PSOE 3 | HB 3/PSOE 3/PNV 3 19,5 27

PNV PNV 3 PNV & PNV 9 24,5

EA PNV 2 PNV & PNV 8 12,5 21
PNV PNV 3 PNV & PNV 9 18,0 17
PNV PNV 3 PNV &4 PNV G 15,7 22
EA PNV 2 PNV & PNV 8 16,8 26
£EA PNV 2 PSOE 3 HB & 19,0 26
HB PNV 2 PNV & PNV 8 15,5 18
HB PNV 3 PNV & PNV 9 10,4 17
EA PNV 2 PSOE & PSOE 5 15,8 27
PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 11,3 15
PNV PNV 2 PNV & PNV 8 18,3 13
EA PNV 2 PNV &4 PNV 8 12,8 16
EA PNV 3 PNV & PNV 9 10,5 15
PNV PNV 2 PNV & PNV 8 11,0 15




CUADRO N2 113 bis

LA FUERZA DEL CDS EL 30.11.1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V. CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986

1LOS MUNTCIPIOS ORDENADOS SEGIN FL PORCENTAJE SOBRE VOTOS VALIDOS LOGRADOS POR EL CDS, PUESTO QUE OCUPA EL CDS, TRES PRIMERAS FUERZAS, VENCEDOR PUGNA

PNV/EA, POBLACTON DE 1986 EN MILES, PORCENTAJE INMIGRANTES SOBRE CENSO 1981, PARTIDO DOMINANTF EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO

EN LEGISLATIVAS, AUTONOMICAS Y TOTAL ELECCIONES

VoT0S CDS PUESTO PARTIDOS QUE EL PARTI PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: ENTRE {DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES

—- cDS — —— PNV GANO ELECCIONES POBLA EXTRA-

PRO % SOBRE EN Y EN LA CION EUSKADI

N VIN vOT0S N? DE MUNT EA co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CTA COMARCA VALIDOS VOTO0S CIPIO 1¢ 29 99 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS (Niles) 1981
12 AMURRIO A Ayala 3443 172 79 PNV EA H8 PNV PNV PNV 3 PNV &4 PNV 9 9,4 19
29 PLACENCTA ARMAS G Deba Bekoa 3,2 105 69 PNV HB PSOE PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 5,2 26
39 URRETXU 6 | Goiherri 2,9 107 69 EA | PSOE HB £A EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 6,3 21

—— — - _,______,_'__—
49 ETXEBARRI v Arratia-Tbaia 2,7 85 70 PSOE PNV HB PNV PNV PSOE 2 PSOE 4 PSOE 7 6,3 28
5¢ ORDIZIA G Goiherri 2,h 132 70 HB EA EE EA £EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 9,2 18
62 USURBIL G Donostia 2,4 74 69 HB EA PSOE EA EA PNV 2 HB 3 HB 6 5,6 17
—
79 ELORRTO v Durango 2,4 115 79 PNV HB PSOE PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,6 21
89 DERIO v Uribe 2,3 63 69 PSOE PNV EA PNV PNV 5,0

92 LAZKAO 6 Goiherri 2,2 67 69 HB PNV PSOF PNV £EA PNV 2 PNV 4 PNV 8 51 17
109 ZALLA v Enkartarriak 2,2 89 69 PNV FA HB PNV PSOE PNV 3 PNV 4 PNV 9 7,1 12
1192 2UMAIA G Urola 2,2 96 79 PNV He EA PNV EA PNV 3 PNV 4 PNV 9 8,0 19
129 €20 G Bidasoa Oyarzun 2,1 59 6¢ HB EA PSOE EA PSOE PNV 2 PNV 2 PNV 6 5,6 13




CUADRO N¢ 119_213 (Continuacion)

LA FUERZA DEL CDS EL 30.11,1986 Y SU CONTEXTO EN LOS 24 MUNICIPIOS DE LA C.A.V., CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES EN 1986
LOS MUNTCIPTOS ORDENADOS SEGUN FL PORCENTAJE SORRE VOTOS VALTDOS LOGRADOS POR EL CDS, PUESTO QUE OCUPA EL CDS, TRES PRIMERAS FUELRZAS, VENCEDOR PUGNA
PNV/EA, POBLACTON Df 1986 FN MILTS, PORCENTAJE TNMIGRANTES SORRE CENSO 1981, PARTTIDO DOMINANTE EN LA COMARCA, PARTIDO QUE MAS VECES HA VENCIDO
EN LEGISLATIVAS, AUTONQMICAS Y TOTAL ELECCIONES

vOTO0S €DS PUESTO PARTIDOS QUE FL PARTI | PARTIDO QUE EN EL MUNICIPIO % INMI

30.11.86 DE 30.11.86 FUERON: | ENTRE |DO QUE MAS VECES VENCIO EN LAS GRANTES

== 1 s p— : PNV | GANO ELECCIONES POBLA | EXTRA-

PRO % SOBRE N y EN LA CION | EUSKADI

No VIN VOTOS Ne DE MUNT £A co AUTO LEGISLA 1986 CENSO
ORDEN / MUNICIPIO CIA COMARC A VALIDOS vOTOS cIPIO0 10 20 30 GANO | MARCA | NOMICAS TIVAS TODAS | (Miles) | 1981
132 BALMASEDA V | Enkartarriak 2,0 94 70 PSOE | PNV EA PNV | PSOE | PNV 2 PSOE 3 PNV 5 7,5 28
142 MUSKIZ v Enkartarriak 1,8 66 79 PNV PSOE EA PNV PSOE PNV 3 PNV 4 PNV 9 6,2 19
159 SOPELANA V | Uribe 1,8 62 69 J PNV HB PSOE | PNV PNV PNV 3 PNV & PNV 9 7,0 7
169 GUENES V | Enkartarriak 1,8 73 69 PNV EA HB PNV | PSOE | PNV 3 PNV & PNV 9 6,1 18
172 ORTUELLA V | Enkartarriak 1,6 79 69 PSOE HB PNV pNv | PSOE | PSOE 3 PSOE & PSOE 9 9,0 19
182 VILLABONA 6 | Tolosa 1,4 39 79 HB EA PSOE EA EA PNV 2 PNV 3 PNV 7 5,2 11
199 ARRIGORRIAGA v Arratia-Tbaia 13 b4 79 PNV PSOE HB PNV PNV PNV 3 PNV 2/PSOE 2 PNV 7 9,2 22
202 QYARZUN 6 | Bidasoa-Oyarzun 1,2 56 69 HB EA PNV EA | PSOE | PNV 2 PNV 2/HB 2 PNV 6 8,0 9
219 ABANTO ZIERBANA | V | Enkartarriak 1,2 61 79 PSOE HB PNV PNV | PSOE | PSOE 2 PSOE & PSOE 8 9,3 20
229 MUTRIKU 6 | Deba Bekoa 0.9 24 70 PNV HB £EA PNV PNV PNV 3 PNV 4 PNV 9 4,6 :
232 ARETXABALETA ¢ 4peba Garaia 0,7 18 i EA | HB | PSOE | A | HB | PNV 2 BAY, & PNV 8 5,8 22
249 LEKEITIO v | Busturia-Mark. 0,5 23 7¢ PNV | K8 EA | PNV | PNV | PNV 3 PHLY & PNV 9 7.3 7




LUADRU W= 1Z0

EVOLUCION DE LOS VOTOS AL PARTIDO  NACIONALISTA VASCO (EAJ-PNV) EN LAS ELECCTONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN NO DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPTOS Dt MAS DE 50.000 HABITANTES

VOTOS AL EAJ-PNV DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPTOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO |
DE MAS DE LATIVAS VASCO LAYIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI JLEGISLA. | P.VASCO
100.000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
BILBAO 72.099 82.996 53.845 60.575 | +10.897 | -29.151 |+ 6.730 |-18.25h |-22.421 +15,1 -35,1 +12,5 -25,3 -27,0
VITORIA-GASTEIZ 19.984 28.314 14,642 15.701 + 8,330 |-13.672 |+ 1.059 |- 5.342 |-12.613 +41,7 -48,3 + 7,2 -26,7 -44,5

DONOSTIA-S.SEBASTIAN | 29.373 33.125 21,212 11,133 + 3,752 | -11.913 | -10.079 |- 8.161 |-21.992 +12,8 -36,0 -47,5 -217,8 -66,4
BARAKALDO (V) 16.919 20.815 11,9642 12.193 + 3.896 |- 8.873 [+ 251 |- 4,977 |- 8.622 +23,0 -42,6 + 2,1 -29,4 -41,4

MUNICIPIOS DE MAS
DE 50.000 HABITANTES

GETXO (v) 14,917 16.795 12.279 13.172 + 1.878 |- 4.516 |+ 893 |- 2.638 |- 3.623 +12,6 -26,9 + 7,3 -17,7 -21,6
PORTUGALETE (v) 6.362 8.171 5.865 5.737 + 1.829 |- 2.306 |- 128 |- 477 |- 2.434 +28,8 -28,2 - 2,2 - 7,5 -29,8
TRUN (6) 6.330 8.777 4,954 3.398 ¢ 2,607 |- 3,823 |- 1.5% |- 1.376 |- 5.379 +38,7 -43,6 -31,4 -21,7 -61,3
SANTURTZI (v) 6.302 8.154 4,838 5.354 + 2,060 |- 3.316 [+ 516 |- 1l.464 |- 2.800 +32,4 -40,7 +10,7 -23,2 -34,3

BASAURI (v) 7.977 9.225 6.199 6.576 |+ 1.248 |- 3.026 |+ 377 |- 1.778 |- 2,649 +15,6 -32,8 + 6,1 -22,3 -28,7




LUADRO W= 121

EVOLUCION DE LOS VOTOS AL PARTIDO NACIONALISTA_!ﬁSEp_(EAJ—PNV) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN Ne DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPTOS DE MAS DE 20.000 HABITANTES Y MENOS DE 50.000

VOTOS AL EAJ-PNV DIFERENCTIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
MUNICIPIOS DE MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
DE 20.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO |—
DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI JLEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
RENTERIA (6) 4,587 5.605 3.030 1.800 + 1.018 |- 2.57% |- 1.230 |- 1.557 |- 3.805 +22,2 -45,9 -40,6 -33,9 -67,9
SESTAO (V) 4,311 5.334 3.018 3.332 |+ 1.023 2.316 |+ 3 1.293 2.002 +23,7 -43,4 +10,4 | -30,0 | -37,%
E1BAR (6) 6.421 6.897 ARSE 3ce2t | w76 |- 2,394 |- 1.082 |- 1.083 3.476 | &+ 7,6 | -34,7 | -26,0 | -16,9 | -50,4
GALDAKAO (V) 6.009 6.492 Rk 3.658 |+ 483 |- 2.048 |- 786 |- 1.565 |- 2.83¢ | + 8,0 | -31,5 | -17,7 | -26,0 | -43,7
DURANGO (v) | 5.99 6.908 5.044 4,959 s 96 | - 1,864 | - 85 | - G50 |- 1.949 +19,2 -27,0 - 1,7 -15,8 -28,2
ARRASATE-MONDRA. (G) 5.084 5.508 3.930 2.567 |+ 4n |- 1.578 |- 1.363 |- 1.153 |- 2.941 + 8,3 -28,6 -34,7 -22,7 -53,4
ERANDIO (V) 4,769 5.464 3.976 4,082 + 695 1.488 + 106 |- 953 |- 1.382 +14,6 -27,2 + 2,7 -20,0 -25,3
LETOA (LEJONA)Y (V) 3.963 4,532 3.087 3.430 |+ 569 1,445 + 343 |- B76 |- 1.102 +14,4 -31,9 +10,0 -22,1 -24,3
LLODIO (A) 2.870 3,847 2.309 2.363 4 977 |- 1.478 | - 6 |- 501 |- 1.484 +34,0 -38,4 - 0,3 -172,5 -38,6
PASATA (PASAJES)(G) 2.711 3.8 2.140 959 |+ 606 |- 1.177 |- 1.181 |- 571 |- 2.358 +22,4 -35,5 -55,2 -21,1 -71,1
3,81 b 590 Lasarte | Lasarte | 16 Lasarte | Lasarte | Lasarte | Lasarte +18.8 Lasarte | Lasarte | Lasarte |Lasarte
HERNANT A (6) ) T desanex.| desanex., desanex.| desanex.| desanex. | desanex. ' desanex.|desanex.|desanex.|desanex,
No cal- No cal- | No cal- No cal- No cal- [No cal-
; te g 1.034 t - 4 t -48,5
HERNANT B (6) fintegeo liritie grio 22908 g3 lintiege culable 9 culable | culable Iintegre culable 8 culable |culable
URNIETA A (6) 1.367 Logi Lasarte | Lasarte ) W74 Lasar?e Lasarte |Lasarte |LlLasarte 30,7 Lasarte [lLasarte |Lasarte |[Lasarte
desanex. | desanex. desanex. | desanex. |desanex. |desanex. desanex. |desanex. |desanex.|desanex.
No cal- No cal- | Ne cal- No cal- No cal- | No cal-
A . 2
URNIETA B (6) Integro | Integro 708 70 Integro culable = culable | culable Tntegro culable | -33,6 |culable | culable
SUMA HERNANI +
URNTETA + LASARTE 5.181 6.371 4,301 2.245 + 1,190 [ - 2.070 |- 2.056 |- 880 |- 4.126 +23,0 -32,5 -47,8 -17,0 -64,8




CUADRO N2 12¢ -

EVOLUCTON DE LOS VOTOS AL PARTIDO  NACTONALISTA VASCO (EAJ-PNV) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11,1986, DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN No DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPTOS DE MAS DE 10.000 HABITANTES Y MENOS DE 20.000

VOTOS AL EAJ-PNV DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
PARLA- PARLA - SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS 1GUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS LEGIS- MENTO LEGTS- MENTO | -
DE 10.000 HABITANTES | LATIVAS | VASCO | LATIVAS | vASCO 1982 1984 vi x1 | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-xI |LEGISLA.|P.vASCO
Y MENOS UE 20.000 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
LASARTE (G) |[No exist.|No exist. 1.585 761 No exist. No exist.| - 846 | No exist.No exist.|No existNoexist.| -53,2 |No exist.]No exist.
ERMUA (v) 1.266 1.983 1.088 tozeg B M7 |- 895 |+ 160 |- 178 |- 735 +56,6 -45,1 +14,7 -16,1 -37,1
BERMEO (v) 3.648 5.931 3.533 3.226 |+ 2.283 |- 2.398 |- 307 |- 115 |- 2.705 +62,6 | -40,4 - 8,7 - 3,2 -45,6
TOLOSA (G) 3.843 4,131 2.844 1.710 |+ 288 |- 1.287 |- 1,134 |- 099 |- 2.421 + 7,5 -31,2 -39,9 -26,0 -58,6
GERNTKA-LUNO (v) 5.084 5.917 4,289 6,115 |+ 833 |- 1.628 |- 176 |- 795 |- 1.802 +16,4 -27,5 - 64,1 -15,6 -30,5
N o .
2ARAUT?Z (6) 3525 4,185 3.132 10320 |+ 461 |- 1.053 |- 1.803 |- 592 |- 2.856 | +12,6 | -25,2 | -57,6 | -15,9 | -68,2
ANDOATN (6) 2,267 2.936 1.916 1,131 |+ 689 1,020 |- 785 |- 331 |- 1.805 | +30.7 | -3s,7 | -40,9 | -14,7 | -61.5
AMOREBTETA-ECHANO (V)| 3.002 ,396 3.307 2.878 |+ 1.394 |- 1,080 |- 429 |+ 305 |- 1.518 +46, b -24,8 -13,0 +10'i -:?-2
BERGARA (6) 3,645 4.153 3.119 1.997 |+ 508 |- 1.034 1.122 |- 526 | - 2.156 | +13,9 | -24,9 | -36,0 '1:'3 et
HONDARRIBIA (G) 2.746 3.225 2.134 1.068 |+ 479 |- 1.091 1.086 § = 612 W=, 2177 #17,6 | -33,8 | -50,9 | -22, '
NS RS A WD S SRS EROTS: | ) . - o
V. DE TRAPAGA (V) 1.938 | 2.445 | 1.732 1.793 |+ %07 M3 |+ w 206 652 | +26,2 | -29,2 | + 3.5 :g'g g
AZPEITIA (6) 3.916 4.102 3.173 1,995 |+ 186 |- 929 |- 1.178 7463 | - 2.107 + 4,7 -22,6 -37,1 -19, ’
- e -1%,9 -51,3
BEASAIN (6) 2.252 2.661 1.893 1.286 |+ 389 8 |- 607 |- 359 |- 1.355 | +17,3 | -28,3 | -32.1 ;2 o | -s1.7
ELGOTBAR (6) 3.125 3.152 2.364 1.838 |+ 27 808 |- 506 |- 781 |- 1.314 | + 0,9 | -25,6 | -2L.6 e ol & Jo7o
MUNGT A (v) 3.521 3.906 | 2.994 | 2.815 |+ 383 |- a0 179 |- 527 |- 1.089 | +10,9 | -23,3 | - 6.0 )
o S .
_ -15,3 -22,8
ONDARROA (V) 2.470 2.690 2.091 2.078 |+ 220 599 | - 13 [- 379 [~ 612 | + 8.9 | -253 l‘g'g 118 | -62,9
2UMARRAGA (v) 1.926 2.4634 1.698 96 |+ 08 |- 736 |- 796 |- 228 |- 1.530 | +26.4 | -30.2 | -8 y
= — — 18,7 -10,4
AZKOITIA ) | 2949 | 3.020 | 2397 | 2705 |+ |- 623 [+ 308 |- 552 |- ;s |+ 2. ’i?'g ‘12’2 _15.3 | -31,6
; k : ' k - T I =il « 7,2 | -2l A _
oRATT (6) 2.973 3.186 2.517 2.186 213 669 33 56 1.000 Pl sy | Csne | -2000 66,9

LEGAZPTA (6) 2.466 2.906 1.972 963 |+ w0 936 |- 1.009 |- 496 |- 1,943 | +!




CUADRO N2 122 bis

EVOLUCION DE LOS VOTOS AL PARTIDO NACIONALISTA VASCO (PNY) EN LAS ELECCTONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986 Y AL

PARLAMENTO VASCO DEL 26.2,1986 ¥ 30.11.1986. DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONLS SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

VOTOS AL EAJ-PNV DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESTVAS TGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE LEGIS- MENTO LEGIS~ MENTO pb——T—
0.000 Y MENOS DE LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA, | P.VASCO 1682 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
.0.000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1584 1986 1986 1962-86 | 1984-86
AMURRIOQ (n) 1.759 2.261 1.594 1.339 |+ 502 | - 667 |- 2955 %5 | - 922 | +28,5 | -29,5 | -16,0 | - 9,4 | -40,8
ABANTO ZIERBANA (V) 3.002 1,505 913 927 1.497 | - 592 | . % |-2.08 |- 578 | -49,9 | -39,3 | + 1,5 | -69,6 | -38,4
ORDIZIA (6) 1.614 1.902 1.392 730 |+ 288 |- 510 |- 662 |- 222 |-1.72 | «17,8 | -26,8 | -47,6 | -13,8 | -61,6
ARRIGORRTAGA (V) 1.626 1.891 1.399 1.59 |+ 265 | - 492 |+ 160 |- 227 |- 332 | +16,3 | -26,0 | 11,4 | -14,0 | -17,6
ORTUELLA (v) 877 1.23 889 733 |+ 3% k%) 15650 . 12 | - 498 +60,4 -27,8 -17,5 + 1,64 -40,5
OYARZUN (6) 1,765 2.008 1.471 556 + 243 517 g1y | - 204 1,452 +13,8 -26,7 -62,2 -16,7 -72,3
ZU"AIA (G) 1.767 1.9‘!8 1-531 1.165 + lBl - 417 - 366 o 236 = 783 +10’2 _21'14 —23'9 -13,‘0 —‘.0'2
ELORRIO (v) 1.895 2.343 1.607 1.613 |+ w68 | = 93¢ |, 6 | - 288 |- 730 | +23,6 | 31,6 | + 0,4 | -15,2 | -31,2
BALMASEDA (v) 1.666 2.117 1.469 1360 |+ 65 | - pug 129 | - 197 | - 177 +27,1 ~30,6 | - 8,8 | -11,8 | -36,7
LEKEITIO (v) 2.358 2.656 1.996 1.405 |+ 798 | g so1 | - 362 | - 1,251 | +12,6 | -24,8 | -29,6 | -15,& | -47,1
i TR I ! = I__‘ B - ]
ZaLLA (v) 2.020 2.531 1.854 1.668 |+ 51t | = eo9 | . 1a6 |- 166 |- @63 | +25,3 | -26,7 | -10,0 | - 8,2 | -34,1
SOPELANA (v) 1.361 1.583 1.255 1216 |+ 222 | = 308 | . 39 | - 106 | - 367 +16,3 -20,7 - 3,1 - 17,8 -23,2




CUADRO N2 122 bis {Continuacion)

VOTOS AL

EAJ-PNYV

DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES

% AUMENTO O DISMINUCION

PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TTPO SUCESIVAS IGUAL TIPO

MUNICIPIOS DE MAS DE LEGTS- MENTO LEGIS- MENTOD |—— ——

50.000 Y MENOS DE LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |[LEGISLA.| P.VASC(
100,000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
ETXEBARRI {(v) 73 1,034 670 649 | + 303 | - 36b | - 21 | - 61 | - 385 +41,5 -35,2 - 3,1 - 8,3 -37,2
URRETXU {6) 1.369 1.638 1,194 476 |+ 269 | - b4k | - 718 | - 175 | - 1.162 +19,6 -27,1 -60,1 -12,8 -70,9
MUSKT2 (V) 1,253 1.513 1.115 1.032 |+ 260 |- 398 B3 | - 138 |- 481 +20,8 -26,3 - 1,4 -11,0 -31,8
GUENES (v) 2.363 2.583 1.969 1.719 |+ 220 | - 887 864 + 9,3 -34,3 + 1,4 -33,4
ARETXABALETA (6) 1.406 1.733 1.192 457 |+ 327 | - 541 73% 214 | - 1.276 +23,3 -31,2 -61,7 -15,2 -73,6
LEZ0 (6) 803 915 654 207 |+ 112 |- 261 647 | - 149 708 +13,9 -28,5 -68,3 -18,6 -77,4
USURBTL (6) 933 1.162 784 421 v 229 |- 378 | - 363 |- 149 |- 741 +24,5 -32,5 -46,3 -16,0 -63,8
VILLABONA (6) 952 1.088 769 348 |+ 136 |- 319 |- 421 |- 183 |- 740 +14,3 -29,3 -54,7 -19,2 -68,0
PLACENCIA ARMAS (G) 1.179 1.433 1.015 938 |+ 25 |- 418 |- 77 |- 1646 |- 495 +21,5 -29,2 - 17,6 -13,9 -34,5
LAZKAOD (6) 1,063 1.321 882 650 |+ 278 439 232 16l |- 671 +26,7 -33,2 -26,3 -15,4 -50,8
DERTO (v) 1.215 803 732 412 7 483 -33,9 - 8,8 -39,8
MUTRTKU (6) 1.730 1.670 1.284 1.238 B0 386 46 A3 432 3,5 -23,1 - 3,6 -25,8 -25,9




cuodrw WAL EVoLYCON DE L0S VOToS RL_PARTIOO SociRUSTA bE EVSRADI (PSE-PSDEL_ EN LAS  ELECCOWES
LE6ISLRTIVRS DEL A2.40498d Y 26.6.4986 Y AL PRRLAMENTD YASCDO DEL R6.R.198% ¥
30 {4 1986 . DIFERENCIAS ENTRE ELECONES SUCESIVAS ¥ ELECIONES REL NSHO TIPO £Ar
NO pE VOTOS Y T% S08RE ELECLION PRECEOEMTE .
MywNicipios b M®S DE 50.6000 HRBITANTES

Mumicipios DEMRS| yovyos RL PSE-~PSDE DIFEREN (1A ENTRE ELECCIONES | T% AVMENTO O 0ISMINVC DA
e 100006 “”'Wmvmnm VA SUCESIVAS TR AT
TIVRS | TV VAsco T VAsco 1984 1932 | 188y [¥/-Ai|tawis T JP.vRsco

19404982 [26.2.499Y |2a.6.4986 | 30.44.1026F 1984 [1986 ' ¢ 11984 | 1996 | 10286

- N

giLBRO 4.20¢ | 45.528 | 54956 | 48.19% J-18.630|+6.228 | 35590 14 453) 4 3 66qf= LA PE 43,3 [~ 6.9
ViToR)Q —ensrm.i Y3 | 26450 | 36.584 | 28.588 |-1584a|+40.430| -8.00d] -5A3F| +2 uasf~ 3334 Yoo} 249 |- 433
PoWOSTIA - S.SEBRSTIAN| 95403 | 49.335 | 19.55¢ | 18.065 |-5.468| -483
BRRAKAL DO Lvll 18.421 | 19.081 | d3.3a1 19.488 Q-9.04%0 |+4.240 (-3 ! +4o3 )~ 324 +-22,-2L-46,ﬂ;

HumiciPies o HAS
OF 50.000 HAsIT,

GETX0 (V)| 5480 4343 | 4.95% | 5.343 |-4.138| t24S +531 = 494 451¢ 32— 453 130
PORTOGRLETE (V)| 4u.14y | 10.062 11143 9.996 |-y.013| #4035 ~a88 [+40,H- M2l U=~ 4,3
\IRUN (612393 | ¢3a3 | 40450 | 8956 l-a.600|+393 Aol+ 3,9|- 10~ 437~ 8.

SRNTURTLY (v) | 4840 | 7.34y 9.466 3.349 |-3053|#.622|=1. =102 f- 26,51+ 20,3 |- 48,3~ 480}« 43
BRIFURL (V) (40,962 | 3990 | 2.a3a g.091 |-2.973p4242 690 | 4104 |- 24|t 46, 0|~ 13,4- 45.‘11*' 13
: —— e —




(URORO N9 1d 4

EVOLUUOBM JIE Los voros RL paRI sociuisTh DE BUSKAN(PSE-PSOE) e0 Lay giecciowes

LECUSLRTIVAS DEL 2840 1280 ¥ 26.6.438 Yy BL PRRURHENTO VRSO O0ry 26.2.448y
SUCESIVRS P € (ECCIONES

N 20.44.498.
TIPe EN NP OE VOTES

DIFERENUAS

Y T%

Sogry

ENTRE ELECUOVUES
ELECUBN PRECEOENTE

MUNILIPOY BN MAS DE Q0000 HABITANTES ¥ Mewes D€

50.000

DEL Misrt

MUNLICIPIOS OFC
HRS DE Q0.000

VOT0S R  PSE- PSDE

DIFERENCUIRS ENTRE ELEWIONES

TYo AUMENTD 0 DISMINUCIONMN

LEaiSLE- WILEC\SLATI | PR RIRME VCESIVAS 1GVAL TIPD SULESIVRAS \evaL TIPg
HRBIA\TANTES VY -?wﬁs ’#L:;nfp virs To 'mmg 2 agy |Vi- xif ‘EestAlFvARo A8 g
HEWDS DE a6.2. |ad.e. 10.44 198 [1984 i 1991 | 193y
50.000. a8 1082 oy 1a84 | 1ags 198y [1986 [19%¢ | danc | a6 |10ty | 40u
RENTERIR (6)] T334 | 3696 | 346y | £.393 J-2038(-533 | -3 -Q.S?oli ~303 |-20,9 H--5,«:
EIBRAR (6) 6.546 5435 | 5463 5a5y A4 | +28 (=209 § 1053 | -4940-B0 |+o5
GALORKARO (V) 4,31y 3343 3803 33Uu6  |-14463| 4556 |~4S53 R —qi | 499 §-344 +131
DURRNGO (V) 3023 2453 285 | L8d3 |55 [ 4345 =4 Y g0 | 43 487 | 4164
F\Rknsmr-ﬂwonnfg,m 3.931% 23434 | 3449 3493 |-543 | =202 H268 § 749 | 466 ] -138 | - 59
ERRNDID (V) 4520 | 2q¢¢ | 3655 3340  f-4556 | F68T =315 Fogi | Lyl -34k | 4433
Leton (Leaowm| W) | 350y | goys | g50 | @suu f-ar| 4105 |=do6 Fogai | gk ans | 4y
LLODIO (A | 3533 |4 o3q |g74y | &340 |48 [HAOS I-hov Bogp fLcas B-534 | 464
PRSAIA (MIRES(G)| 3y | o0, 1535 1260 fo50 {404 |-235 R qra | _y7ull-304 | +4 4
. HERNRUIR(G) 5.458 | S ~12y5 r>< 2,8 >.<'
Cww Lasante) T ' 4213 >< A0
| HERNRN B (sin Grunhs) 443 | 2a4l o
URNIETR R (wowlvente) | 2803 2364 T 3 +02 ~1%8
URNIETR B (Sw MwE:_>< 503 d
— = | e -168% | 9295 | 433 |- -204| =45 | +4L [-24,0 |~ 3.
S HERNAM = 6.352 we 1982 | 220 ' 4 ’ '
,_u"é".}?m+msnm | 8.244 | ¢53y JE-QE'E_ |




Cuadno n' 1d7  buotuwew de wmdvmsmemaw PsoE

“W&ewam

lativns o\daﬂoma ea 6.1996 yul
26.2. 4434 4 30 A1, 14976 voq
ﬁlmwwl o 3 Usrs % “on Tib Y +% %
NuNCiPiDS OV | oS AL psg_ psog T?Q RVRENTY 0 OISMINVCLIONV
NRS$ OE 40.000 TATYN7m T SUCESIVR S lsuAaL TIPO
DR Gl Err s [ LU TTY PYPey prvme [Tag Pyass
a0.000. 49.40. |3¢.a. 22.6. 30.44 199 | 1484 ¥
18 | 498y | 1986 [4a8¢ 1a8¢
LRSARRTE  (G) [Meewsha | Mpexsha | 3343 | 354y Noe No e Ab e
ERMUR (W) 44993 | 3308 3924 3689 |-5%7 h 424 +32 ,or3, 4
BERMED (V) 43w | 95 | 4066 364 |-545 [+ 37 + 53,4 -9,5
TOLOSA (&) 4323 | 1349 | 4203 | 4433 |-hoH|- {16 - %9 4,4
| GERNIKR-LUMWO (V) | 4.338 a4o 41049 asa |-417|-439 - {53 {5
ZARRUTZ (6) 4334 | 4433 | 4253 | 4436 |-4a4 |+ 1i6 5/ +0,2 w
RNDORIN (6) 4889 | 33 | 2254 | azas |- 615 |- 23 - 4o ~ 2
RHoreBIEM EmpboY) | 2 404 4.664 49495 4.384  J-442[+ 324 +49,9 + £
BEROGARR (6) 4.54a 4064 | 4224 q81 |- a8+ 15+ £ 14,8 v P2
~{6ol+ 9 + 4,4 L 5
wanmm(mm)t"ﬁ q5% 793 806 833 |
VALEDETRAPAGA V) | 3.046 49384 | 2443 4985 |-1-93Y+ 459 +23%,4 + 01
AlPeIM® (6) | 6350 498 504 520 |[-193|+ 46 + 33 +6,6
BERSHIN (6) |[4.6kQ | 1236 | 142y | 1359 1188 15,2 :Lfo,o
ELeotBAR (6) 41.345 1322 | 4400 1363 |-u43|+ 779 + 59 3.4
MUNGUIA (v) 803 533 | €0 59y |~2%0|+ 9% + 16,3 + 414
ONDRRROA (v) 350 190 9y 248 |-160|+ {04 +54 X o447
ZUMARRAGR &7G | aa5y | 1833 | 201y 1854 |-434{+ 11 +{05 (45
AZkoiTIR (6) 4.085 833 §65 195 |-2s52|+ 32 +3,8 b6
oNRTI (6) ‘6aq 460 Eol se0 |19 |+ bYH + 96|, fog/?
LEGRL PR L 6) 1353 a65 | 4283 4064 |- 291+343 +33 OHi 3 + 9,9




Coac)vo '\"125 EUo LuctOn  DE tos voros
LEGISLATIVAS DEL QK- 10-4982 ¥ R26-6-49%86 Y AL PARLAMENTO VASCO BEL Q6-4- A4¢4

Y 30-44-49%6 .

b

AL YSoE

EN

TIeo EN O N® BE VUOToS Y T% SOBRE ELECCLION PRECEDE ANTE .

MUNVCIPI 0SS CON MAS

LAS

PE BOOO HAGITANTES Yy MENOS OE 40DCO

ELECCIONE S

D\FERENQUAS ENTRE ECFCCIONES SJUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO

ST e LT -V OTO§ AL P'quE DIFERENCIAS ENTRE ELECLI 'T°/° AVMENTO o msmwuaod
MAS DE 5000 LEG1S - |eARLAMEM LECAS LA - lGOAL‘:“&Po SUCESI\VWAS IGUAL TI1PO
HAGITANTES Y LATIVAS| TO vAtCo TZ'JV—A: (;:;::.o 1982 [4984 [v1-Xxy QLECSLAIR wico
MENOS OE 4?.000 2¥-40-§2 fé;% 1age 159¢ §4984 | 4986 | 4986 44::2 mz
pw WlA2%3 | 66X, 41¢ t36)-43,61+6a 4|~ 49,2 |- 43,4|+ 359, 4
Rhack, Zisrmeati| 2. 406 | 4424 | 4536 - 364 [Hainp| 48] 2147, 6. s
i 5 N e —— = : 19'
Ondgin (0 [4.412] 353|953 S 25| WAL-38 4]
Mvigovnaie B) () 613 | 4.064 | 4415 “ 36 ylf 38,6 B 44.9 |44 |3
VG BY [2.444 | 4534 (4. V%4 21515, 5|15
- @ < ! v 1|~44,1 — 40|~ 0.‘5 )
! D (0 :Gi ;3: 35% -39+ H0|-2o, Y -24,3|"45:3 "
= ZIIVY Vv N (A ¥ 3 -
Cnia () |40 15 e i W = Ny A
- Enia AD 43 5| 99¢ “290/+33,5749.8] - 3,8|+ 3,1 q
Drolwasedr-ly) | 4354 | 4,244 Aays -26,2 N *
= 2! “’43.5 "7,4 "‘60‘ "_gg %
Mheko W | AT 403 450 =355t 10,3 - 20, 45,3y |
Wl W | sye| uiz| 697 I+ 16 ¥-435/+u3, % -4, 193] 1541,
S orplorn 0 | 665 | 453] 504 A+ 96|~ 6.2 ~qu,5 0




CUG(‘)V{)"\"{?/S_ EUOLUCION DE LoS  uotosS AL QSOE EN LAS ElECClionNE S

b"b LEGISLATIVAS DEL QK- 10- 4922 Y 664986 VY AL PARLAMENTO VASCo BEL @&~ Z- A%%Y4

(W) Y 30-44- 14986 . ODI\FERENQUAS ENTRE ECFCCIONES SUCESIVAS Y ELECLIONES BEL MISMO

TG0 EN NS OE VUOT0S ¥ T%. SOBRE ELECCION PRECEDEATE .
MUNIVCLPIOS ON MAS PE 5000 HAGITANTES Y MENOS OE 40D0O

MUNICIPIOS DE VOTOS AL ©50E
SUCESIVAS

MAS DE 5000 LEGIS - ?naLnneJLEasLA- PARLA MEN
HABITANTES Y LATIVAS| TO vASLo| TIVAS | Yo VAo 4984 [vI=-X) LEsal P wnco

2. 2-6- -44-
MENDS DE 40.000 [2¥-40-52 f,fs'f" fq% '3(286 498¢ | 4486
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[ ok, ™ [1052| 652| $76 | 3o | t+ 359~ 20,4
+ 3%,6 —21.‘1

Guemn O €63 | Yho| 566

Arthyalats @ | 230 | 643 593 o [Liael- 18,8|HM T

e © | 344 544 626 Y54 |~ 436)-258|" ¢
Uowld. (&) | 663 | 538 539 +1,6|-449]-13,3|- 5,2
Vil ra- (@ S¥4| 405 437 | 4 +41,2 | 5i2]-45,3[+44, 6

: - 44|~ 2,1]-15,9]- 3,2]0
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cuodie we 46

EVOLUCION OE Los voToS R HERR|I BRTYTRSUNR

(HB)

EN

LA

ELECLIONES

LEGISLRTIVAES DEL 2810498 Y 26.6.4386 Y RL PARLAMENTD VASCO DEL R6.R 4198y V
30 141.4948¢6. OIFERENCIAS ENTRE ELECIONES SUCESIVAS ¥ ELEWIONES REL NSMHO TIPO E£A
NO DE VOTOS Y T% SO08RE ELECLION PRECEOEATE .
MUNLCiPIDS DEF MAS DE 50.6000 HRBITANTES
"‘MumicipioS DE MRS[ yovos R HERRI BRTRASUNR (KHB) J DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES | T% AUMENTO O DISMINVU DA
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VUAURD NE 129

EVOLUCTON DE LOS VOTOS AL PARTIDO SOGCIALISTA DE EUSKADI {PSE-PSOE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTQ VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1086, DIFERENCIAS FNTRE ELFCCIONES SUCESIVAS Y ELECCIQONES DEL MISKO TIPQ EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCTION PRECEDENTE
MUNICIPIQOS Of MAS DE 50.000 HABITANTES

VOT0S AL PSE-PSOE DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPTOS DE MAS LEGIS- KENTO LEGIS- wery V—-rp——————— —
Df 100.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1686 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
BILBAQ 64.208 «| 45.528 51.756 48.197 -18.680 |+ 6.228 - 3,559 12.452 + 2.669 -29,1 +13,7 - 6,9 -19,4 +5,9
VITORTIA-GASTEIZ 41.713 o 26.156 o+ 36.584 28.582 | -15.5599 | +10.430 |- 8.002 |- 5.129 |+ 2.428 -37,3 +40,0 -21,9 -12,3 + 9,3
DONOSTIA-S.SEBASTIAN | 25.203 -] 19,734 19,552 18,063 5,468 183 1.489 5.651 1.677 -21,7 0,9 - 7.6 -22,4 - 8,9
BARAKALDO (V) 28.121 ,| 19.081 -| 23.321 19.488 o - 9.040 + 4.260 |- 3.833 | - 4.800 |+ 407 -32,1 +22,2 -16,4 -17,1 + 2,1
MUNICIPIOS DE WMAS
DE 50.000 HABITANTES
GETX0 {v) 5.880 4,742 - 4,957 5.313 - 1.138 ' 215 + 356 | - 923 + 571 -19,4 + 4,5 + 7,2 -15,7 +12,0
PORTUGALETE {v) 14,144 < 10,067 4 11.142 9.896 6,077 | 1.075 1,246 3.002 171 -28,8 +10,7 -11,2 -21,2 - 1,7
IRUN (6) 12.397 9.797 10.180 » 8.956 |- 2.600 + 383 [ - 1.224 - 2.217 - 841 21,0 + 3,9 -12,0 -17,9 - 8,6
SANTURTZI (v) 11,540 » 7.844 < 9,466 » 7.742 - 3.0%3 + 1.622 - 1.724 - 2.074 - 102 -26,5 +20,7 -18,2 -18,0 -1,3
BASAURI {(v) 10.962 . 7.990 o 8,272 8.091 »| - 2.972 + 1.282 - 1.181 - 1,690 + 10t -27,1 +16,0 -12,7 -15,4 + 1,3




CUADRO N9 124 o

EVOLUCTON DE LOS vOTOS AL PARTIDO SOCIALISTA DE EUSKADI (PSE PSOE) €N LAS ELECCIONES LEGTSLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTO VASCO OEL 26.2.1084 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEE MISMQ TIPO EN N® DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIQS CON MAS DE 20.000 Y MENOS OE 50.000 HABITANTES

VOTOS AL PSE-PSOE DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
MUNICIPTOS DE MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS 1GUAL TIPO
DE 20,000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO ST — !
DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XT | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XT JLEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
RENTERIA (6) 9.734, 7.696 7.164 6.793 2.038 532 [~ 3711 |- 2.570 |- 903 | -20,9 - 6,9 - 52 | -26,4 | -11,7
SESTAO (v) 9.957 | 7.117 | 8.356 | 6.763 o]  2.860 |+ 1.230 |- 1.593 |- 1.601 |- 356 | -28,5 | +17,4 | -19,1 } -16,1 | - 5.0
EI8AR (6) 6.546 »| 5.435 % 5,463 5,254 o  1.111 |+ 28 |- 209 1.083 181 | -17,0 | + 0,5 | - 38| -165 | - 3.3
GALDAKAO (V) G706 | 3.207 4 3.803 3.346 »| - 1.467 |+ 556 w57 |- 11 |+ g0 | -3t,1 | +t7,0 | -12,0 | -19,3 | + 3,0
OURANGO (v) 3.022 -] 2.457 o 2.852 | 2.828 « 55 |+ 395 24 170 |+ 3 | -18,7 | #1610 | - 0.8 | =56 | 4151
B 1,9
ARRASATE-MONDRA. (G) 3.978+| 3,431 + 3,229 .| 3.497 547 202 |+ 268 749 |+ 66 | -13,8 | - 5.9 | + 83 18,8 | «
- 9,4 -19,1 12,6
ERANDIO (v) 4.520 | 2.966 4 3.655 «| 3.360 4 - 1.5% |+ 689 315 |- 865 [+ 376 | -34,b +23,2 +
27 8 + l,'l Ll 10,0 —2[0'8 - 0,0’0
LETOA (LEJONA) (V) 3.926 | 2.545 ~ 2,650 2.544 o 979 |+ 105 106 874 | - 1 -2/,
6 | -164,9 | -24,1 +37.6
LLODTO {A) 3.578 «| 1.679 ¢ 2.714s| 2,310 1.899 |+ 1.035 |- 404 g64 |+ 631 -53,1 0%
0.1 A -10,8 | -27,2 | - 7.1
PASATA {PASAJES)(G) 3.484 . 2,634 o 2.935.| 2,260 ° 1.050 | 101 279 |- 949 |- 174 -30,
S| B R - —— — —_— |
HERNANT A (6) 5.458 o |  6.213 -22,8
o B
HERNANT B (G) 170
URNIETA A (6) 2.803 . 447 -15,8
7 S ' e +12,3
URNTETA 8 {G) 503 565 . : fi? G
! 0
== I i = i . 4,5 P ~24,0 - 3,4
SUMA HERNANI 8.261 | 6.574 | 6.279 | 6.352 | 1.687 295 |+ 73 |- 1.982 222 if =20
| URNIETA + LASARTE | | | [




CUADRO n.zg ) )

EVOLUCION DE LOS VOTOS AL PARTIDO SOCIALISTA DE EUSKADI (PSE-PSOE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N° DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE

MUNICTIPIOS CON MAS DE 10.000 Y MENOS DE 20.000 HABITANTES

VOTOS AL PSE-PSOE DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION

MUNTCIPIOQS CON MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
DE 10.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO

DE 20.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA, | P.VASCO 1982 1984 VI-XT JLEGISLA.| P.VASCO

HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
LASARTE (G) No exist| No exis. 3.363 . 3.544 + No exist.|NO exist.[+ 181 | No exis. | No exis. | No exis.| No exis.] + 5,4 | No exis.| No exis.
ERMUA (v) 5,497+ | 3.808 3.929 3.689 o 689 |+ 121 260 |- 568 |- 119 | -15,3 | +3,2 | -6,1 ) -12,6 | - 3,1
BERMED (v) 1.2640 » 695 + 1.066 761 . 565 |+ 371 305 174 | 66 | -44,0 | +53,4 | -28,6 | -14,0 | - 9,5
TOLOSA (G) 1.723 1.319 4 1.203 1.133 404 116 70 |- %20 |- 186 ~23,4 - 8,8 - 5,8 -30,2 -14,1
GERNTKA-LUNO (V) 1.328 « 910 1.049 » 951 . K18 4 139 98 279 |+ w1t | =31, | 415,3 | - 9,3 | -21,0 | + 4,5
ZARAUT?2 (6) 1.331 +| 1.137 & 1.253 +| 1.136 196 |+ 116 117 78 1 “14,6 +10,2 - 9,3 - 5,9 - 0,1
ANDOATN (6) 2.889 « | 2.274 | 2.251 | 2,225 J - 615 23 | - 26 638 49 -21,3 - 1,0 - 1,2 -22,1 - 2,2
AMOREBTETA-ECHANO (V)] 2.106 +| 1.666 + 1.995. 1.784 o 442 1+ 331 |- 211 |- 11l e 120 -21,0 +19,9 -10,6 - 5,3 + 7,2
BERGARA (6) 1.512 «f 1.066 ~ 1.221 987 648 |+ 157 f - 234 |- 291 77 | -29,6 | +14,8 | -19,2 | -19,2 | -.7,2
HONDARRIBIA (6) 957 . 797 . 806 » 833 .| - 160 + 9 + 27 |- 151 " 36 -16,7 + 1,1 + 3,3 -15,8 + 4,5
V. DE TRAPAGA (V) 3.016 . 1.984 &= 2,443 » 1.985 » 1.032 4 459 458 - 573 + 1 -34,2 +23,1 -18,7 -19,0 + 0,1
AZPEITTIA (6) 680, 488 o 504 » 520 192 |+ 16 |, 16 |- 176 |+ 32 -28,2 + 3, + 3,2 -25,9 + 6,6
BEASAIN (6) 1.642 » 1.236 4 1.424 . 1.359 406 " 188 65 217 |+ 123 289 +15,2 - 4,6 -13,2 +10,0
ELGOTBAR (6) 1.795 «| 1.322 | 1.400 1.363 473 |+ 78 37 395 | . 41 -26,4 + 5,9 - 2,6 -22,0 3,1
MUNGTA (v) 803 . 533 4 620 . EXLIE 270 | 87 26 183 |+ 61 -33,6 | +16,3 | - 4,2 | -22,8 1,6
ONDARROA (v) 350 « 190 - 294 . 218 |- 160 |+ 104 76 56 | 4 28 -45,7 +54,7 -25,9 -16,0 +14,7
ZUMARRAGA (v 2,256 | 1.823 4 2,014 .| 1.851 |- a3 |+ 101 163 260 | 28 | -19,1 +10,5 | - 8,1 | -10,6 1,5
AZKOTTIA (6) 1.085 . 833 - 865 . 795 - 252 |+ 32 70 |- 290 | - 38 23,2 + 3,8 - 8,1 -20,3 - 4,6
oNATI (6) 629 . 460 < 504 o 560 -« 169 |+ o4 |, 56 |- 125 |+ 100 | -26,9 | + 9,6 | +11,1 | -19,9 | 21,7
LEGAZPIA (6) 1.252 . 965 + 1.283 1.061 287 |+ 318 292 ' 31 . 96 -22,9 +33,0 +17,3 + 2,5 + 9,




> UADRO N9 125 bis

EVOLUCTION DE LOS VOTOS AL PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPANOL (PSE-PSOE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986 Y AL

PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN NO DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

VOT0S AL PSE-PSOE DIFFRENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION

PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPOQ SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE LEGTS- MENTO LEGIS- MENTO

50.000 Y MENOS DE LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-X] LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCC
100.000 HABTTANTES 28-10-82 26-2-8h 22-6-86 | 301186 1984 1986 1986 1082--86 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
AMURRI O (n) 1.287 F61 o 1.118. 897 o) - 626 |+ 457 | - 221 |- 169 |+ 236 | -48,6 | +69,1 | -19,8 | -13,1 +35,7
ABANTO ZIERBANA (V) 2,106 1439 4 1.536 tooasb sl - 767 |+ 397 |- 290 |- 570 |. g8 | -36,4 | 4369 | -18,9 | -27,1 | 4+ Q%
+ 403
ORDIZIA (6) 1112, 859 o 958 » 871 53 |+ 99 [~ 87 |- 15 . q2 | -24,2 | #11,5 | - 9,1 | -13,8 | + 1,4
ARRIGORRIAGA (v) 1.673 « 1.064 » 1.475 . 1.049 .| - 609 . 411 42h 198 =3 15 -36,4 +38,6 -28,9 -11,8 - 1,4
= —_ ————— — ]

ORTUELLA (v) 2011 .| 1.931 o 1.776 4] 1.523 J- 580 |+ 243 |- 251 |- 337 |- g | -27,5 | +15,9 | -14,1 | -16,0 | - 0,5
OYARZUN (6) 466 330 . 353 « 280 ) 136 " 23 . .73 5 113 % 50 -29,2 + 7,0 -20,7 -24,2 -15,2
2UMATA (G) 971 - 833 o 836 791 138 + 3 . 45 ; 135 = 47 -14,2 + 0,4 - 5,4 -13,9 - 5,0
ELORRTO (v) 1.092 . 775 o 996 « 799 of - 317 + 221 - 197 i 96 2y 24 -29,0 +28,5 -19,8 - 8,8 + 3,1
BALMASE DA (v) 1.759 . 1.299 1.475 » 1.370 f - 460 ' 176 - 105 = 284 + 71 -26,2 +13,5 - 7,1 -16,1 + 5,5
LEKETTIO (v) 177 107 » 150 - 119 o - 70 | 4 43 | - 31 |- 27 | 4 12 -39,5 +40,2 -20,7 -15,3 +11,2
ZALLA (v) 846 478 687 554 «f - 368 |4 209 |- 133 159 |+ 96 | -43,5 | +43,7 | -19,4 | -18,8 | +15,9
SOPELANA (v) 665 , 458 4 502 - 471 «f - 207 ' N ; 31 5 163 N 13 _31,1 + 9,6 - 6,2 -24,5 + 2,8




CUADRO N2 125 bis (Continuacidn)

VOTO0S AL PSE-PSOE DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS TIGUAL TIPO
MUNICIPTOS DE MAS DE LEGIS- MENTO LEGES- MENTO = - . R e e e
50.000 Y MENOS DE LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XT |LEGISLA.| P.VASC(
100,000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-B4 | 22-6-B6 | 30-11-86 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
|
ETXEBARRI (v) 1.585 -1 1.077 + 1.310. 1.228 508 [ + 233 82 | - 275 |+ 151 32,1 21,6 - 6,3 -17,4 +14,0
URRE T Xd (6) 17084 - 796 - 956 -« 809 288 | + 160 | - 147 | - 128 |+ 13 -26,6 +20,1 -15,4 ~11,8 + 1,6
MUSKIZ (v) 1.052 652 » 886 . 708 - 400 | + 234 | - 178 | - 166 | 4 56 -38,0 +35,9 -20,1 ~-15,8 + 8,6
GUENES (v) 663 » 440 = 566 || 6420 - 223 | + 126 124 | - 97 | + 2 -33,6 +28,6 -21,9 ~14,6 + 0,5
. -0, -0,5
ARETXABALETA (6) 730 . 593 593 . 0 137 0 |- 38 |- 137 | - 38 -18,8 0 AR -18,8 40
LEZ0 (6) 844, 544 o 626 541 W) - 300 | o 82 | - 85 | - 218 | - 3 ~-44,9 +15,1 -13,6 -25,8 - 0,6
USURBTL (G) 668 . 538 A 579 . 510 » 130 | « 41 69 89 28 -19,7 7,6 -11,9 -13,3 - 5,2
VILLABONA (6) 584 405 » 477 452 o - 179 | + 72 | - 25 | - 107 |« 47 -30,7 +17,8 - 5,2 ~18,3 +11,6
PLACENCIA ARMAS (6) 729 . 620 613 « 600 «] - 109 7 13- te | - 20 -15,0 - 1,1 - 2,1 -15,9 - 3,2
LAZKAO (6) 787 - 608 - 608 - 621 » 179 0|+ 13 | - 179 | + 13 -22,7 0 + 2,1 -22,7 + 2,1
DERIO (v) 440. 639 9 823 735+ =q® |+ 184 |- 8 | ~9F- |4 96 | ~34,0 | 28,8 | -10,7 | 05| 45,0
MUTRIKY (6) 235 131 143 125 106 | + 12 18 92 | - ] -44,3 + 9,2 -12,6 -39,1 - 4,6




CUADRO N 126

EVOLUCTON DE LOS VOTOS A HERRI BATASUNA (HB) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26,2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN No DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES

VOTOS A H8 DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO |}— —
MAS DE 100.000 LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1084 vi-x1 | LEGISLA. | P.vASCO | 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABTTANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
BILBAO 23.660 | 21.029 | 26.145 | 27.700 |- 2.620 |« 5.126 |+ 1.559 |+ 2.496 |+ 6.671 | -11,1 | +24,3 | + 5,9 | +10,6 | +31,7
VITORIA-GASTEIZ 9.807 9,042 | 10.629 | 11.737 765 |+ 1.587 |+ 1.108 |+ 822 |+ 2.695 | - 7,8 | +17,6 | +10,4 | + 8,4 | +29,8
DONOSTIA-S.SEBASTIAN | 16.961 14,934 17,488 17.464 ~ 2,027 |+ 2.9% | - 26 |+ 527 |+ 2.530 -12,0 +17,1 - 0,1 + 3,1 +16,9
BARAKALDO (V) 8.633 7,457 8.049 9.349 1176 |+ 592 |+ 1.300 |- o8e |+ 1.892 | 13,6 | + 72,9 [ +16,2 | - 6,8 | +25.4
MUNICIPIOS DE NAS
DE 50.000 HABTTANTES
26,2 43,9
GETXO (v) 3.820 | 3.481 | 6.821 | 5.000 |- 2339 |+ 1.360 |+ 189 |+ 1.001 |+ 1,520 | - 8,9 | «38,5 | + 38 |+ *
5 +13,3 +31,9
PORTUGALETE (V) 3.284 3.118 3.721 w113 |- 166 |+ 603 |+ 392 |+ w37 |4 995 | -5t | +19,3 | +10. )
6 +21'9 "'1‘3'
TRUN (6) 2.998 | 2.670 3.656 | 3.824 38 |. 86 |+ 168 |+ 658 |+ 115 | -10,9 | +36,9 | + 4. o2
7'9 +12,2 +£0,
SANTURTZI (v) 4.033 3.806 4,525 w881 |- 14 |+ 719 |+ 3% |+ w02 |+ 1.075 | - 0,3 | +18,8 |
12,2 | 27,5 | + 6,6 | +12,0 | +36,0
BASAURT (v) 3.501 3.075% 3.922 6.182 |- 426 |+ Be7 |+ 200 |+ k21 |+ 1.107 ' \a
oot




LUAURDO N= 127

EVOLUCION DE LOS VOTOS A HERRI BATASUNA (HB) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986., DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 20.000 Y MENOS DE 50.000 HABITANTES

VOTO0S A HB DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION

MUNICIPIOS DE MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS TGUAL TIPD SUCESIVAS IGUAL TIPO
DE 20.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO —

DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-X1 LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-%XT JLEGISLA.| P.VASCO

HABTTANTES 28-10-82 | 26-2-84 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1586 1987-86 198486 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86
RENTERTA (6) 5.212 4,774 5.671 5.659 %38 |+ 897 |- 12|+ 459 |+ 885 | - 8,4 | +18,8 | -o0,2| + 8,8 +18,5
SESTAD (v) 2.531 2.266 2.516 2.716 265 [+ 293 |+ 197 12 |+ w50 | -10,5 | +t1,2 | + 7,8 ] -0,5 | +19,9
EI1BAR (6) 3.247 2.729 3.052 3.350 518 . 323 N 268 | - 195 | «+ 621 -16,0 +11,8 + 9,8 - 6,0 +22,8
GALDAKAO (V) 2.459 1.935 2.670 2.666 | - 524 |+ 735 |- s e a1 | | -21,3 | +38,0 | -0,1 | +8,6 | +37,8
DURANGO (V) 3.277 2.026 2.638 2,632 |- 253 |+ 614 6 1+ 361 |+ 608 | -11,1 | +30,3 | - 0,2 ] +159 [ +30,0
ARRASATE-MONDRA. () 2,752 2.569 3.113 3.264 183 [+ 544 [+ 151 [+ 361 |+ 695 | - 6.6 | +21,2 | + 4,9 | +13,1 | +27,1
ERANDIO (v) 1.813 1.600 1.896 | 2.009 213 |+ 296 [+ 113 |+ 83 |+ 409 | -11,7 | +18,5 | + 6,0 | + 4,6 | +256
LETOA (LEJONA) (V) 1.500 1.356 1.579 1074 ven | o o223 e vas |e g9 |s g | - 9.6 | +16,6 | +12,3 | + 5,3 | +30,8
LLODIO (A) 1.957 1.904 2.250 2480 |- 48 |4 aue |+ 230 |+ 208 |+ 576 | - 2,5 | +18,2 | +10,2 | +15,3 | +30,3
PASATA (PASAJES)(G) 2.713 2.420 2.709 2.853 203 [+ 83 |+ 144 s |, w33l -10.8 | 11,7 | +5,3 ] -0,1 ] +17.9
HERNANI A C/Lasarte | 4.353 3.915 438 1041
HERNANI B S/Lasarte 3.401 1.376 2% - 0,7
URNIETA A C/Lasarte 954 Ah4 100 10,5

o e : ¥ § y 3 B “ ot 7, ‘.\L I ” AN A
URNIETA B S/Lasarte 486 494 N 8 + 1,6
SUMA HERNANT + 6.4 | +15,3
5.307 4,769 5.560 5.497 |- 538 |, . 210,10 | s16,2 | - 0,8 | + &

URNTETA + LASARTE ' G 771 43 p 233 728




LUAURU N= 1406

EVOLUCION DE LOS VOTOS A HERRI BATASUNA (HB) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11,.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESTVAS Y ELECCTONES DEL MISMO TIPO EN N¢ DE VOTOS Y % SOBRE ELECCTON PRECEDENTE
MUNICIPTOS CON MAS DE 10.000 Y MENOS DE 20,000 HABITANTES

VOT0S A HB DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION

MUNICIPTOS CON MAS PARLA- PARLA-- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
DE 10.000 Y MENOS LEGIS- | MENTO | LEGIS- | MENTO | e

DE 20.000 LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XT | LEGISLA. | P.vAsco | 1982 1984 | VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO

HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
LASARTE (6) No exis.| No exis. 1.653 1.627 No exis.| No exis. | - 26 | No exis. |No exis. | No exis.|No exis.| - 1,6 |No exis.|No exis.
ERMUA (v) 756 686 888 941 0 |+ 202 |+ 53 |+ 132 |+ 255 | - 9,3 | +29,6 | + 6,0 | +17,5 | +37,2
BERMEOD (v) 2.169 1.821 2.780 2,406 |- 368 |+ 959 |- 376 |+ 611t |+ 585 | -16,0 | +52,7 | -13,5 | +28,2 | +32,1
TOLOSA (6) 2.029 1.699 2.102 2,128 |- 330 |+ 403 |+ 26 | + 73 |+ 429 -16,3 +23,7 + 1,2 + 3,6 +25,3
GERNIKA-LUNO (V) 2.156 1.765 2.527 2.462 |- 391 | . 762 65 |+ 371 |+ 697 | 18,1 | +43,2 | - 2,5 | +17,2 | 39,5
ZARAUT? (6) 1.400 1.219 1.609 1,592 |- 18t |+ 390 17 |+ 209 [+ 373 -12,9 +32,0 - 1,1 +14,9 +30,6
ANDOAIN (6) 1,423 1.319 1.713 1.701 106 | + 394 | - 12 |+ 290 |+ 382 - 7,3 +29,9 - 0,7 +20,4 +29,0
AMOREBIETA-ECHANO (V)| 1.48% 1.365 1.954 1.908 |- 119 |, 589 46 |+ 470 |+ 543 | - 8,0 |+ 63,2 | - 2,6 | +31,7 | +39,8
BERGARA (6) 2.569 2,351 2.738 2.511 218 |+ 387 227 0+ 169 |+ 160 | - 8,5 | +16,5 | - 8,3 | +6,6 | +6,8
HONDARRIBTA (6) 1.088 925 1.359 1.350 |- 163 |+ 434 |- 9 |+ 2n |+ w25 | -15,0 | +46,9 | - 0,7 | +24,9 | +45,9
V. DE TRAPAGA (V) 1.118 1.085 1.826 1,377 |- 33 |+ 741 |- w49 |+ 708 |+ 292 | -3,0 [ +68,3 | -24,6 | +63,3 | +26,9
AZPEITIA (6) 1.129 936 1.158 1.216 |- 193 |+ 222 |+ 58 |+ 29 |+ 280 | -17,0 [ «23,7 | «+ 50 | + 2,6 [ +29,9
BEASAIN (6) 1.218 1.077 1.402 3 - e [ 328 83 |« 186 |+ 262 | -11,6 | +30,2 | - 5,9 | #1511 | +22.5
ELGOIBAR (6) 1.306 1.005 1.273 1.348 301 |e 268 |+ 75 |- 33 |+ 3e3 | -23,0 | +26,7 | 59 | - 2,5 [ #3641
HUNGTA (v) 761 674 967 937 |- g7 |v 203 | 30 |+ 206 |+ 263 | -11,4 | 63,5 | - 3.1 | +27,1 | +39.0
ONDARROA (v) 1.779 1.708 2.091 2.217 7. 383 |+ 126 |+ 312 |+ 509 - 4,0 +22,4 + 6,0 +17,5 429.2
ZUMARRAGA (v) 828 709 849 857 19 [« 160 |+ 8 [+ 2t [+ ws | ctee [ 4197 | 40,8 | 42,5 | +20,
AZKOTTIA (6) 964 820 1125 1.102 144 |+ 305 23 |« 161 |+ 282 | -14,9 | +37,2 | - 2,0 | +16.7 *3“';
ORATI (6) 1.497 1.360 1,636 1.631 137 |+ 276 |- o |l. 139 |. 2nn | -9,2 | +20,3 | -03 | +93 | +19
LEGAZPIA (6) 1.021 1.026 1.176 L1664 f 5 1. 10 |. 12|+ 155 |+ 138 | +0.5 [ +16,6 [ - 1,0 | #4152 [ +13.5




VUARURU N 1406 D1s

EVOLUCTON DE LOS VOTOS A HERRT BATASUNA (HB) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986 Y AL

PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TTPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPTOS CON MAS DF 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

VOTOS HB DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESTVAS TGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE | LEGIS- | MENTO | LEGIS- | MENTO fo—p—

50.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.vASCO | 1982 1984 | VI-XI [LEGISLA.|P.VASCO
100.000 HABITANTES | 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 | 1082-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
RHURRTD (4) 653 647 880 961 6 |+ 233 [+ 8t |+ 227 |+ 316 | - 0,9 | +36,0 | + 9,2 | +34,8 | +48,5
ABANTONZIERBENA (V) 294 748 877 | 1.106 wo |+ 129 |+ 229 |+ 83 |+ 358 | -16,2 | +17,2 | +26,1 | +10,5 | 47,9
ORDTZIA (6) 1.267 1.090 1.325 1.290 177 |+ 235 35 |+ sg |+ 200 | -16,0 | 21,6 | - 2,6 | + 4,6 | +18,3
ARRIGORRTAGA (V) 918 884 234 1.037 % |+« 50|+ 103 |+ 16|+ 153 | -3,7 | +5.7 | +10,0 | 1,7 | +17.3
ORTUELLA (V) 613 702 814 970 |+ 89 |+ 112 |+ 1se |+ 200 | . 268 | +14,5 | +16,0 [ +19,2 | +32,8 | +38,2

.7
OYARZUN (6) 1.391 1.362 1.764 1.726 29 |+ 402 38 |+ 373 |+ 364 - 2,1 +29,5 - 2,2 +26,8 +26
VEIRST . S| SV S — _
23,5
ZUMATA (6) 814 767 854 947 w7 | 87 | 93|+ 4o |+ 180 | - 5.8 | #11,3 | +10,9 | + &9 | ¢ |
7,2 | +39,6 | +52,3
29 894 958 76 |+ 245 |« 64 | + 279 | + 329 -10,8 +39,0 + 7, |
ELORRIO (v) 705 b o
N e | e _ 3,1 | +25.%
BALMASE DA (v) 680 542 659 680 138 e 117 e 21 2 |+ 138 | -20,3 | +21,6 | + 3.2 3
_ 19,4 +18,8
LEKETTIO (V) 1.172 1.153 1.399 1.370 19 |+ 246 |- 29 |+ 227 |+ 217 | -1,6 | +21,3 2,1 | +
i
2,5 +33,8
2ALLA (v) 590 471 605 630 o |+ 13 | . s | s |4 159 | -20,2 | 28,5 | + 81 *
18.7 + 0,8 + 17,0 +19,6
SOPELANA (v) 814 734 871 878 80 | + 137 ¥ 7]+ 57 | + 144 - 9,8 +18,



CUADRO N2 128 bis (Continuacion)

DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES

VOTOS H8 % AUMENTO 0 DISMINUCTON
PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS 1GUAL TIPO
MUNTICTPIOS DE MAS DE | LEGIS- HENTO LEGIS- MENTOD b———T EE——— -

50.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 VI-XT |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABITANTES 28-10-8B2 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
ETXEBARRI (v) 368 287 396 400 81 |+ 109 |+ T 28 |+ 113 | -22,0 | +38,0 | + 1,0 | + 7,6 | +39,4
URRETXU (&) 556 502 606 619 54 |+ 104 | 13 | + 50 |+ 117 | - 9,7 +20,7 . 2,1 + 9,0 | +23,3
MUSKTZ (v) 389 378 565 5g2 11 167 | 17 |« 176 |+ 206 | - 2.8 | +69,9 | + 3,0 | +45,2 | +54,0
GUENES () 695 597 709 739 103 117 iy 30 | s 1w |+ 17 ] -16,8 | +19.8 | + 4,2 | +2,0 | +24,8
ARETXABALETA  (6) 681 678 814 554 | - 31+ 136 260 |+ 133 |- 126 | - 0,8 +20,1 -31,9 | +19,5 | -18,3
LEZO (6) 822 761 944 984 61 |+ 183 | » 60 1w 122 L+ 223 ] - 7.4 2260 | + 4,2 f16,8 | +29,3

= | S - | —
|
USURBIL (6) 1.061 943 1.026 1.037 118 |+ 83 |+ 1 |- 35 [« 9 | -11,1 + 8.8 1 +1,1 - 3,3 | +10,0
VILLABONA (6) 663 660 772 83p | - 3+ 112 | 5¢ |+ 109 |+ 170 - 0,5 | +17,0 v 7,5 +16,4 | +25,8
PLACENCTA ARMAS (6) 682 655 755 749 | - 27 |+ 100 | - 6 | + 73 |+ 96 | - 4,0 | +15,3 | - 0,8 | +10,7 V144
LAZKAD (6) 708 706 792 806 | - 2 |+ 86 |+ 14 |+ gt |+ 1o | -o0,3 ] +s12,2 | -1,8 +11,9 +14,2
DERIO (v) 289 380 384 ' 91 | + [ sl % 95 . +31,5 + 1,1 - +32,9
RUTRIKY (6) 720 594 703 678 |- 126 |« 109 25 17 | + 84 -17,5 +18,4 | - 3,6 - 2,4 14,1




CUADRO N® 129

EVOLUCION DE LOS VOTOS A EUSKADIKO EZKERRA (EE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2,198% Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N¢ OF VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES

vOTOS A EE DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS TGUAL TIPO
MUNICIPTOS DE LEGTS- MENTO LEGTS~ MENTO }b—————
MAS DE 100.000 LATIVAS VASCO | LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-X1 | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-86 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
BILBAD 15.847 16,655 18,764 26,126 |+ 808 |+ 2.109 |+ 5.362 |+ 2.917 |+ 7.471 + 5,1 +12,7 +28,6 +18,4 +44,9
VITORTA-GASTEI? 8.101 7.700 8.729 12.357 401 | + 1.029 |+ 3.628 |+ 628 |+ 4.657 - 5,0 +13,4 +41,6 + 7,8 +60,5
DONOSTTIA-S.SEBASTIAN | 10.640 8.878 11.101 13.762 |- 1.762 |+ 2.223 |+ 2,641 |+ 461 |+ 4,864 -16,6 +25,0 +23,8 + 4,3 +56,8
BARAKALDO (V) 3.883 4,621 4,767 7.236 |+ 738 |+ 146 |+ 2,667 |+ 8B4 |+ 2.613 +19,0 + 3,2 +51,8 +27,8 +56,5
I I N—— — __,|_ 2
MUNICIPIOS DE MAS
DE_50.000 HABITANTES
,7 63,1
GETXO (v) 272 | 2.75 | 3623 | es2r |- 57 . eos |+ 0w [+ st |en7iz [ -z, | 43306 | 422,230 )
44,1 29,0 +67,9
PORTUGALETE (v) 2.118 2.346 2,733 3,039 |+ 228 |. 387 |+ 1.206 |+ 615 |+ 1.583 +10,8 +16,5 N +
1.570 17.7 | +20,2 | +39,9 | - 1,1 | +68,1
IRUN {G) 2.800 2.304 2.769 3.876 |- 496 |+ 465 [+ 1.105 |- 31 |+ 1. -17, ) s
43,5 +15,7 +50,
SANTURTZI (v) 1.803 1.994 2.086 2006 1. 194 |. 92|+ 908 |+ 283 |+ 1.000 | +10,8 | + 4.6 |+ 3 s
1 106,5 +11, + ’
BASAURT (v) 1.836 1.926 2.043 2.992 | 90 |. 117 |+ 99 |+ 207 |+ 1.066 + 6,9 + 6, +




CUAUDRU N= 130

EVOLUCTON DE LOS VOTOS A EUSKADIKO EZKERRA (EE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESTVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNTCIPIOS CON MAS DE 20.000 Y MENOS DE 50.000 HABITANTES

VOT0S A EE DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION

MUNICIPIOS DE MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
DE 20.000 Y MENQS LEGIS- MENTO LEGIS- BENTO | —— —_

DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-xI | LEGISLA. | P,VASCO 1982 1984 VI-xI |LEGISLA.| P.VASCO

HABTTANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 19B4-86
RENTERTA (6) 2.275 2.262 2.287 3,036 13 |+ 29 |+ 749 | 12 |+ 774 - 0,6 + 1,1 +32,8 + 0,5 +34,2
SESTAQ (v) 1.564 1.464 L.614 2.333 100 |+ 150 |+ 719 |+ 5 |+ 869 | - 6,4 | +10,2 | 44,5 | + 3,2 | +59,4
EIBAR (6) 1,828 1.470 1.61% 2.046 - 358 |+ 146 |+ 431 |- 213 |4+ 576 -19,6 + 9,9 +26,7 -11,7 +39,2
GALDAKAO (v) 786 743 972 1.2%4 43 |+ 229 |+ 282 |+ 186 |+ 511 - 5,5 +30,8 +29,0 +23,7 +68,8
DURANGO (v) 1.056 896 1.099 1,260 160 |+ 203 |+ 161 |« 43 |+ 364 ~15,2 +22,7 +14,6 + 4,1 +40,6
ARRASATE-MONDRA, (G) 1,132 929 1.032 1.385 203 |« 103 |+ 313 |- 100 |+ 416 -17,9 +11,1 +30,3 - 8,8 +44,8
ERANDIO (v) 854 795 939 1.193 59 |+ 144 |+ 254 |+ 85 | + 398 - 6,9 +18,1 +27,1 +10,0 +50,1
LETOA (LEJONA) (V) 1.003 880 1.042 1.4605 123 |+ 162 |+ 363 |- 39 |+ 525 12,1 +18,4 +34,8 + 3,9 +59,7
LLODIO (n) 605 614 695 g7 | - 9 | 81 |+ 292 | 90 |+ 373 41,5 +13,2 +42,0 +14,9 +60,7
PASAIA (PASAJES)(G) 1.129 907 1.069 1.364 222 1« 182 |+ 275 |- 60 |+ 437 19,7 +17,9 +25,7 - 5,3 +48,2
HERNANT A C/Lasarte 1.201 1.045 3 156 -13.0
HERNANT B8 $/Lasarte 965 1.081 v 16 +12,0
URNTETA A C/Lasarte 323 278 45 ~14,0
URNTETA B S/Lasarte 55 130 . 35 +36,8

1,1

PUBARLERNANT sz | 1,323 | 1.76e | 2.3 200 |v war |o 367 [+ 200 |4 sos | 132 | 433,53 | 20,8 | 15,7 |+
URNIETA + LASARTE




CUADRO W2 131

EVOLUCTON DE LOS vOTOS A EUSKADTKO EZKERRA (EE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCTONES DEL MISMO TIPO EN N DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNTCIPTOS CON MAS DE 10.000 Y MENOS DE 20,000 HABITANTES

voT0S A Ef DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISHINUCION

MUNICIPIOS CON MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
DE 10.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO p— e

DE 20.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO

HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
LASARTE (G6) No exis. |No exis. 704 920 | No exis. |No exis. | + 216 | No exis. | No exis. | No exis. No exis.| +30,7 | No exis.|No exis.
ERMUA (v) 419 465 539 836 | + 26 | « 94 |+ 297 |+ 120 |s 391 + 6,2 +21,1 +55,1 +28,6 +87,9
BERMEQ (v) 677 471 679 565 206 |+ 208 |- 114 |4 2 |+ 94 -30,4 +44,2 -16,8 +0,3 +20,0
TOLOSA (6) 1.313 976 1.168 1.385 |- 337 |+ 192 |+ 217 |- 145 |+ 409 -25,7 +19,7 +18,6 -11,0 +41,9
GERNIKA-LUNO (v) 655 548 785 693 107 |+ 237 |- 92 |+ 130 |+ 145 | -16,3 | +43,2 -11,7 +19,8 +26,5
ZARAUT? (6) 1.206 962 1.076 1,066 | - 246 |+ 116 | - 10 | - 130 |+ 104 -20,2 +11,9 - 0,9 -10,8 +10,8
ANDOAIN (6) 910 42 872 1.023 168 |+ 130 |+ 19 38 | . 281 -18,5 +17,5 +17,3 - 4,2 +37,9

. B S W, = —— -
| | - !

AMOREBIETA-ECHANO (V) 386 390 4,92 581 . b |y 102 |+ 89 |+ 106 |4 191 + 1,0 +26,2 +18,1 +27,5 +49,0
BERGARA (6) 1.117 858 965 1.006 259 |+ 107 |+ 1 |- 152 |+ 148 -23,2 +12,5 + 4,2 -13,6 +17,2
HONDARRIBIA (6) 716 549 810 888 |- 167 |+ 261 |- 78 |+ g4 | . 339 -23,3 +47,5 + 9,6 +13,1 +61,7
V. DE TRAPAGA (V) 732 678 694 8955 | - 54 |+ 16 [+ 161 38 |+ 177 - 7,4 + 2,4 +23,2 - 5,2 +26,1
AZPEITIA (6) 731 531 592 509 - 200 | + 61 83 1 - 139 | - 22 ~27,4 +11,5 -14,0 -19,0 - &,
BEASAIN (G)_—I 728 664 724 849 | - 64 | s 60 |+ 125 | - 4 |+ 185 | -8,8 | +9,0 | +17,3 | - 0,5 | +27,9
ELGOTBAR (6) 773 609 689 782 |- 164 [+ 80 |+ 93 |- 8 [+ 173 | -21,2 | +13,1 | +13,5 | -10,9 | +28,4
MUNGIA (v) 364 291 407 426 | - 73 1+ 116 | 19 |« 43 |+ 135 -20,1 +39,9 + 4,7 +11,8 +46,4
ONDARROA (v) 445 326 318 335 |- 119 |- 8 |+ 17 |- 127 | 9 -26,7 - 2,5 + 5,3 -28,5 + 2,8
ZUMARRAGA (v) 638 529 584 804 |- 109 |+ 5, |+ 220 | - 5 |, 215 | -17,1 +10,4 | +37,7 | - 8,5 | +52,0
AZKOITIA (6) 483 325 392 359 158 | 67 | - 33 bl 91 | 34 -32,7 +20,6 - 8,4 -18,8 +10,5
oNaTI (6) 572 465 537 563 |- 107 |« 72 |+ 26 |- 35 |+ 98 | -18,7 | +15,5 | + 4,8 | - 6,1 +21,1
LEGAZPIA (6) 737 519 563 683 |- 218 | 44 [+ 120 |- 174 |+ 164 -29,6 + 8,5 +21,3 -23,6 +31,6




CUADRO N¢ 131 bis

EVOLUCTON DE LOS VOTOS A EUSKADTKO EZKERRA (EE) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986 Y AL

PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN NO DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
RUNICIPIOS CON MAS DE 5,000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES

VOTOS EE % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE | LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO —— : - - ——

%.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-X] | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86] 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 | 1986 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
AMURRIO (A) 387 284 373 384 103 |+ 89 1M |- 14 [+ 100 | -26,6 | +31,3 | +2,9 | - 3,6 | +352
ABANTO ZIERBANA (V) 662 778 721 782 116 57 61 | 4 59 | 4 4 +17,5 7,3 + 8,5 + 8,9 + 0,5
ORDTZIA (6) 720 663 727 876 57 | b4 149 | + 7 |+ 213 - 1,9 + 9,7 +20,5 + 1,0 +32,1
ARRIGORRIAGA (V) 331 322 394 522 g |+ 72 1286 |+ 63 |+ 200 | - 2,7 | +22,4 | +32,5 | +19,0 | +62,1
ORTUELLA (v) 354 347 366 464 7 19 98 |+ 12|+ 117 | -20 | +55 | +26,8 | + 3,4 | +33.7
OYARZUN (G) 296 227 278 308 69 . 51 30 18 | + 81 -23,3 +22,5 +10,8 - 6,1 +35,7
ZUMATA (6) 328 309 369 383 19 |+ 60 ol et e ga | -s,8 | s196 | 43,8 | #12,5 | +23.9

6
ELOFRIO (v) 411 402 421 489 9 |+ 19 68 |+ 10 |+ 87 | - 2.2 | w47 | #18,2 [ 24 | #2L
0,0
BALWASEDA (v) 154 200 239 260 |+ 46 |+ 39 21 |+ 85 |+ 60 | +20,0 | +19,5 | +8,8 | +55,2 | +3
-16,7
LEKETTIO (V) 304 282 327 235 |- 22 |+ 45 92 |+ 23 |- w7 | -72 | +«16,0 | -28,1 | + 7.6
e —
- o ) [SeSes o e
ZALLA (V) 194 215 263 287 21 |+ 48 26 [+ 69 |+ 72 | +10,8 | +22,3 | + 9,0 [ #3568 %
9
2 +20,7 +53,
7 2 7 39 [+ 95 30 |+ 56 |+ 125 | -t4,6 | +40,9 | + 9,
SOPEL ANA (v) 2n 32 327 35 o




CUADRO N9 Ill bis (Continuacion)

—_—

vOT0S LF DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES % AUMENTO O DISMINUCION
- ————————————
PARLA PARL A~ SUCESTVAS IGUAL TIPQ SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO o -

50.000 Y MENOS DE LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XT | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1084 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
ETXEBARR] (v) 120 117 119 216 3| 2 97 | - I 99 - 2,5 1,7 +80,8 - 0,8 +84,6
URRETXU () 411 350 368 394 6l | + 18 26 43 | 4 44 -14,8 + 5,1 + 7,1 -10,5 +12,6
MUSKI?Z (v) 302 274 277 309 28 | 3 32 | - 25 | o 35 - 9,3 + 1,1 +11,6 - 8,3 +12,8
GUENES (v) 137 133 180 203 t 14 47 23 | » 43 | a 70 - 2,9 +35,3 +12,8 +31,4 +52,6
ARETXABALETA (6) 239 171 223 188 68 | + 52 35 | - 16 | + 17 -28,5 +30,4 -1%,7 - 6,7 + 9,9
LE20 (6) 253 246 225 263 7 21 i8 | - 28 | + 17 - 2,8 - 8,5 +16,9 -11,1 + 6,9
USURBIL (6) 212 157 182 211 55 | 25 29 | - 30 |+ 54 -25,9 +15,9 +15,9 -14,2 +34,4
VILLABONA (c) 363 351 315 354 12 | - 36 39 | - 48 | = 3 - 3,3 -10,3 +12,4 -13,2 +0,9

2 SRS TSRS
PLACENCIA ARMAS (G) 296 255 293 291 41 | 38 2 |- 3| e 36 -13,9 +14,9 - 0,7 - 1,0 +14,1
LAZKAO (6) 215 165 225 265 50 | + 60 4o | o« 10 |+ 100 -23,3 +36,4 +17,8 + 4,7 +60,6
DERTO (V) o 226 210 301 = | = 16 91 = | 75 o - 7,1 +43,3 - +33,2
MUTRIKY {(6) 144 100 120 121 4 | 4 20 1 i 2% | - 21 -13,9 +20,0 +0,8 -16,7 +21,0




CUADRO N2 137

EVOLUCTON DF LOS VOTOS A COALTCION POPULAR (CP) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986, DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES OEL MISMO TIPO EN N2 OE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES

VOTOS A CP DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESTVAS IGUAL TIPD SUCESIVAS TGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO }boorrioeonono—o—— e
MAS DE 100.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCD 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1086 | 1982-86 | 1984-86

8ILBAD 38.274 27.697 30.33% 16,058 10.577 |+ 2.638 | -14,277 |- 7.939 |-11.639 -27,6 + 9,5 ~47,1 -20,7 -42,0
VITORIA-GASTEIZ 20.118 14.619 15.347 6.911 |- 5.499 |+ 728 |- 8.436 |- 4.77% |- 7.708 -27,3 + 95,0 -55,0 -23,7 -52,7
DONOSTIA-S.SEBASTIAN | 12.590 10.139 11.700 6.423 |- 2.451 |+ 1.51 |- 5,277 |- 890 |- 3,716 -19,5 +15,4 -45,1 - 7.1 -36,7
8ARAKALDO (V) 6.478 4,674 5.543 2.660 |- 1.806 |+ 869 |- 2.882 935 2.013 -27,8 +18,6 -52,0 14,4 -43,1
MUNICIPIOS DE MAS
DE 50.000 HABITANTES
GETX0 (v) 7.35] 6.358 7.410 4,209 |- 993 |+ 1.052 |- 3.201 |- 59 |- 2.149 -13,5 +16,5 -43,2 + 0,8 -33,8
PORTUGALETE (v) 3.782 2.29¢4 2.973 1.272 1.488 |+ 629 |- 1,701 |- 809 1.022 -39,3 +27,4 -57,2 -21,4 -44,6
IRUN (6) 3.004 2.336 2.786 1.207 668 |+ 450 |- 1.579 |- 218 |- 1.129 -22,2 +19,3 -56,7 - 7.3 -48,3
SANTURTZI (v) 2.628 1.459 2.062 1,019 |- 1.169 |+ 603 |- 1.043 |- 566 440 44,5 +41,3 -50,6 -21,5 -30,2
BASAURI (v) 2.558 1,492 1.846 gis |- 1.066 |+ 3% |- 1.032 |- 1?2 678 -41,7 +23,7 -55,9 -27,8 -45,4




CUAURO N2 133

EVOLUCTON DE LOS VOTOS A COALICION POPULAR (CP) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTQ VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986, DIFERENCTIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPQ EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNTCIPEQOS CON MAS DE 20.000 Y MENOS DE 50.000 HABITANTES

V0705 A CP DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
MUNICIPIOS CON MAS PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPD SUCESIVAS IGUAL TIPO
DE 20.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGTS- MENTO — -
DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 Vi-XI LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 vI-XI |LEGISLA.| P,VASCO
HASITANTES 28-10-82 | 26-2-86 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
RENTERIA (6) 1,234 966 L2054 494 268 |+ 288 760 |+ 20 472 -21,7 +29,8 -60,6 + 1,6 -48,9
SESTAQ (v) 2.431 1.643 1.703 827 788 |+ 60 |- 876 |- 728 |- 816 -32,4 + 3,7 -51,4 -29,9 -49,7
E1BAR (6) 2.166 1.469 1.503 655 697 |+ 3% |- gus |- 683 |- 814 ~32,2 + 2.3 -56,4 -30,6 -55,4
GALDAKAQ (v) 1.166 630 710 279 - 536 | 80 631 |- 486 |- 351 -46,0 +12,7 -60,7 -39,1 -55,7
DURANGO (v) 1.868 1.499 1.663 886 %9 [+« 164 |- 177 |- 208 |- 613 -19,8 +10,9 -46,7 -11,0 -40,9
ARRASATE-MONDRA. (G) 970 709 680 304 261 29 |- 376 |- 290 |- 405 -26,9 - 4,1 -55,3 -29,9 -57.1
ERANDIO (v) 793 453 Bud 197 w0 . o191 |- 47 |- 149 |- 256 -42,9 42,2 -69,4 -18,8 -56,5
LETOA (LEJONA) (V) 977 758 837 337 219 | . 79 500 |- 140 |- a2 ~22,4 +10,4 -59,7 -14,3 -55,5
LLODIO (a) 1.626 1.453 1.362 539 173 9t |- 823 266 |- 914 -10,6 - 6,3 -60,4 -16,2 -62,9
PASAIA (PASAJES)(G) 430 353 438 134 | - 77 |4 g5 |- 306 |+ g |- 219 17,9 +24,1 -69,4 + 1,9 -62,0
HERNANT A C/Lasarte 752 55% 4§ 197 -26,2
S
\ —. .,
- -B4,9
HERNANI B S/Lasarte 405 142 - 283
. p— — 5
-
URNIETA A C/Lasarte 364 242 - 122 \\\“ -33,5
= i
9 _78,4&

URNIETA B S/Lasarte 102 22 = 80

N - -60,1
SUMA HERNANT + 1.116 797 1.044 318 i 319 " 247 B 726 | 72 _ 479 ‘28'6 +31.0 69,5 6.5 60,
URNTETA + LASARTE




LUAURD N2 134

EVOLUCTON DF LOS VOTOS A COALTCION POPULAR (CP) EN LAS ELECCIONES LEGISLATTVAS DEL 28.10,1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN NO DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 10.000 Y MENOS DE 20.000 HABITANTES

voT0S A CP DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
| DRSS

MUNICIPIOS CON MAS PARLA- | PARLA- SUCESIVAS 1GUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPQ
DE 10.000 Y MENOS LEGIS- MENTO | LEGTS- L R I S ——

DE 20.000 LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1986 | VI-X1 | LEGISLA, | P.VASCO | 1982 1984 VI-XT |LEGISLA.| P.VASCO

HABITANTES 28-10-82 | 26 2. 84 | 22-6-8b | 30-11-86 1984 1986 | 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
LASARTE (G) No exis.| NO exis. 537 154 NO exis. |No exis. - 383 | No exis. | No exis. | NO exis.|No exis.| -71,3 |No exis.|No exis.
ERMUA (v) 1.557 1.025 1.118 453 532 |+ 93 |- 665 |- 439 572 | -34,2 | + 9,1 | -59,5 | -28,2 | -55,8
BERMED (v) 337 145 214 BS |- 192 |+ 69 |- 129 |- 123 |- 60 | -56,9 | +47,6 | -60,3 | -36,5 | -41,4
TOLOSA (6) 1.084 879 856 71 - 205 |- 23 |- 385 |- 228 |- 408 -18,9 - 2,6 -45,0 -21,0 -46,4
GERNIKA-LUNO (V) 7717 530 641 287 267 |+ 1N 35 |- 136 |- 263 | -31,8 | +20,9 | -%5,2 | -17,5 | -45,8
ZARAUTZ () 716 609 719 391 J- 107 |+ 110 328 |+ 3 |- 218 | -14,9 | +18,1 -45,6 | + 0,4 | -35,8
ANDOAIN (6) 566 329 442 186 237 [+ M3 |- 25 |- 126 |- 163 | -41,9 | +34,3 | -57,9 | -21,9 | -43,5
AMOREBIETA-ECHANO (V) g 214 296 129 105 |+ 82 |- 167 |- 23 | - 85 -32,9 +38,3 | -56,4 - 17,2 -39,7
BERGARA (6) 431 313 387 183 118 ke 76 |- 206 |- w6 |- 130 | -27,4 | 23,6 | -52,7 | -10,2 | -41,5
HONDARRIBIA (6) 433 257 385 171 176 |+ 128 214 | - 48 |- 86 -40,6 +49,8 ~55,6 -11,1 -33,5
V. DE TRAPAGA (V) 364 208 282 137 |- 156 | 74 145 82 |- 71 -62,9 | +35,6 | -51,4 | -22,5 | -34,1
AZPEITIA (6) 468 374 395 187 9 |+ 21 |- 208 |- 73 |- 187 | -20,t | + 5,6 | -52,7 | -15,6 | -50,0
BEASATIN (6) 445 323 368 124 122 |+ &5 |- 244 |- 77 |- 189 | -27,4 | +13,9 | -66,3 | -17,3 | -61,6
ELGOIBAR (6) 577 396 451 150 181 |+ 55 (- 301 126 |- 246 | -31,4 | +13,9 | -66,7 | -21,8 | -62,1
MUNGTA (v) 360 252 n 162 y- 108 |+ 119 |- 220 |. 11 |- 1o | -30,0 | +47,2 | -61,7 | + 3,1 -43,7
ONDARROA (v) 362 396 402 332 |+ 4 . el B 0 |+ w0 |- 66 |+ 0.0 | +1,5 | 17,6 | +11,0 | 16,2
ZUMARRAGA (v) 357 283 381 113 7 |, %8 |- 268 [+ 2 |- 170 | -20,7 | +3¢.6 | -70,3 | + 6,7 | -60,1
AEKOITIA (6) 571 457 477 251 - 116 |+ 20 | - 226 | - 94 |- 206 -20,0 A 47,4 -16,5 -50,1
ONATT (G) 470 385 430 213 - 8% |4 45 _ 217 _ 40 | - 172 -18,1 +11,7 -50,5 - 8,5 -44,7

e S—




LUADRO N¢ 134 bis

EVOLUCION DE LOS VOTOS A COALICION POPULAR EN LAS ELECCTONES LEGISLATIVAS DEL 28,10.1982 Y 26.6.1986 Y AL
PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESTVAS Y ELECCTONES DEL MISMO TIPO EN N DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPTIOS CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

voT0S CP DIFERENCIAS FNTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
PARLA- PARLA-- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE | LEGIS- | MENTO | LEGIS- | MENTO |
50.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 | VI-XI |LEGISLA.|P.VASCO
100.000 HABITANTES | 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 | 1082-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-8¢
AMURRTO (A) 640 564 615 392 76 |+ 51 223 |- 25 |- 172 | -11,9 | + 9,0 | -36,3 | -3,9 [ -30,5
ABANTO ZIERBAMI (V) 224 126 149 81 98 |+ 23 |- 68 |- 75 |- w5 | -u2,8 | +18,3 | -45,6 | -33,5 | -35,7
ORDIZIA (6) 489 421 384 195 |- 68 |- 37 |- 189 |- 105 |- 226 | -13,9 | - 8,8 | -49,2 | -21,5 | -53,7
ARRIGORRIAGA (V) 261 110 173 92 151 |+ 63 |- 81 |- 88 |- 18| -57,9 | +57,3 | -46,8 | -33,7 | -16,&
ORTUELLA (V) 232 160 184 68 | - 12 | 4 24 |- 116 |- 4g | - 92 | -31,0 | +15,0 | -63,0 | -20,7 | -57,5
OYARZUN (6) 118 85 130 26 |- 33 [+ 45 104 |+ 12 |- 59 | -28,0 | +52,9 | -80,0 | +10,2 | -69,4
ZUMATA (6) 192 165 186 e |- a7 | 2 |- 72 |- e |- st | -et | oei2,7 | 387 | - 3,11 30,9
- -31,2 | -46,3
ELORRIO (V) 340 227 234 122 113 | 7 |- n2 106 |- 105 | -33,2 | + 3.1 47,9
-61,4 | -17,9 | -51,8
BALMASE DA (V) 474 3 389 150 63 |+ 78 |- 239 |- 85 |- 161 | -34,4 | +25,0
-37,6 | -18,8 | -36,6
LEKEITIO (V) 154 123 125 C B N E A R L UL B
-65,7 | -10,6 | -36,8
2ALLA (V) 274 133 265 g |- wer | o1r2 |- 1er |- 20 |- 69 | 51,5 | 48,2
27 51.5 | +55.6 | -63,3 | -24,6 | -42,9
SOPELANA (v) 130 63 98 36 - 67 . % | - 62 - J2 | - -51, ’




CUADRQ N2 134 bis (Continuaciédn)

yotrgs cp OITFRENCIAS ENTRE ELECCTONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- F_PARLA— SUCESTVAS IGUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
MUNICIPTOS DE MAS DE | LEGIS- MENTO LEGTS- MENTO N —

50.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XxI | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1082-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
ETXEBARRI (v) 291 121 230 94 170 |+ 109 |- 136 |- 61 |- 197 | -58,4 | +90,1 -21,0 | -27,0
URRE TXU (6) 157 99 163 62 | - 58 |+ B4 |- 101 |+ 6 |- 37 | -36,9 | «+64,6 | -62,0 | + 3,8 [ -37,4
MUSKT2Z (v) 226 129 188 74 97 |+ 59 14 | - 38 |- 55 | -42,9 | +45,7 | -60,6 | -16,8 | -42,6
GUENES (v) 153 90 129 57 63 | 39 | - 72 |- 26 |- 33| -41,2 | +42,3 | -55,8 | -15,7 | -36,7
ARETXABALETA  (6) 121 81 95 26 40 | 14 69 | - 26 | - 55 | -33,1 | +17,3 | -72,6 | -21,5 | -67,9
LEZ0 (6) 87 65 88 3 |- 22 |+ 23 |- 53 | + 1 = 30 | -25,3 | +35,4 | -60,2 | + 1,1 | -46,2
USURBIL (6) 132 100 123 7 |- 32|+ 23)|- 76 ]- 9 |- 53| -24,2 | +23,0 | -61,8 | - 6,8 | -53,0
VILLABONA (6) 96 90 121 55 | - 6 |+ 31 |- 66 |« 25 |- 35| -6,3 | +34,6 | -54,5 | +26,0 | -38,9
PLACENCIA ARMAS (G) 319 201 293 79 |- 18 |+ 92 |- 214 |- 26 |- 122 | -37,0 | +45,8 | -73,0 | - 8,2 | -60,7
LAZKAO (6) 107 72 110 60 |- 3 |+ 38 |- 70 |« 3 - 32 | -32,7 | +52,8 | -63,6 | + 2,8 | -k4,b
DERIO (v) : 100 130 40 - |+ 30 | - 90 P 60 - +30,0 | -69,2 - -60,0
MUTRTKU (6) 252 152 185 132 100 |+ 33 |- 53 | - 67 |- 20 | -39,7 | +21,7 | -28,6 | -26,6 | -13,2




CUADRD N2 135

EVOLUCTON DE LOS VOTOS AL CENTRO DEHOCRATICO Y SOCIAL (CDS) EN LAS ELECCTONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986

Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.198¢ Y 30.11,1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCTONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICTIPTOS DE MAS DE 50.000 HABITANTES

VOTOS A €DS DIFERENC]AS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- sucesrvns IGUAL TIPO SUCESIVAS TGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS LEGIS- MENTO LEGTS- MENTO — —
DE 160 . 000 LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.vASCO | 1982 1984 VI-XxI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
BILBAD 4,758 12,646 7.959 4,691 |+ 7,988 - - - -37,1 | +165,8 -
VITORIA-GASTEIZ 4.481 9.684 8.936 - |- 748 |+ 5.203 - = - 7,7 | «116,1 -
(7]
DONOSTIA-S.SEBASTIAN | 1.940 = 3.946 | 2.867 1,079 |+ 3.752 4 - 5 ~27,3 | +193,4 s
BARAKALDO (V) 1.124 S 3.461 2.912 - |- 549 |+ 2,337 - - . -15,9 | +207,9 -
—
v B
(- o
MUNICTPIOS DE MAS 2
DE 50.000 HABITANTES .
(=)
GETXO (V) 636 = 2.043 1. 344 - : 699 | + 1.409 - - - -34,2 | +222,2 -
-
PORTUGALETE (v) 461 § 1.829 1.317 - % 512 + 1.368 = e = -28'0 +296'7 -
[~ 4
IRUN (6) 782 o 1.863 1.173 - 690 | + 1.081 i ES & -37,0 | +138,2 -
2 |
SANTURT21 (v) 347 1.324 972 2 I YR Yy R . 2 _26,6 | +281,6 a |

BASAURT (v) 422 1.520 951 569 |+ 1.098 - L 5 _37,4 | +260,2 -




CURURY = 130

EVOLUCION DE 1.0S VOTOS AL CENTRO DEMOCRATICO Y SOCIAL (CDS) EN LAS FLECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28,10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26,2,1984 Y 30,11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCTONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 20.000 Y MENOS DE 50.000 HABITANTES

VOoT0S A CDS DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
MUNICIPIOS CON MAS PARLA- E PARLA- SUCESTVAS 1GUAL TIPO SUCESTVAS IGUAL TIPO
DE 20.000 Y MENOS LEGIS- MENTO LEGIS- MENTO ——
DE 50.000 LATIVAS VASCO LATIVAS VASCO 1982 1984 VI-XI | LEGISLA. | P.VASCO 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
RENTERTA (G) 436 808 581 - - 227 1+ 372 - - - -28,1 | + 85,3 =
SESTAD (v) 241 1.069 767 I 282 | + 808 - - - -26,9 | +335,3 -
EIBAR (6) 367 528 520 - ' . I 161 - - - - 1,5 | + 43,9 -
GALDAKAD (v) 167 535 352 - 183 | + 368 - - . -34,2 | +220,8 -
DURANGO (v) 186 431 344 - | 87 | + 245 - - - -20,2 | +131,7 -
ARRA SATE-MONDRA. (G) 297 451 413 5 - 38 |+ 15 - = - 8,4 | + 51,9 -
o
ERANDTO {(v) g 577 236 _ 341 y " . 59,1 -
LETOA (LEJONA) (V) 212 § 500 358 : |- w2 |+ 288 2 - = -28,4 | +135,8 -
L
LLODIO (n) 379 [ 778 798 = L+ 20+ 399 = = " + 2.6 | +105,3 -
wy
PASAIA (PASAJES)(G) 142 g 301 201 - - wo s 1%9 = = 2 -33,2 | +112,0 -
| z b
HERNANT A C/Lasarte 290 = ¥ : - - - - - - =
<r
= —_—
by
HERNANI B S/l asarte ‘a: 261 133 - 1~ 178 : - o - -49,8 - ‘
= — -
URNIETA A C/Lasarte 167 - - 5 : - " = - - - -
- —l —_—
URNIETA 8 S/Lasarte - 61 50 - = 1 i 2 % 5 -18,0 - =
_—-—_.__‘_|___‘_ e f—
SUMA HERNANT + 357 850 515 I YT S = = = -39,4 | +138,1 =
URNIETA + LASARTE | | l l | |




CUADRO N2 137

EVOLUCTON DE 1.OS VOTOS AL CENTRO DEMOCRATICO Y SOCIAL (CDS) EN LAS ELECCIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986
Y AL PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCTONES DEL MISMO TIPO EN N2 DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNTCIPIOS CON MAS DE 10.000 Y MENOS DE 20.000 HABITANTES

VOT0S A CDS DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCTON
MUNICIPIOS CON MAS PARLA- PARLA- SUCESTVAS TGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
DE 10.000 Y MENOS LEGIS- MENTO | LEGIS- HENTID Py PSS SR
DE 20,000 LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1986 VI-XT | LEGISLA, | P.VASCO | 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
HABITANTES 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 ] 1984 1986 1986 1982-86 | 1986-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
LASARTE (6) No exis. 528 332 . 196 | No exis. - o - -37.1 | No exis. -
ERMUA (v) 204 617 475 162 |« 413 - - -23,0 | -202,5 -
BERMEOD (v) 45 199 83 R N T LY y é - -58,3 | +342,2 -
TOLOSA {(6) 148 282 239 : 3 |+ 134 . a > -15,2 |+ 90,5 -
GERNIKA-LUNO (V) 79 201 167 - |- 3 ). 122 : - ; -16,9 | +154,4 -
2ARAUT? (6) 53 © L46 122 = 0. 2 e 93 - - ’ ~16,4 | +175,5 -
ANDOATN (6) 120 3 291 84 - o200 e m _ i _ “71,1 | +142,5 -
(] e o
(8]
AMOREBTE TA-E CHANO (V) 49 i 190 L6k ) - 46 |+ 141 - - ; -26,2 | +287,8 -
BERGARA (6) g: o ;S5 :i; - 68 |+ 118 - - . -36,8 | +176,1 -
HONDARRIBTA (6) S = 0 - T 95 |+ 199 = 3 a -39,6 | +196,3 =
V. DE TRAPAGA (V) 60 : 209 128 . 55 1. 149 _ X i} -26,3 | +248,3 5
AZPETTIA (6) 52_| g 89 - 3 39 1. 3 g 5 _ 43,8 |+ 71,2 -
= = ! =
99 7] 1 1
BEASAIN (6) 8 2 : wo 1+ 112 i . } -47,3 | +113,1 -
ELGOIBAR (6) 103 e 152 163 - g i Tl e ) ; ) + 7,2 |+ 47,6 o
MUNGIA (v) b6 2 87 X E = = 25 1. 21 . " = -28,7 |+ 31,8 -
|
ONDARROA (v) 32 29 29 . i 1 3 . . o |- 9,4 -
ZUMARRAGA (v) 151 213 4o s s e o B 22 : : " 24,5 |+ 80,8 5
AZKOTT 6 63 103 35 )
2KOTTTA (6) > T " - 1- s 1. 40 = g ; -66,0 |+ 63,5
ofaTI (G) 3 = 9 4l _ = 22,6 |+ 71,0 -
LEGAZPTA (6) 153 204 Led ' i ey 3 -
| - 1= 60 |+ 51 - S - -29,4 |+ 33




LUADRG N2 137 bis

EVOLUCION DE LOS DATOS AL CENTRO DEMOCRATICO Y SOC{EL_!CDS) EN LAS ELECCTIONES LEGISLATIVAS DEL 28.10.1982 Y 26.6.1986 Y AL
PARLAMENTO VASCO DEL 26.2.1984 Y 30.11.1986. DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES SUCESIVAS Y ELECCIONES DEL MISMO TIPO EN N¢ DE VOTOS Y % SOBRE ELECCION PRECEDENTE
MUNICIPIOS CON MAS DE 5.000 Y MENOS DE 10.000 HABITANTES

voT0S C€DS DIFERENCTAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO O DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
MUNICIPIOS DE MAS DE | LEGIS- MENTO LEGTS- MENTO ——e
50.000 Y MENOS DF LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1987 1984 VI-XT | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABITANTES | 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86 | 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
AMURRTO (n) 86 . 201 172 . - 29 |+ 115 . - - -14,4 | +133,7 -
ABANTO ZIERBANA (V) 28 . 104 61 gl O 43 |+ 76 - - - -41,3 | +271,4 -
ORDIZTA (6) 90 . 164 132 - =il (" 2|+ 4 - “ S -19,5 | +82,2 =
ARRIGORRIAGA (v) 24 . 135 A ; = 1= 7n |+ 1 - - - 52,6 | +462,5 -
ORTUELLA (v) 24 129 79 ’ - |- 50|+ 105 - - - -38,8 | +437,5 -
OYARZUN (6) 17 . 56 56 - . 0]+ 39 - - - 0 +229,4 -
ZUMATA (6) 75 - 127 96 g - e 82 # = ~ -24,4 | +69,3 .
ELORRIO (v) 35 - 142 115 - - |- 2r |+ 107 - - % -19,0 | +305,7 -
BALMASE DA (v) 32 - 134 94 - - |- 40 | + 102 - - - -29,9 | +318,8 -
LEKETTIO (v) 23 - 49 23 - - 1- 26 | + 26 - = - -53,1 | +113,0 -
ZALLA (V) 27 - 89 89 = = 0]+ 62 - c - 0 +229,6 -
SOPELANA (v) 28 - 106 b : - |- s ] 78 . = - 41,5 |+278,6 -




CUADRO N2 137 bis (Contipuacion)

VoTOS €DS DIFERENCIAS ENTRE ELECCIONES % AUMENTO 0 DISMINUCION
PARLA- PARLA- SUCESIVAS IGUAL TIPO SUCESIVAS IGUAL TIPO
MUNTCIPIOS DE MAS DE | LEGIS- | MENTO LEGIS- MENTO e
50.000 Y MENOS DE LATIVAS | VASCO | LATIVAS | VASCO 1982 1984 VI-XIT | LEGISLA. | P.VASCO | 1982 1984 | VI-XI |LEGISLA.| P.VASCO
100.000 HABTTANTES | 28-10-82 | 26-2-84 | 22-6-86 | 30-11-86| 1984 1986 1986 1982-86 | 1984-86 | 1984 1986 1986 | 1982-86 | 1984-86
ETXEBARRI (v) 32 - 155 85 - - 70 |+ 123 - - - -45,2 | +384,3 -
URRETXU (6) 71 - 123 107 - l- 16 [+ 52 - - - -13,0 | +73,2 -
MUSKIZ (v) 39 - 91 66 25 |+ 52 - - - -27,5 | +133,3 -
GUENES {v) 17 71 73 . 2 | 54 - - - + 2,8 | +317,6 -
ARETXABALETA (6) 38 - 74 18 - 5 |+ 36 - - - -75,7 | +94,7 -
LEXO (6) 27 - 55 59 ' o |+ 28 - - - + 7,3 | +103,7 -
USURBIL (6) b - 65 74 - |+ 9 |+ 2 - - - +13,8 | +47,7 -
VILLABONA (G) 47 - 42 39 - |- 3 5 - - - - 7,1 | -10,6 -
PLACENCIA ARMAS (G) 64 - 59 105 R E 5 - - +78,0 | - 7,8 -
LAZKAOQ (6) 39 64 67 -]+ 3|+ 25 - - - + 4,7 | +64,1 -
DERTO (v) - 1 63 - | = 48 - - - - -43,2 - -
MUTRIKU (6) 5 - 25 24 - |- 1|+ 28 - - = - 4,0 | +400,0 -




LURDRU N= 14/

VARIACION DE LOS VOTOS AL PARTIDO NACIONALISTA VASCO (EAJ-PNV) OF LAS ELECCIONES DEL 22.6.1986 A LAS DEL 30.11.1986 Y DE LAS DEL
26.2.1984 A LAY DEL 30.11,1986.

POR ESTRATOS SEGUN LA POBLACION DE HECHO Ot CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

VOTOS AL EAJ-PNV

VARTACION DE LOS VOTOS DE LAS
ELECCTONES DEL 22.6.19B6

VARIACION DE LOS VOTOS DE LAS
ELECCIONES DEL 26.2.1984

N2 DE EN LAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1.1986 A LAS DEL 30.11.1986
HUN] |
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPIOS | PARLAMENTO LEGISLA PARLAMENTO SUMA DE SUMA DE DIS SALDO SUMA DE SUmMA DE DIS SALDO
DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN £5 VASCO TIVAS VASCO AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26.2.1984 | 22.6.1986 | 30.11,1986 | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCTON | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION
Mis de 100.000 habitantes 4 165,250 101.641 99.602 + 8.040 - 10.079 - 2,039 0 - 65.648 - 65.648
De 50.000 a 99.999 habitantes 5 51.122 34.135 34.237 + 1.786 - 1.684 + 102 0 - 16.885 - 16.885
De 20.000 a 49.999 habitantes 11 60.275 39.842 32.816 + 763 - 17.789 - 7.026 0 - 27.459 -~ 27.459
De 10.000 a 19.999 habitantes 21 67.337 48,173 37.245 ¢ 529 - 11,457 - 10.928 0 - 30.092 - 30.092
TOTAL PARCTAL MUNICIPIOS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES h1 343.984 223.791 203.900 + 11.118 - 31.009 - 19.891 0 - 140.084 - 140.084
|
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 41.281 29.428 23.118 + 203 - 6.513 - 6.310 0 - 18.163 - 18,163
Menos de 5.000 habitantes 171 65.913 51.456 44,188 - - 7.268 - - - 21,725
TOTAL PARCTAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 107.194 80.884 67.306 = - - 13.578 - - - 39.888
TOTAL 236 451.178 304,675 271.206 - = - 33.469 - - - 179,972

NOTA: Para poder comparar con 1984 (aPo en que Lasarte no existia como municipio) se incluye el conjunto Hernani-Lasarte-Urnieta en

20.000.

el estrato de ais de



CUADRO N© 149

VARTACION DE LOS VOTOS AL PARTIDO SOCIALTSTA OBRERQ ESPANOL (PSOE) DE LAS ELECCIONES DEL 22.6.1986 A LAS DEL 30.11.1986 Y DE LAS DEL
26,2.1984 A LAS DEL 30.11,1986.

POR ESTRATOS SEGUN LA POBLACION DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

VARTACION DE LOS VOTOS DE LAS VARTIACION OE LOS VOTOS DE LAS
VOT0S AL PSOE ELECCIONES DEL 22.6.1986 ELECCIONES DEL 26.2.1984
N2 DE EN LAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1,1986 A LAS DEL 30.11,1986
MUNT e
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPT0S | PARLAMENTO LEGISLE PARLAMENTO SUMA DE SUMA DE DI§ SALDO SUMA DE SUMA DE DI§ SALDO
DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN E§ VASCO TIVAS VASCO AUMENTOS MINUCTIONES AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO ©
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26.2,19B4 | 22.6.1986 | 30.11.1986 | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION | MUNICIPALES | MUNICIPALES | OISMINUCION
Mas de 100.000 habitantes A 110.498 131.213 114,330 0 - 16.883 - 16.883 +  5.504 - 1,672 +  3.832
De 50.000 a 99.999 habitantes 5 40, h40 45,017 39.998 ; 356 - 5,375 - 5,019 + 672 - 1.114 - 442
De 20.000 a 49.999 habitantes 11 45,581 48,700 45,287 s 341 ~  3.754 - 3.413 + 1.541 - 1.835 - 294
De 10.000 a 19.999 habitantes 21 23.502 26.124 23,805 . 99 - 2.h18 - 2.318 + 773 - 470 + 303
TOTAL PARCIAL MUNICIPIQS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES 41 220.021 251.054 223.420 - 796 -~ 28.430 - 27.634 + 8.490 - 5.091 + 3,399
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 16,777 20,040 17.269 ; 13 - 2,784 - 2.7 + 822 - 330 + 492
Menos de 5.000 habitantes 171 10,988 16,824 11,543 - - - 5,281 - - + 55%
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 27.765 36.864 28.812 - - - B8.052 - - + 1.047
TOTAL 236 247,786 287.918 252.232 - - 35.686 - - +  h,446

NOTA: Para poder comparar con 1984 (afio en que Lasarte no exist{a como municipio) se incluye el conjunto Hernani-Lasarte-Urnieta en

20.000.

el estrato de mis de



LUAURD N= 15U

VARTACION DE LOS VOTOS A HERRI BATASUNA (HB) DE LAS ELECCIONES DEL 22.6.1986 A LAS DEL 30.11.1986 Y DE LAS DEL
26.2.1984 A LAS DEL 30.11.1986, POR ESTRATOS SEGUN LA POBLACION DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

VARTACION DE LOS VOTOS DE LAS

VARIACION DE LOS VOTOS DE LAS

VOTOS A HB ELECCTIONES DEL 22.6.1986 ELECCIONES DEL 26.2.1984
N® DE EN LAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1,1986 A LAS DEL 30.11.1986
MUNT
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPIOS | PARLAMENTO | LEGISLA | PARLAMENTO | SUMA DE | SUMA DE DIS SALDO SUMA DE SUMA DE DIS SALDO
DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN ES VASCO TIVAS VASCO AUMENTOS | MINUCIONES | AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUNENTO O
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26.2.1984 | 22.6.1986 | 30.11,1986 | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION
Mis de 100.000 habitantes 4 52,462 62.311 66.250 + 3.963 24 - 3.939 | + 13.788 0 + 13.788
De 50.000 a 99.999 habitantes 5 16,150 20.645 22.010 + 1,365 0 + 1.365 | + 5.860 0 +  5.860
De 20.000 a 49.999 habitantes 1 28.346 33.637 34,900 + 1.328 = 65 + 1.263 | +  6.554 0 + 6,554
De 10.000 a 19.999 habitantes 21 23.550 31.173 30.167 + 437 - 903 - 466 | + 6.617 0 +  6.617
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES i 120.508 147.766 153.327 + 7,093 - 992 + 6,100 | + 32,819 0 + 32,819
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 16,774 20.338 20.915 s 970 - 393 + 577 |+ 4.265 - 124 + b 161
Menos de 5.000 habitantes 171 20.107 25.620 25.658 . - - 502 o - +  5.551
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 36.881 45,958 46,573 ‘ 75 = = + 9.692
TOTAL 236 157.389 193,724 199,900 + 6.176 = - + 42,511

NOTA: Para poder comparar con 1984 (afo en que Lasarte no existfa come municipio) se incluye el conjunto Hernani-Lasarte-Urnieta en el estrato de mis de

20.000.

/




LUADRO N2 10l

VARTACION DF LOS VOTOS A EUSKADIKO EZKERRA (EE) DE LAS ELECCIONES DEL 22.6,1986 A LAS DEL 30.11,1986 Y DE LAS DEL
26.2.1984 A LAS DEL 30.11.1986. POR ESTRATOS SEGUN LA POBLACION DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

] VARTACION DE LOS VOTOS DE LAS VARIACION DE LOS VOTOS DE LAS
VOTO0S A EE ELECCIONES DEL 22.6.1986 ELECCIONES DEL 26.2.1984
Ne DE EN LAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1.1986 A LAS DEL 30.11.1986
H”Nl — ————— - ——— - e
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPIOS | PARLAMENTO LEGISLA PARLAMENTO |  SUMA DE SUMA DE DIS SALDO SUMA DE SUMA DE DIS SALDO
DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN ES VASCO TIVAS VasCo i AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26,2,1984 | 22.6,1986 | 30.11.1986 | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION | MUNICIPALES | MUNTCIPALES | DISMINUCION
Mis de 100,000 habitantes 4 37.854 43.361 57.459 + 14,098 0 + 14,098 + 19,605 0 + 19,605
|
De 50.000 a 99.999 habitantes 5 11,285 13.254 18.226 % + 4,972 0 + 4,972 + 6,941 0 + 6.941
De 20.000 a 49.999 habitantes 11 12.283 14.128 18,334 + 4.206 0 + 4,206 + 6,051 0 + 6.051
De 10.000 a 19.999 habitantes 21 10.878 12.886 14,208 + 1,654 . 332 + 1.322 + 3.352 = 22 +  3.330
TOTAL PARCIAL MUNTICIPIOS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES 41 72.300 83.629 108.227 + 26,930 = 332 + 24,598 + 35.949 - 22 + 35,927
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 6.800 7.542 8.463 + 1,050 - 129 B 921 +  1.704 - 47 + 1,657
Menos de 5.000 habitantes 171 6.565 8.237 7.732 - - - 505 - - + 1,167
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 13.371 15.779 16.195 - - - 416 - - +  2.824
TOTAL 236 85.671 99,408 124,422 - + 25,014 - - + 38.751

NOTA: Para poder comparar con 1984 (afo en que Lasarte no existia como municipie) se incluye el conjunto Hernani-Lasarte-Urnieta en el estrato de mis de

20.000,




(UADRO N2 152

VARTACION DE LOS VOTOS A COALICION POPULAR (CP) DE LAS ELECCIONES DEL 22.6,1986 A LAS DEL 30.11.1986 Y DE LAS DEL
26.2.1984 A LAS DEL 30.11.1986. POR ESTRATOS SEGUN LA POBLACION DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

VARTACION DE LOS VOTOS DE LAS VARIACION DE LOS VOTOS DE LAS
vOT0S A CP ELECCIONES DEL 22.6.1986 ELECCIONES DEL 26.2.1984
N® DE EN LLAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1.1986 A LAS DEL 30.11.1986
MUNT TP P e I ey e e
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPIOS | PARLAMENTO LEGISLE PARLAMENTO SUMA DE SUMA DE DI§ SALDO SUMA DE SUMA DE DI§ SALDO
DE HECHO DE CADA MUNICIPIO EN £§ VASCO TTVAS VASCO AUMENTOS MINUCTONES AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26.2.1984 22.6.1986 | 30.11.1986 | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION | MUNICIPALES | MUNICIPALES DISMINUCTON
Mis de 100,000 habitantes h 57.129 £62.92% 32.0%3 0 - 30,872 - 30.872 0 - 25.076 - 25.076
De 50.000 a 99.999 habitantes 5 13.939 17.077 8.521 0 - B.556 - 8.556 0 - 5,418 -  5.418
De 20.000 a %#9.999 habitantes 1 10.730 11,838 4.970 | - b.868 - 6.868 0 - 5,760 - 5.760
De 10,000 a 19,999 habitantes 21 7.615 8.868 4,123 0 - 4,745 - 4,745 0 - 3.492 - 3.492
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES 01 89.413 100,708 49,667 0 51,041 - 51,041 ] - 39,746 - 39,746
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 3.788 h,767 2.179 ] - 2.588 - 2.588 0 -  1.609 - 1.609
Menos de 5.000 habitantes 171 7.380 9,492 3.760 - - - 5,732 - - - 3.620
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 11.168 14,259 5.939 - - - 8.320 - - - 5.229
TOT AL 236 100.581 114,967 55.606 - - - 59,361 - - - 44,975

NOTA: Para poder comparar con 1984
20.000.

(afio en que Lasarte no existia como municipio) se incluye el conjunto Hernani-Lasarte-Urnieta en

el estrato de mis de




CUADRO N2 153

VARIACION DE LOS VOTOS AL CENTRQ DEMOCRATICO Y SOCIAL (CDS) DE LAS ELECCIONES DEL 22.6.1986 A LAS DEL 30.11.1986 Y DE LAS DEL
26.2.1984 A LAS DEL 30.11,1986. POR ESTRATQS SEGUN LA POBLACION DE HECHQ DE CADA MUNICIPIO EN EL CENSO DE 1981

NOTA: Para poder comparar con 1984 (afio en que Lasarte no existia como municipio) se

20.000,

VARTACION DE LOS VOTQS DE LAS VARIACION DE LOS VOTOS DE LAS
vVOT0S AL CDS FLECCIONES DEL 22.6.1986 ELECCIONES DEL 26.2.1984
N2 DE EN LAS ELECCIONES PARA A LAS DEL 30.1.1.1986 A LAS DEL 30.11.1986
MUN£ -
ESTRATOS SEGUN POBLACION CIPIOS | PARLAMENTQ LEGISLE PARLAMENTO SUMA DE SUMA DE DIE SALDO SUMA DE SUMA DE DIE SALDO
Dt HECHO DE CADA MUNICIPIO EN E§ VASCO TIVAS VASCO AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O AUMENTOS MINUCIONES AUMENTO O
EN EL CENSO DE 1981 TRATOS | 26.2.1984 | 22.6.1986 [ 30.11.1986 [ MUNTCIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION | MUNICIPALES | MUNICIPALES | DISMINUCION

Mds de 100.000 habitantes b - 29.737 22.670 0 - 7.067 - 7.067 - -
De %0.000 a 99.999 habitantes 5 8.579 5.757 0 - 2.822 - 2.B22 = =
De 20.000 a 49.999 habitantes 11 - 6.808 5.085 ' 20 - 1,743 - 1.723 - -
De 10.000 a 19.999 habitantes 21 3.814 2.702 + 1 - 1.213 - 1,202 - -
TOTAL PARCIAL MUNICIPIQS
CON MAS DE 10.000 HABITANTES 41 - 48.938 36.214 i 3 - 12,845 - 12.714 - -
De 5.000 a 9.999 habitantes 24 2.371 1.823 + 64 - 612 - 548 - - =
Menos de 5.000 habitantes 171 x 3.415 2.408 - - - 1,007 & & &
TOTAL PARCIAL MUNICIPIOS
CON MENOS DE 10.000 HABITANTES 195 5.786 4,231 - - 1.5%5 - = -
TOTAL 236 - 54,724 40,445 - - - 14,269 - - -

incluye el conjunto Hernani-lLasarte-Urnieta en el estrato de mis de
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